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A
napokban egyik bará-
tommal autóztam haza-
felé, amikor váratlanul
felkiálltott: „húúú, de

jóóó!”, és kapásból rossz sávba so-
rolt be. Szeme egy elsõ látásra mez-
telennek tûnõ, emberfeletti méretû
segget pásztázott. A segghez izmos
lábszár és kigyúrt felsõtest is tarto-
zott. A bonyolult jelentéstartalmú
óriásposzteren (tökéletest építhet =
test építés?!) egy body builder nyúj-
tózkodik hason fekve. Nem biztos,
hogy ettõl az izomkolosszustól a
férfiak majd rohanni fognak a Home
Centerbe építõanyagot venni, de az
biztos, hogy én lelkesen és közelrõl
kezdtem tanulmányozni a tökéletes
testet.

Aztán villámcsapásként hasított
belém a felismerés: ez a pasi egy nõ!
Igaz, hogy széles vállait bármelyik
kondi-bubus megirigyelhetné, de
csinos kontya és gondosan lakkozott
körmei nem hagynak kétséget, a
szebbik nem egy nem tipikus példá-
nya mutogatja lenyûgözõ tricepszét.
Akárki, akármit is mond, én szere-
tem ezt a plakátot. Amikor ránézek

kellemesen elzsibbadok: íme a ne-
mek közötti átjárhatóság egyik szép,
és úgy látszik mindenki számára el-
fogadható példája.

Plakátdömpingben élünk. Míg né-
hány évtizeddel ezelõtt még szemé-
lyes ismerõsnek éreztük a fabulon-
hölgyet, addig mostanra nagyfokú
immunitást szereztünk, s
rebbenéstelenül álljuk a retinánkat
bombázó zûrzavart. Nagyon ki kell
vágnia a rezet annak a tervezõnek,
aki magára, azaz a plakátjára akarja
terelni a közönyössé vált közönség
figyelmét. Az érdeklõdés, a kíván-
csiság nagy kincs, amiért semmi-
lyen ár nem drága. Néha egy jó kis
botrány, tiltakozás, plakátszaggatás
többet használ az árunak, mint a
gondosan felépített, és milliókat el-
nyelõ reklámhadjárat.

V
annak cégek, amelyek új
kampánya mindig ese-
ményszámba megy. A
Benetton például viharos

múltat tudhat maga mögött, s a mai

Falragaszok

Címfotó: Bencze
Készült a március 9-i White Partyn
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Kis többséggel meghozott határoza-
tában a strasbourgi Emberi Jogok
Európai Bírósága (EJEB) elvetette
egy francia egyedülálló homoszexu-
ális tanár örökbefogadási kérelmé-
nek elutasítása miatt Franciaország
ellen emelt panaszát.

Az Európa Tanács (ET) jogi fóru-
ma 4:3 arányban hozott döntésében a
43 tagállamban különféleképpen ér-
vényesülõ gyakorlatra hivatkozva el-
sõbbséget biztosított az örökbefoga-
dandó gyermek jogát szem elõtt tar-
tó alapjognak a gyermekhez való;
szintén általánosan elismert joggal
szemben. A döntés felmentette Pá-
rizst a diszkrimináció vádja alól.

Az eljárás egy ma 47 éves, egye-
dülálló, homoszexualitását nyíltan
vállaló pedagógus 10 éves sikertelen
örökbefogadási kálváriájában hozott
állásfoglalást. Philippe Frettét elsõ
kísérletekor, 1991-ben az illetékes
helyi joghatóság határozata emberi
habitusa és személyi kvalitásai alap-
ján alkalmasnak ítélte a gyermekne-
velésre, de homoszexuális irányult-
ságára utaló „életmódválasztását”
említve kétségesnek minõsítette,
hogy meg tudna felelni az apasági
szerepnek.

A tanár ezután minden jogi hatósá-
got megkeresett, s bár egyes közbül-
sõ fórumokon a diszkriminációelle-
nes törvénnyel összhangban elfogad-
hatónak minõsítették folyamodvá-
nyát, a legfelsõbb jogi testület, az ál-
lamtanács végül is nemleges döntést
hozott. Az összes hazai jogorvoslati
lehetõség kimerítése után került az
ügy az EJEB elé.

A strasbourgi bíróság úgy határo-
zott, hogy az egyes tagállamok saját
jogrendszerükben alkalmazott jog-
gyakorlatukkal összhangban mérle-
gelhetik a kérdést anélkül, hogy ma-

gukra vonnák a diszkriminációt tiltó
alapelvek megsértésének vádját.

A franciaországi meleg és leszbi-
kus szülõk szövetsége csalódottságá-
nak adott hangot a döntés miatt, és
úgy vélekedett, hogy a határozat a
homoszexualitás titkolására kény-
szeríti az érintetteket örökbefogadási
szándékuk esetén, ami szerintük vis-
szalépés a melegek azonos jogainak
elismertetése kérdésében eddig elért
vívmányok tekintetében.

Franciaországban számos eset is-
mert, amelyben egynemû párok ne-
velnek gyermekeket. A házasságon
kívüli párkapcsolatok egyfajta sza-
bályozását lehetõvé tévõ PACS
olyan szerzõdés, amelyben a felek,
egynemûek is, vállalják az együtt-
élés jogi vonatkozásait. Precedens
értékû annak a leszbikus párnak a
nemrég nyilvánosságra került esete,
amelyben az egyik asszony, aki mes-
terséges megtermékenyítéssel három
kisgyermeket hozott a világra élet-
társnõje beleegyezésével, s a szülõi
szerepkör hivatalos szentesítésének
igényével maga kezdeményezte,
hogy a bíróság hivatalosan partneré-
re ruházza a közösen nevelt gyerme-
kek szülõi felügyeleti jogát.

LLeennggyyeell  ppaapp-üüggyy
Juliusz Paetz poznani érsek szexuáli-
san zaklatott egyes papnövendékeket
és papokat, errõl a lengyel egyházi
felsõ vezetés legkevesebb két éve tu-
dott, de halogatta az ügy tisztázását,
egyesek pedig megpróbálták eltus-
solni az ügyet – fedte fel a Rzecz-
pospolita címû lengyel konzervatív
napilap.

A Bûn az érseki palotában címû le-
leplezõ cikk szerzõje több, a poznani
érsekséghez tartozó, név nélkül nyi-
latkozó egyházi és világi személyt
megszólaltatott, akik az érsek homo-
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szexuális közeledésérõl számoltak
be. A tanúk ezt szavaik szerint elhá-
rították, de valószínûnek tartják,
hogy Paetz magatartásával egyesek-
nek életre szóló lelki károkat oko-
zott, és nem tudni, hány kispap sza-
kított hivatásával ilyen okok miatt.

A cikk szerint tavaly õsszel egyhá-
zi és világi személyek egy csoportja
levélben tájékoztatta az ügyrõl a ró-
mai szinódusra utazó lengyel püspö-
köket és Józef Kowalczyk lengyelor-
szági pápai nunciust, aki azonban a
levelet Paetz érsekhez továbbította.
A tiltakozókat egyházi büntetéssel
sújtották, a helyi egyházi hetilap fõ-
szerkesztõjét, aki lelkiismeretére hi-
vatkozva nem volt hajlandó közzé-
tenni egy, az érseket tisztázó állás-
foglalást, Paetz leváltotta, majd
zambiai misszióra küldette.

A poznani érsek közvetlenül a
Szentszék rendelkezése alá tartozik.
A cikk szerint II. János Pál pápát egy
meg nem nevezett krakkói „fontos
személyiség”, a pápa közeli ismerõ-
se tájékoztatta az ügyrõl. A pápa
„megrendült” a hír hallatán. Novem-
ber végén kéttagú vatikáni vizsgáló-

bizottság érkezett Poznanba, amely
több tucat tanút, köztük a poznani
egyházmegyébõl római tanulmá-
nyokra érkezett kispapokat hallga-
tott meg.

Több mint 40 vezetõ lengyel kato-
likus értelmiségi az utóbbi napokban
levelet intézett Paetzhez, annak a
meggyõzõdésüknek adva hangot,
hogy a vizsgálat befejezõdéséig az
érseknek fel kellene függesztenie fõ-
pásztori tevékenységét, és távoznia
kellene az érsekség területérõl.

Paetz érsek szombati írásos nyilat-
kozatában visszautasította a vádakat,
kijelentette, hogy soha nem zaklatott
senkit, szavait és magatartását félre-
értelmezték, az egész akciót pedig
elõre kitervelték.

MMeelleeggaakkttiivviissttáákk
aa  ttééllii  oolliimmppiiáánn

Közvetlenül a Téli Olimpia sajtó-
központjának fõbejárata közelében
állították fel Utah állam homoszexu-
ális politikai akciócsoportjának iro-
dáját.

– A mormonoknál tilos a házassá-
gon kívüli nemi élet, mivel itt a csa-
lád és az erkölcs a legfõbb érték. Re-
méljük, hogy az ideiglenes meleg-
centrum révén az emberek jobban
elfogadnak majd bennünket – mond-
ta a közösség vezetõje.

Az ötkarikás szervezõbizottság
nem rekesztette ki a másságukat
nyíltan vállalókat, és sokat felvett
közülük az önkéntes közremûködõk
közé.

Az akciócsoport egyik vasárnapra
meleg estet szervezett Salt Lake City
egyik diszkójában, Tûz és jég cím-
mel.

MMééggsseemm  iinndduull  aa  vváállaasszzttáássoo-
kkoonn  TTeerrrryy  BBllaacckk

Nem indul a választásokon Terry
Black pártja, a Szabad Szabadságért
Párt, miután a pártvezetõ örökbefo-
gadási pere „oly energiát kíván,
amely mellett a választási kampányt
nem tudja teljes erõvel véghezvinni”
– tájékoztatta az MTI-t a párt vezeté-
se közleményben. A közleménybõl
kiderül, hogy Terry Black õsszel in-
dul a fõpolgármesteri posztért.

VVééccéésszzeexx  FF-1166-ooss
vvaaddáásszzggééppeekk  kkíísséérreettéévveell

Egy London és New York között
közlekedõ légijárat személyzete még
pénteken felfigyelt arra, hogy két
utas többször is együtt vonult ki a
gép legkisebb helyiségébe.

A pilóta rádión értesítette a földi
irányítószemélyzetet és kérte, hogy
a két férfit leszállás után vegyék õri-
zetbe. A pilóta és földi kollégái pár-
beszédét a légierõ emberei is hallot-
ták, és két F-16-os harci repülõgépet
irányítottak az Atlanti-óceán fölé, az
American Airlines légitársaság utas-
szállító repülõgépének közelébe,

A Budapesti II. és III. Kerületi Bí-
róság a Háttér Baráti Társaság a
Melegekért egyesület mint felpe-
res indítványára megállapította,
hogy a Sziget Kft., Tarlós István
III. kerületi polgármester, az óbu-
dai rendõrkapitány és a BRFK kö-
zött 2001. július 10. napján meg-
kötött szerzõdéskiegészítés ér-
vénytelen.

A bíróság indokolásában rámu-
tatott, hogy a Pepsi Szigetrõl a ho-
moszexuális felvilágosító rendez-
vények kitiltása az Alkotmány

70/A paragrafusába foglalt hátrá-
nyos megkülönböztetés tilalmába
ütközik, így az erre irányuló szer-
zõdés-kiegészítés semmis.

A bíróság a felperes személyhez
fûzõdõ jogok megsértése tárgyá-
ban elõterjesztett keresetét eluta-
sította, tekintettel arra, hogy állás-
pontja szerint a felperesnek e vo-
natkozásban keresetindítási joga
nincs. A határozat szerint Tarlós
Istvánnak közérdekû bírságot nem
kell fizetnie.

Az ítélet nem jogerõs.

Hátrányos megkülönböztetés
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gyományos házaspárokkal egyenlõ
jogokat biztosítanak. A Szentszék
szerint a homoszexuális irányultság
önmagában nem bûn, de a homosze-
xuális cselekvés már az.

Barbero esete néhány héten belül
már a második hangos botrány az
olasz katolikus egyház portáján: a
vatikáni televízió – azóta elbocsátott
– igazgatója, Ugo Moretto atya beis-
merte, hogy szerelmi viszonya volt
titkárnõjével, és hamarosan apa lesz.
Moretto e héten egy interjúban kije-
lentette: meg akar házasodni, és új
munkát keres. „Hosszú hónapok
gyötrõdése után végre megtaláltam a
lelki békémet: pár hét múlva apa le-
szek.”

TTrraavviikk  uuttaazznnaakk  aazz
eeuurroovvíízziióóss  ddaallffeesszzttiivváállrraa

Szlovéniában sokakat zavarba ejt,
hogy egy transzvesztita trió fogja
képviselni az országot az észtországi
Tallinnban május 25-én megrende-
zendõ eurovíziós dalfesztiválon.

A legjelentõsebb európai dalfeszti-
vál szlovén nemzeti válogatóját feb-
ruárban, a bonyolult összetételû zsû-
ri döntése alapján a The Sisters nevû
háromtagú együttes nyerte Only

Love címû dalával. A trió különle-
gessége, hogy tagjai nõi ruhát viselõ
férfiak.

Az amúgy nyitottságáról és tole-
ranciájáról ismert kis országban
azonban sokan nem tudják meg-
emészteni a nõimitátorok gyõzel-
mét, és a verseny vélt szabálytalan-
ságaira hivatkozva akarják megsem-
misíttetni az eredményt. A közön-
ségszavazatok alapján például a fur-
csa trió csak az ötödik helyen vég-
zett. Még egy parlamenti képviselõ
is követelte annak kivizsgálását,
hogy a The Sisters nem élveztek-e
tisztességtelen elõnyt.

A lélekbúvárok szerint azonban az
állítólagos szabálytalanságok fölötti
harsány fölháborodás csak álcázza
az afölötti elfojtott dühöt, hogy
transzvesztiták fogják képviselni az
országot egy nemzetközi megméret-
tetésen.

Az Eurovízió színpadán nem a
szlovén ál-lányok lesznek az elsõk:
az 1998-as dalfesztivált, amelyet
Londonban tartottak, a Dana Inter-
national nevû transzvesztita izraeli
elõadómûvész nyerte.

hogy álljanak készenlétben minden
eshetõségre.

A pilóták nem kértek ilyen díszkí-
séretet.

A férfipáros leszállás után beis-
merte, hogy a vécében cracket szív-
tak és szexet is ûztek egymással.

Vádat nem emeltek ellenük, de a
crack szívása címén az amerikai ha-
tóságok megtagadták tõlük a beuta-
zást az Egyesült Államokba, és az
elsõ Londonba induló géppel vissza-
küldték õket Európába.

MMeelleeggeesskkeettééss  tteemmpplloommbbaann
Kiutasították egyházközségébõl és
megfosztották lelkészi hivatalától
azt az olasz katolikus papot, aki több
tucat homoszexuális párt adott ösz-
sze.

A most 63 esztendõs Franco Bar-
bero atya, bár lelkészi mûködése
évei alatt több ízben is figyelmeztet-
ték egyházi feljebbvalói, több mint
30 homoszexuális párt esketett össze
templomi szertartás keretében. Válás
után újraházasodni szándékozókat is
összeadott a templomban.

Az észak-olaszországi Pinerolo
városkában mûködõ Barbero atya
„erkölcsi beállítottsága, és fõleg a
homoszexuálisok közötti ál-házas-
ság templomi kihirdetése lényegi el-
lentétben áll a Katolikus Egyház
alapelveivel” – állapította meg az
egyházmegye püspöke, Pier Giorgio
Debernardi az olasz sajtóhoz eljutta-
tott közleményében. Az egyházi ille-
tékesek megerõsítették, hogy Bar-
berót megfosztották hivatalától, de
további részletek közlésétõl elzár-
kóztak.

A Vatikán a közelmúltban több-
ször is élesen támadta a nyugat-eu-
rópai jogalkotókat, amiért megenge-
dik a homoszexuálisok közötti há-
zasságot, és az ilyen pároknak a ha-
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HHaarrcc  aa  ccöölliibbááttuuss  eelllleenn

Jose Mantero, 39 éves spanyol kato-
likus pap egy melegújságnak adott
interjúban elmondta, hogy meleg, és
ez komoly felháborodást váltott ki
egyházi körökben. Elmondása sze-
rint az egyházzal folytatott küzdel-
me csak most kezdõdik.

„Folytatom a küzdelmet”, mondta,
„mivel most már értelmetlen lenne
nem ezt tenni”. A vita egyre élesebb
és most nem szabad abbahagyni.
Rengeteg jele van annak, hogy a ko-
moly nézeteltérések ellenére változ-
nak a dolgok. Mantero szerint egyre
kevesebb fiatal akar pap lenni, elsõ-
sorban a cölibátus, a házasság tilal-
ma miatt.

A pap képmutatással vádolja az
egyházat: „Rengeteg heteró pap van,
akik nem tisztelik a cölibátusra vo-
natkozó fogadalmat, de akiket más-
képpen kezelnek, mint a melegeket.
Ezeknek a papoknak az a vélemé-
nye, hogy amíg nem jön rá senki,
nyugodtan lehet nõkkel összejönni.”

A hivatalos egyházi álláspont sze-
rint ezeknek a papoknak abba kell
hagyni hivatásukat. Merida-Badajoz
érsek szerint nem az a baj, hogy a fi-
atal pap meleg, hanem hogy a com-
ing out-ját botrányos módon össze-
kötötte a cölibátus elleni támadással.

MMeelleegg  sszzeenntt??
Egyszerre két kezdeményezés is in-
dult olyan személyek szentté avatása
ügyében, akik nyilvánvalóan mele-
gek voltak.

Olaszországban egy meleg ember-
jogi csoport kezdeményezte Alfredo
Ormando szentté avatását. Alfredo
1988-ban felgyújtotta magát, az el-
len tiltakozva, ahogy az egyház a
melegekkel bánik. Alfredo 11 nappal
késõbb belehalt égési sérüléseibe. A

szentté avatás támogatói a Szent Pé-
ter téren tartottak gyûlést, ami a
szenttéavatási folyamat elsõ lépésé-
nek tekinthetõ.

New Yorkban a New York Post és
más napilapok újságírói fontolgatják
egy olyan mozgalom elindítását,
amelynek célja a New York-i tûzol-
tóság nyíltan meleg lelkészének,
Mychal Judge-nak szentté avatása.
Judge tavaly szeptember 11-én halt
meg, amikor rázuhant a törmelék,
miközben egy, a romeltakarítás alatt
elhunyt tûzoltótól éppen végsõ bú-
csút vett. Az egyik lap véleménye
szerint a Vatikán odafigyel az olyan
esetekre, amikor emberek sokasága
érzi azt, hogy valaki kiérdemelte,
hogy szentté avassák.

EEggyyiippttoomm  nneemm  ttáággíítt
Nyugaton ismert személyiségek ten-
ni próbálnak valamit az Egyiptom-
ban igazságtalanul bebörtönzött 23
homoszexuális kiszabadításáért és
általában a melegek elnyomása el-
len. Franciaországban Jean-Michel
Jarre, a világhírû zenész és zeneszer-
zõ 6000 aláírást gyûjtött össze és
személyes találkozót kért Hoszni
Mubarak egyiptomi elnöktõl. A
francia zenészt, aki az UNESCO to-
leranciáért küzdõ nagykövete, mé-
lyen felzaklatta, amikor látta a tévé-
ben a csuklyával fedett, szögesdrót-
tal körülvett férfiakat, akiket mint
barmokat zsúfoltak fel egy teherau-
tóra. Jarre hangoztatja, hogy a „hu-
szonhármak” ügye emberi jogi kér-
dés, amire minden módon megpró-
bál megoldást találni. A zeneszerzõ
jól ismeri Egyiptomot, ahol számos
koncertet adott, egyebek közt a pira-
misoknál. A bebörtönzött melegeket
tavaly májusban hurcolták el egy ní-
lusi diszkóhajóról és egy megalázó
kirakatperben több évi szabadság-

vesztésre ítélték. A per idején Jarre
állandó telefonkapcsolatban állt
egyiptomi értelmiségi barátaival,
akik könyörögtek neki, hogy tegyen
valamint, mert – mint mondták – õk
meg sem szólalhatnak. A bebörtön-
zés elleni tiltakozásul Barney Frank
amerikai homoszexuális parlamenti
képviselõ megtagadta a részvételt
egy kairói kulturális fórumon,
amelyre az egyiptomi kormány hívta
meg. – Árulás lenne azok vendégsz-
eretét élvezni, akik oly brutálisan
bántalmaznak hozzám hasonló em-
bereket – indokolta a bojkottot. 

TTaabbuuttllaannííttaannaakk
Kínában sokáig tabu volt még csak
beszélni is a homoszexualitásról. A
kínai Pszichiátriai Szövetség tavaly
törölte a homoszexualitást a pszichi-
átriai rendellenességek listájáról.

November közepén országos
AIDS-konferenciát tartottak Peking-
ben, és ezen a közvélemény is meg-
ismerhette a meleg közösséget is
drámai módon érintõ problémát. A
melegaktivisták örülnek annak, hogy
– még ha az AIDS miatt is – legalább
most foglalkozik a média a
homoszexualitással.

Zsang Ji, aki egy pekingi bárban
szervez programokat melegek szá-
mára, elmondta, hogy a sok évtize-
des, melegekkel szemben tanúsított
megkülönböztetés után a hatóságok
nem tudják, hogyan kommunikálja-
nak a meleg közösséggel. „Száz ba-
rátom közül talán öt, de inkább még
annyi sem meri bevallani, hogy me-
leg. A kormány most hajlandónak
mutatkozik, hogy megszólítsa a me-
legeket az AIDS ügyében, de ha a
»szakemberek« nem ismerik azt a
csoportot, amivel foglalkozni szeret-
nének, nem tudnak érdemi munkát
végezni.” Egy pekingi AIDS-aktivis-



HHiirrddeettõõttáábbllaa
2002-ben június 27-tõl 30-ig tart a
Meleg Fesztivál.

A program fõ helyszínei a
GGuutteennbbeerrgg  MMûûvveellõõddééssii   HHáázz

VIII., Kölcsey u. 2. 
és a

MMiill lleennnniiuumm  SSzzaalloonn
Városliget, Olof Palme sétány 1.

JJúúnniiuuss  2277..,,  ccssüüttöörrttöökk

Megnyitó, filmvetítés,

sajtófogadás a külföldi követségek,
a sajtó munkatársai és a szervezõk részvételével,

nyitópartik a melegbárokban.

JJúúnniiuuss  2288..,,  ppéénntteekk

De. 10-tõl este 10-ig folyamatos filmvetítés, találkozások és
beszélgetések a rendezõkkel, szereplõkkel, kerekasztal-

beszélgetések, workshopok.

JJúúnniiuuss  2299..,,  sszzoommbbaatt

De. 11: Kertbeny Károly emlékmûvének felavatása
a Kerepesi temetõben.

Du. 4-tõl GAY  PRIDE , melegfelvonulás
a tavalyihoz hasonló útvonalon. Gyülekezés a Felvonulási téren.

Este 8-tól hajnalig felvonulási parti a Millennium Szalonban és a
hozzá tartozó kerthelyiségekben. Diszkó, látványshow,

sztárvendégek, go-go táncosok!

JJúúnniiuuss  3300..,,  vvaassáárrnnaapp

12-tõl du. 4-ig filmvetítések, beszélgetések, workshopok.

Du. 6-tól zárógála
neves hazai és külföldi fellépõkkel, sztárvendégekkel.

(A részletes programot a következõ számunkban közöljük.)
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ta szerint, bár Kínában nincsenek
adatok a melegek számáról, kb. 100
millióan lehetnek az országban.

Az ENSZ adatai szerint Kínában
kb. 1 millió HIV-pozitív személy
van.

VVaattiikkáánnii  vviizzssggáállaattookk
A Vatikán sürgeti a püspököket,

hogy minden esetben haladéktalanul
tájékoztassák a Szentszéket, ha egy-
házmegyéjükben bármely katolikus
papot pedofíliával gyanúsítanak,
ezenkívül felszólítja a fõpásztorokat
arra is, hogy az ezzel kapcsolatos
legkisebb gyanú esetén is indítsanak
vizsgálatot. A Szentszék hivatalos
közlönye, a La gazzeta ufficiale del
Vaticano ezzel kapcsolatban két do-
kumentumot is nyilvánosságra ho-
zott. Az egyik a pápa által e témában
kiadott Motu proprio (egyszerû, nem
megkeresésre kiadott pápai leirat),
amely felhatalmazza a Vatikán Hit-
tani Kongregációját arra, hogy ki-
dolgozza e probléma megoldására
hivatott irányelveket. A másik doku-
mentum Joseph Ratzingernek, a Hit-
tani Kongregáció prefektusának a le-
vele, amelyben arra kéri a püspökö-
ket: azon túl, hogy megpróbálják
megelõzni az ilyen bûneseteket,
megfelelõ szankciók révén próbálják
védeni a papi hivatás szentségét is.
Ratzinger legújabb rendelkezéseinek
értelmében a bûncselekményekrõl a
püspököknek jelentést kell tenniük a
Hittani Kongregációnak, amely
majd dönt arról, hogy az ügyet az
adott egyházmegyében vagy Rómá-
ban vizsgálják-e ki. Ez a döntés állí-
tólag egyszerre akarja kielégíteni
azoknak az igényét, akik szerint a
pe-dofíliával gyanúsított papokat na-
gyobb védelemben kell részesíteni,
valamint azokét, akik szerint az
ilyen esetekben gyorsabban kell el-
járnia az egyháznak. A mostani ren-

delkezés arra utal: a pápa a korábbi-
akkal ellentétben nem kíván ilyen
ügyekben „szupertitkos procedúrák-
hoz” folyamodni, amelyek függetle-
nek az igazságügyi csatornáktól.

EEllhhuunnyytt  GGeeoorrggee  NNaaddeerr
Az Egyesült Államokban 80 éves
korában elhunyt George Nader nyíl-
tan homoszexuális filmszínész, az
AIDS-ben 1985-ben meghalt Rock
Hudson egykori barátja.

Több mint 50 filmben vagy soro-
zatban játszott, de sohasem lett
olyan szupersztár, mint Rock Hud-
son, bennfentesek szerint éppen
azért, mert nyíltan felvállalta meleg-
ségét. Az egyik legnagyobb hol-ly-
woodi sztárnak számító Hudson volt
az elsõ ismert személyiség, aki AID-
S-ben halt meg. Betegségének fel-
vállalása nagy mértékben hozzájá-
rult ahhoz, hogy az addig csak
„buzikórnak” tartott új pestis a fi-
gyelem középpontjába került és le-

leplezõdött a hollywoodi filmvilág
kétszínûsége. Nader jelentõs va-
gyont örökölt Rock Hudsontól, és a
pénzbõl elõbb Kaliforniában, majd
Maui hawaii szigeten élt késõbbi ba-
rátjával, Mark Millerrel. Nem sokkal
halála elõtt könyvet írt a hol-lywoo-
di melegvilágról, azzal a kikötéssel,
hogy azt csak halála után publikál-
hatják. A színész hamvait ugyanar-
ról a jachtról szórták a tengerbe,
mint amelyrõl Rock Hudsonét. 

AAddóózzááss,,  öörröökkllééss,,  nnyyuuggddííjj
Lengyelországban közös adózásra,
öröklésre és özvegyi nyugdíjra vonatko-
zó jogosultságot is kapnának az egyik
baloldali képviselõnõ javaslata értelmé-
ben a házasságkötés nélkül együtt élõ
hetero- és homoszexuális párok.

Joanna Sosnowska, a vezetõ kormány-
erõ, a Baloldali Demokratikus Szövet-
ség (SLD) parlamenti képviselõnõje
olyan egyéni javaslatot készített, amely
törvényesítené a házasságkötés nélküli
együttélést. A tervezetet a parlamenti
pártok közül csak az önálló frakcióval
nem rendelkezõ kis baloldali Munka
Uniója támogatja, a többi csoportosulás
bírálja, különösen a homoszexuális kap-
csolatok legalizálása miatt.

A javaslat egyelõre biztosan nem szá-
míthat az SLD vezetésének jóváhagyás-
ára sem, legfeljebb az EU-csatlakozásról
rendezendõ (2003 õszén esedékes) nép-
szavazás után. A baloldali párt igyekszik
fenntartani jó viszonyát a katolikus egy-
házzal, amelynek döntõ szerepe lehet a
népszavazás sikerében.

KKiittüünntteettéésseekk
Március 15-én Mádl Ferenc köztársa-
sági elnök a Parlamentben Kossuth-
díjjal tüntette ki El Kazovszkij Mun-
kácsi Mihály-díjas festõmûvészt.
Harangozó Gyula-díjat kapott Frenák
Pál táncmûvész–koreográfus.
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Kell egyKell egy
csapatcsapat
A  legendás  Ipoly,  az
elsõ  budapesti  „ma-
szek”  mozi  vezetõje

volt  Juhász  Ildi,  az
énekesnõbõl  üzletasz-
szonnyá  avanzsált,  jó
kedélyû  nõ,  aki  soha-

sem  titkolta,  hogy
leszbikus,  szerette  a

vodkát,  és  akinek
mindig  fontosabb  volt,

hogy  a  meleg  társa-
ság  egy  jót  bulizzon,

mint  hogy  tele  legyen
a  kassza.  Barátokban

most  sem  szûkölködik
(az  interjú  alatt  is

lázasan  szervezett
egy  nõnapi  partit),

de  az  újpalotai
parasztházba  már

csak  a  legközelebbi
barátai  bejáratosak.

MMáássookk::  Úgy emlékszem, hogy te
már a Homérosz szervezésének
idõszakában felbukkantál a gyû-

léseken és az elsõk között léptél
be az egyesületbe.

JJuuhháásszz  IIllddii::  Persze, nálam volt
az összes rumli a moziban. Ami-
kor megalakult az egyesület, ak-
kor még nem volt megfelelõ hely-
szín, ahol rendezvényeket lehe-
tett volna tartani, úgyhogy az elsõ
nagy Homérosz-buli is az Ipoly-
ban zajlott. Aztán jött a többi:
szilveszterek, locsolóbál, jelmez-
bál. Teljesen mindegy, mindig ta-
láltunk valamilyen alkalmat az
összejövetelekre. Két-három ha-
vonta volt egy nagyobb muri.

MM..::  Abban az idõben a tulajdono-
sa voltál az Ipoly „Filmszínház-
nak”?

JJ..  II..::  Béreltem. Akkor még egy-
általán nem voltak magántulaj-
donban mozik. Ez még jóval a
rendszerváltás elõtt történt. Sok
hátránnyal járt ez a szokatlan fel-
állás, de mindenképpen érdemes
volt csinálni, mert meg tudtam
valósítani, amit szerettem: a mo-
zizást, és ugyanakkor egy bizo-
nyos körnek adhattam – talán
nagy szó lenne a kultúrcentrum –
egy összejöveteli lehetõséget.
Késõbb a hátsó helyiségben meg-
építettem egy bárt, úgyhogy bár-
mikor lehetõség nyílt kisebb ren-
dezvényekre.

MM..::  Az Ipoly miben különbözött
az állami mozihálózattól?

JJ..  II..:: Megpróbáltam a kicsiségé-
bõl, a távoli fekvésébõl és az is-
meretlenségébõl adódó összes
hátrányt ledolgozni. Mindenfélé-
ket kitaláltam. Az emeleten pél-
dául asztalok voltak pici lámpák-
kal és kiszolgálással, úgyhogy
filmnézés közben lehetett fo-
gyasztani. Mindig a családias
hangulatra törekedtem. Termé-
szetesen, ha volt melegfilm vagy
melegséggel kapcsolatos film,
amint csak lehetett, megszerez-
tem, és voltak éjszakai zártkörû
vetítések kifejezetten a beavatot-
tak számára.

MM..::  Ezek pontosan hogy
zajlottak?

JJ..  II..::  Sikerült projektort bérel-
nem, ami a nyolcvanas években
egyáltalán nem volt kis dolog, és
így tudtunk videóról vetíteni. A
minõségérõl jobb, ha nem beszé-
lünk, de az érdeklõdés és a szere-
tet ezt elfeledtette. Olyan filme-
ket nézhettünk meg, amelyek
hozzáférhetetlenek voltak a leg-
több ember számára. Alámondás-
sal, mikrofonnal, fülhallgató nél-
kül fordítottuk. Baráti társaságok
hoztak kazettákat és azokat vetí-
tettük. Az ismerõsök szóltak egy-
másnak, mert meghirdetni persze
nem lehetett. Jött, aki hallott róla,

Az elmúlt tíz-tizenöt évben jó néhány férfi és nõ tett
erõfeszítéseket azért, hogy a melegek Magyarországon
is emberibb körülmények között élhessenek, hogy a
közvélemény ne holmi ismeretlen szörnyként kezelje a
homoszexuálisokat, és hogy a törvény elõtti egyenlõség
megvalósuljon. Kik õk, és miért vállaltak áldozatokat
alig létezõ közösségük ismeretlen tagjaiért? Keveset tu-
dunk róluk, nem állnak a reflektorfényben és nem söp-
rik be sorstársaiktól az õket megilletõ köszönetet. Pedig
õk azok, akik lakhatóbbá tették számunkra a világot.
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és akit érdekelt. Fizetni nem kel-
lett érte, ez teljesen ingyenes
filmklub volt. Egyébként a több-
száz fõs bulik sem voltak nyilvá-
nosan hirdetve. Ma is találkozom
olyan emberekkel, akik arról pa-
naszkodnak, hogy nem tudtak ar-
ról, mi zajlik az Ipoly utcában.
Akinek az ismeretségi körében
nem voltak „ipolyosok”, az saj-
nos el volt zárva ettõl a lehetõ-
ségtõl. De aki egyszer arra járt,
késõbb bármikor visszatérhetett
és vissza is tért. Jöttek vidékrõl
is, sõt néha beesett egy-egy kül-

földi, aki térképpel a kezében
böngészte: hol lehet az a me-
legmozi? Ami a valóságban nem
létezett. Melegmoziként nem mû-
ködhetett volna. Mostani szó-
használattal úgy fogalmaznék,
hogy melegbarát mozi volt, ami
záróra után helyet adott sok zárt-
körû melegrendezvénynek, ami-
ket mi magunknak szerveztünk.

MM..::  Amikor megnyílt a mozi
egyik helyiségében a bár, akkor –
úgy emlékszem – meglehetõs
rendszerességgel nyitva volt, akár
egy szórakozóhely.

JJ..  II..::  Minden héten kétszer.
Pénteken csak lányoknak, szom-
baton pedig vegyes nap volt. A
végén már minden elõzetes szer-
vezés nélkül jött a közönség. Ter-
mészetesen azok, akik amúgy is
ismerték egymást. Amikor az
utolsó film is véget ért, bezártuk
az ajtót és csöngetni kellett an-
nak, aki bebocsátást kért.

MM..::  Ez üzleti vállalkozás volt?

JJ..  II..::  Abszolút nem. Nyugodtan
elmondhatom, hogy az összes
vállalkozásom más lett volna, ha
üzleti alapon mûködik. Szükség
volt egy helyre, ahol emberi kö-
rülmények között lehet egymás-
sal találkozni, beszélgetni, hü-
lyülni, inni. Szinte mindent saját
kezûleg állítottunk elõ, festet-
tünk, fúrtunk, faragtunk. Bará-
tunk volt a diszkós fiú, a portás,
mindenki, aki részt vett a szerve-
zésben, lebonyolításban. Minden
nagyon amatõr volt, és pont emi-
att nagyon meghitt. Összetákol-
tunk egy színpadot, mert arra is
volt igény, hogy valami mûsorfé-
lét elõadjunk. Aki fel akart lépni,
és volt valamilyen száma, az ki-
sebb-nagyobb sikerrel megtehet-
te.

MM..::  Az Ipoly-idõben létezett vala-
milyen meleg szórakozási lehetõ-
ség Budapesten?

JJ..  II..:: Mivel ez ’90 elõtti történet
egyéb helyek nem nagyon voltak.
Mûködött még az Egyetem presz-
szó, de a Diófa már zárva volt, a
Lokál pedig csak ’89-ben nyílt
meg. 

MM..::  A rendõrség soha sem zakla-
tott?

JJ..  II..:: Nem írtuk ki, hogy ez egy
homoszexuális mozi. Ilyen szin-
ten nem tudtak belém kötni. Egy-
szer fordult elõ, hogy egy na-
gyobb buli alatt lefékezett a bejá-
rat elõtt egy rendõrségi autó, de
kimentem és udvariasan elma-
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gyaráztam, hogy zártkörû rendez-
vény zajlik bent. Szerencsére
nem forszírozták túlságosan az
igazoltatást. Ha nagyon be akar-
tak volna jönni, nem lehetett vol-
na a buli jellegét letagadni, hiszen
több volt a fülbevaló a fiúkon,
mint a lányokon a smink. Azt hi-
szem, hogy a környezetünk, akik-
kel mindennapi viszonyba kerül-
tünk, a sarki közért, az étterem, a
ház lakói elfogadtak minket.
Szemtõl szembe soha nem ért egy
kellemetlenkedõ megjegyzés
sem.

MM..::  Érdekes, hogy a te mozidban
nem volt elkülönülés vagy ellen-
tét a meleg férfiak és nõk között.
Jól megfértek egymással a külön-
bözõ nemûek, ahogy a baráti kö-
rödben is.

JJ..  II..::  Ez abból adódik, hogy a
baráti körömben éppúgy vannak
nõk, mint férfiak. Soha nem sze-
rettem az elkülönülést és nem is
értem, hogy miért van erre szük-
ség. Engem csak az érdekel, hogy
valaki milyen ember, tudok-e ve-
le beszélgetni, van-e közös té-
mánk. Ha nincsenek kiélezve az
ellentétek, akkor a melegek és a
leszbikusok jól érzik magukat
együtt.

MM..::  Miért hagytad ott öt év után
ezt a melegközponttá vált „klu-
bot”?

JJ..  II..::  Mert olyan irreális mérték-
ben felemelték a bérleti díjat,
hogy azt már lehetetlen volt ki-
gazdálkodni. Az utánam jövõ egy
darabig pornómoziként mûköd-
tette, aztán véglegesen bezárt.
Sajnos nagyon sokáig összekap-
csolták a nevemet ezzel a vállal-
kozással. Most, ha jól tudom, va-
lamilyen festéküzlet van a he-
lyén.

MM..::  Emlegeti valaki még ma is
azokat a szép napokat?

JJ..  II..::  Nagyon sokan. Rengeteg
közös élményünk volt. Nemcsak
bulik, de kártyapartik és hosszú
beszélgetések is. Aki oda bejött,
mindig talált néhány ismerõst.
Sokan munka után beugrottak
egy kis trécselésre, egy kávéra.
Szerintem azt érezték meg, hogy
mennyi szeretettel és örömmel
tettem a dolgom. Nekem ilyen el-
képzelésem volt az ideális mun-
kahelyrõl. Olyan volt, mint az
otthonunk. Több idõt is töltöttünk
ott, és úgy is viselkedtünk, mint
otthon. Úgy festettük ki, úgy de-
koráltuk, készítettük a plakáto-
kat, hogy magunknak csináljuk.
Nem volt külön jegyszedõ meg
pénztáros, mindenki elvégzett

minden munkát, ami éppen adó-
dott. Lehet, hogy egy kívülálló-
nak roppant szokatlan kép volt,
hogy a ruhatárnál három fiú cse-
rélgeti a kötésmintákat, miköz-
ben a gépészlány negyvenkilós
vasládával rohangászik és végzi a
szerelési munkákat, de nekünk ez
természetes volt. Így éltünk.

MM..::  Az Ipoly mozit követõ vállal-
kozásod a beszédes nevû Rózsa-
szín csokornyakkendõ, az Üllõi
úti kis kifõzde volt.

JJ..  II..::  Az egy romhalmaz volt.
Egy évig tartott, amíg kiglancol-
tam és megnyitottam.

MM..::  Elég nagy a különbség egy
mozi és egy étterem között.

JJ..  II..:: Ég és föld. A mozivilágban
hamar elterjedt a híre, hogy kik
látogatják az Ipolyt. Nem lettem
volna túlságosan népszerû, ha ott
próbálok munkát keresni. Nyil-
vánvaló volt, hogy állami moziba
nem nagyon mehetek vissza.

MM..::  Az étteremben folytatódott a
meleg társadalmi élet?

JJ..  II..:: Olyan méretekben, mint
ahogy a moziban folyt, olyan mé-

PPiinnkk  PPiikknniikk,,  11999922..  sszzeepptteemmbbeerr::  IIllddii  mmeeggéérrkkeezziikk!!
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retekben nem. Egyrészt a helyi-
ség befogadóképességébõl adó-
dóan nem lehetett, másrészt meg-
próbáltam valódi gazdasági vál-
lalkozásként kezelni. Ez nem tel-
jesen sikerült. A zártkörû rendez-
vényeket, a különbözõ névnapo-
kat, szilvesztereket változatlanul
megtartottuk. A Kesergaynek, a
zsidó meleg csoportnak is ott volt
a törzshelye. Hat évig dolgoztam,
nemritkán napi tizennyolc órá-
ban. Végül nem bírtam tovább ezt
a tempót. Nem volt olyan társam,
aki besegített volna, mindent
egyedül kellett elvégeznem. Be-
lekóstoltam a vendéglátásba és be
kellett lássam, hogy nem lehet
amatõr módon csinálni, mert ak-
kor nem sok bevétel származik
belõle.

MM..::  A Kesergay megszûnte vagy
legalábbis vegetálása összefügg a
Rózsaszín csokornyakkendõ be-
zárásával?

JJ..  II..::  Fogalmam sincs, hogy pil-
lanatnyilag mi van a Kesergayjel.
Talán két év is eltelt azóta, hogy
utoljára megkerestük egymást.
Amíg megvolt az étterem, addig
ott tartottuk a nagyobb gyûlése-
ket. Amikor az éttermet eladtam,
akkor még volt néhány találkozás
a lakásomon, aztán egyre ritkul-
tak a közös programok. Nemré-
gen beszélgettem az egyik alapító
taggal, hogy újra kellene éleszte-
ni a csoportot, de most már nem
vagyok abban a helyzetben, mint
amikor a vendéglõ a rendelkezé-
sünkre állt.

MM..::  Minden gay pride-on, Pink
Pikniken, fesztiválon részt veszel.
Változatlanul nyomon követed,
hogy mi történik a melegvilág-
ban?

JJ..  II..::  Hát hogyne! Tavaly nyáron
is abban az iszonyú kánikulában
sortban riogattam az embereket a
felvonuláson. A végén, amikor
nem bírtam már a gyaloglást, fel-

kéredzkedtem egy teherautóra.
Úgy érzem, a fontosabb esemé-
nyeken ott a helyem. Érdekes
módon ilyen alkalmakkor mindig
találkozom a régiekkel, akikkel
akkortájt gyakrabban együtt vol-
tunk.

MM..::  Nem panaszkodhatsz a ma-
gányra. Együtt élsz a barátnõddel,
és változatlanul nagy társaság
vesz körül.

JJ..  II..::  Én már nem fogok meg-
változni. Nekem a barátok min-
dig hozzátartoztak az életemhez.
Sajnos nagyon sokan meghaltak
mellõlem. A társaságomban ara-
tott az a négybetûs betegség.
Azok mentek el, akikkel a leg-
hosszabb idõt töltöttem együtt.
Bennem erõs a valahová tartozás
igénye. Ha már úgy sikerült,
hogy meleg lettem – ami olyan
állapot, amitõl nem érzi mindig
jól magát az ember a bõrében –,
akkor legalább tartsam a kapcso-
latot a hasonló gondolkodású, íz-
lésû társaimmal. Fõleg a korom-
béli negyvenesekkel, ötvenesek-
kel járok össze, akik hozzám ha-
sonlóan egyre inkább otthonülõk-
ké válnak. Nem nagyon járunk
már az éjszakába. Még én vagyok
a legnyüzsgõbb közülük.

MM..::  Amikor a nyolcvanas évek
közepén elkezdett kibontakozni
egy melegegyesület lehetõsége,
amikor felcsillant a remény, hogy
a kezünkbe vehetjük a melegélet
alakítását, akkor valami ilyesmit
képzeltél el, ahogyan a dolgok
manapság alakulnak? Szórakozó-
helyek, vidéki bulik, több ezer fõs
felvonulások?

JJ..  II..::  Mindenképpen ez az út.
Akkor még úgy gondoltam, hogy
kicsit szorosabb lesz az emberek
között a kapcsolat, összetartóbb
lesz a közösség, jobban figyelünk
és jobban ügyelünk egymásra. Jó
lett volna, ha marad valamilyen
összetartozó, összetartó csapat.
Mert, mint tudjuk, kell egy csa-
pat. Én azt reméltem, amikor a
mozgalom elindult, hogy köny-
nyebb lesz az élet. Nem kell ál-
landóan rejtõzködni, nem kell
félni. Biztos, hogy a mai gyere-
kek jobb helyzetben vannak, na-
gyobb a választási lehetõségük,
talán pszichésen nem nyomorod-
nak meg attól, hogy mások. Vé-
gül is övék a pálya. Mi már csak
nézõk maradunk.

LLáánneerr  LLáásszzllóó
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A Városliget sötétjében bíbor és lila
fénynyalábokban villódzó épü-

let vonta magára már messzi-
rõl a figyelmet. A lépcsõso-
ron sejtelmes mécsesek lo-
bogtak, s mindenfelõl fehér
alakok özönlöttek az ódon

ház bejáratához. Éjfél körül
olyan tömegessé vált az ára-

dat, hogy fél órát is kellett várni
a bebocsáttatásra. Senkit sem riasz-
tott vissza a sorbaállás, s a langy ta-

vaszi éjszakában a fehér sokadalom türel-
mesen torlódott egymás hegyén-hátán.

Nem a kísértetek éjszakájának lehet-
tünk részesei március 9-én, hanem a má-
sodik budapesti White Partynak. Úgy tû-
nik, az Apocalypse (a white és egyéb ele-
gáns partik meghonosítója és szervezõje)

tudja, mi kell a közönségnek. Egyre töb-
ben kíváncsiak a rendezvényeikre, a mos-
tani bulin majdnem ezren zsúfolódtak be
a Millennium Szalon termeibe. A drapé-
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riák, a dekoráció, a közönség mind-
mind talpig fehérben tobzódott, s a
kontrasztot csak a fellépõ, kidolgo-
zott testû fiúk (és az egyensúly ked-
véért néhány karcsú leányzó) szolá-
riumbarna bõre szolgáltatta. A tán-
cosok tizenöt percenként váltották
egymást a színpadon, mindig új han-

gulatot teremtve izgalmas jelmeze-
ikkel: a kõbaltás õsembertõl az

egyiptomi fáraón keresztül
egészen az aprókötényes

szakácsokig rendkívül
változatos és persze

erotikus volt a

meglepetések, na meg a fehér
lufik áradata. A legkitartób-
bak reggel hatkor távoztak,
a szemük alatti sötét kari-
kákat az ajándék napszem-
üvegek álcázták jótéko-
nyan. White Party lesz
még Budapesten, de le-
het, hogy új, s nagyon
meglepõ helyszínen. A
Millennium Szalont
ugyanis kinõttük.

-rróó-

skála. A mûsorban egy-egy szám erejéig népszerû
transzvesztita mûvészek is szerepeltek, de a közön-
ség között is láthattunk a reflektorfénybõl jól ismert
arcokat.

A legjobban azok jártak, akik hajnalig bírták a gyû-
rõdést, mert fél négytõl megindult az ajándékok és
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In flagranti, avagy meztelen nõk a szavazófülkében
EEllssõõ  rreeaakkcciióómm:: aauuttóóbbóóll,,
ttáávvoollrróóll  bbeellõõvvee  aa  ppllaakkáá-

ttoott,,  ss  aa  ffeelliirraattrraa  iiddõõhhii-
áánnyy  mmiiaatttt  rráá  ssee  hheeddeerríítt-

vvee,,  aa  kkíínnooss  rrööhhööggééss::
nnaa,,  mmoosstt  mmeegg  mmáárr

mmeeggiinntt  mmiitt  aakkaarrnnaakk  eell-
aaddnnii,,  vvaallaammii  úújj  ppiillllaannaatt-
rraaggaasszzttóótt,,  eezzeekkeett  aazzttáánn
sszzéétt  nneemm  vváállaasszzttoodd  ssoo-

hhaa  ttööbbbbéé,,  rraaggaaddnnaakk,,
mmiinntt  aazz  iisstteennnnyyiillaa,,  vvaaggyy
ttaalláánn  aa  TTrriiuummpphhnnaakk  eeggyy

kkiiss  mmóókkáájjaa  lleennnnee,,  mmii-
sszzeerriinntt  ííggyy  iiss  lleehheett  mmeellll-

ttaarrttaannii,,  ddee  aazzéérrtt  eeggyy
TTrriiuummpphh  mmééggiiss  ccssaakk
pprraakkttiikkuussaabbbb??  NNeemm,,

mmeeggvvaann,,  bbiizzttooss  aa  CCooss-
mmooppoolliittaann  pprróóbbáállkkoozziikk

eeggyy  úújjaabbbb  mmeellllbbeeddoo-
bbáássssaall,,  hhaa  mmáárr  aa  mmúúlltt-
kkoorrii  oollyyaann  kkeelllleemmeess  kkiiss
bboottrráánnyytt  kkaavvaarrtt,,  hháátthhaa

mméégg  eeggyysszzeerr  bbeejjöönn..
NNeemm,,  nneemm,,  hhooggyy  BBoorrii

BBaarriitt  iiddéézzzzeemm,,  „„ttuuddoomm
mmáárr,,  kkii  eezz,,  hhiisszzeenn  eezz  aa

ffaarrkkaass,,  eezz
aa  ffaarrkkaass!!!!!!””,,  aakkaarroomm

mmoonnddaannii  „„hhiisszzeenn  eezz  aa
sszzaavvaazzáássrraa  bbuuzzddííttóó
ppllaakkááttookk  eeggyyiikkee!!!!!!””

Második reakcióm: ???!!
Valamint: Bahhh!!

Harmadik reakcióm: Kedves
ARC, tõled igazán többet vártunk,
másnál ez lehetne akár jeles is, de
nálad, édes fiam, ez csak proletár
jeles, hozd ki az ellenõrzõdet, és
küldd be édesanyádat, volna egy kis
beszédem vele. Mert bizony, dicsé-
retes dolog – ezekben az ínséges
idõkben különösen –, hogy egy in-
tézmény (Soros Alapítvány) és egy
reklámügynökség (ARC) fontosnak
tartja, hogy mások mellett megszó-
lítsa a kisebbségeket is, és szavazás-
ra buzdítsa õket (egyáltalán: hogy
úgy csinálnak, mintha ezek is a
nemzet testéhez tartoznának, s nem
próbálják meg, jó magyar szokás
szerint, letagadni õket a csillagos
éggel egyetemben, mint valami szé-
gyellnivaló titkot). Még azt is belá-
tom, hogy a homoszexualitás óriás-
plakáton való vizuális megjeleníté-
se nem a legegyszerûbb feladat,
mert ugye, egyfelõl erõsen figye-
lemfelkeltõnek kell lennie (ez sike-
rült), másfelõl azonban (itt jön a

bukta, az elégtelen kilóg a napló-
ból) meg kellene kísérelni az elru-
gaszkodást egy agyonkoptatott és
lejáratott vizuális nyelvtõl, amelyet
a reklámok világából mindenki az
unalomig ismer, és – fõleg! –
amelynek itt semmi keresnivalója
nincsen. Mert úgy tûnik, az ARCok
félreértették a feladatot, s talán
megszokásból, talán idõ- és ötlethi-
ányból, ahhoz a vizuális nyelvhez
nyúltak, amelyet a (rossz, képzelet-
szegény és szexista) reklámokban
szoktak használni akkor, amikor el-
adni akarnak valamit. Lehangoló
dolog, ha például a Magnum fagyit
csak egy fellációra nyíló nõi szájjal
képesek beajánlani a nagyérdemû-
nek (melynek logikája szerint, gon-
dolom, a férfivásárlókat is hasonló
képzettársításokra buzdítják, ami-
nek nem biztos, hogy minden po-
tenciális férfivásárló örül, legalább-
is a heteróknál ez kétségesnek lát-
szik), de ez eladást célzó reklámok-
nál (sajnos) jól bejáratott vizuális
közhelynek számít (ami szerencsé-
re, lassan – nagyon lassan! – mintha
nálunk is kimenõben lenne a divat-
ból).

Csakhogy – és emitt a félreértés:
itt nem terméket kell eladni, hanem
gondolatot, politikai állásfoglalást,
miszerint a kisebbségek részvétele
a közéletben van olyan fontos, mint
az úgynevezett többségé. Ezt persze
már nehezebb vizuálisan megjelení-
teni, mert nincs konkrét áru, amihez
egy-egy kisebbség esetében kapcso-
lódni lehetne. Marad a kisebbségek
konkrét vizuális megjelenítése, amit
persze nagyon sokféle módon meg
lehet tenni. Ám ha egy kultúrában a
kisebbségek általános háttérbe szo-
rítottsága miatt nincs megfelelõen
kidolgozva, megteremtve a kisebb-
ségek reprezentációjára használható
és általános legitimitást élvezõ vi-
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zuális nyelv (nyelvek), akkor nem
az a megoldás, hogy az agyonkop-
tatott (és eredetileg másra használt)
sztereotipizált képeket használjuk,
melyek nem csak hogy e kisebbsé-
geknek a társadalomba és a közbe-
szédbe való beemelését nem szol-
gálják, hanem éppen hogy vissza-
szorítják õket azokba a ketrecekbe,
ahol a „többség” azokat tartani sze-
reti. A leszbikus párt felöltözve is
lehetett volna olyan vizuális hely-
zetbe hozni, ami nyilvánvalóvá te-
szi a köztük lévõ intimitást, és ami
nem redukálta volna õket csak „ar-
ra”, ami a (férfi)társadalom többsé-
gének eszébe jut, ha azt hallja, hogy
„leszbikusok”. A kép nyilvánvalóan
egy olyan férfifantáziát reprezentál,
ami lényegében kizár minden más
gondolatot a leszbikussággal kap-
csolatban, mint azt, hogy „Hej! ha
én is, én is közétek fekhetnék! de
helyesek vagytok”. Vagy ha nem
ilyen („pozitív”) nézõpontból nézi
valaki, hanem inkább a (szintén jól
ismert) paranoia felõl, akkor meg
azt sugallja a kép, hogy „ezek nem
csak hogy szégyentelenek, de még
hirdetik is, és majd mindjárt kötele-
zõvé is akarják tenni”. Nem vélet-
len, hogy a meleg kisebbség repre-

zentációjára nem egy férfipárt vá-
lasztottak, noha a férfi melegség vi-
zuális ábrázolása könnyebb lenne,
mert a nagyközönség számára is
könnyebben felismerhetõ, bejára-
tottabb jelei vannak (még akkor is,
ha fel vannak öltözve...). Mivel
azonban a reklámügynökség felada-
ta nem az elutasítás és elítélés kivál-
tása volt (amit egy ilyen kép a ma-
gyar közönség többségébõl bizo-
nyára kiváltott volna), inkább a már
jól bevált meztelen nõi testekhez
„nyúltak”, mivel ezt a nyelvezetet
már úgyis mindenki megszokta egy
másik közegbõl, és a többségnek
még tetszik is (akármit is reklámoz-
zon).

A melegeknek a szexualitásra re-
dukált vizuális reprezentációja azt a
helyzetet juttatja eszembe, amikor
az ember nem ismeri meg a fogor-
vosát az utcán, mert nincs rajta fe-
hér köpeny és a kezében nem fúrót
szorongat, hanem kutyapórázt.
Vagy amikor a közértes csajt nem
„látjuk” a moziban, mert nincs elõt-
te pult meg mérleg. (Azzal a kiegé-
szítéssel, hogy a homoszexualitás
természetesen nem foglalkozás.) Ha
még az olyan alternatív vizuális
megoldásokat szorgalmazó reklám-
cég, mint az ARC sem vállalja az
efféle sztereotipizált gondolkodás-
és látásmód kibillentését, sõt éppen
ellenkezõleg, inkább erõsíti, ugyan
kitõl és mitõl remélhetnénk itt bár-
mit is ezen a téren?

Végül: a plakáton látható lányok
közti képzeletbeli párbeszéd illuszt-
rálását kitûnõen elvégzi az a Leho-
rajz, amelyet a minap láthattunk a
Népszabadságban. Középkorú há-
zaspár ágyban, a férfi reménykedve
fordul az asszony felé, hátha lesz
valami. Az asszony így reagál:
„Elõbb tisztázzunk valamit: ha hol-
nap lennének a választások, a bizto-
san szavazók körébõl te melyik
pártra voksolnál?” Persze a Leho-
rajz tragikomikusságát mindenki
érti, a plakátét szinte senki. Ezen
kellene változtatni.

Bán  Zsófia



á p r i l i s Mások 18

f ó k u s z b a n  a  p l a k á t

Megkérdeztük
GGeesszzttii  PPéétteerrtt,,  aazz  AARRCC

rreekklláámmüüggyynnöökksséégg
iiggaazzggaattóójjáátt,,  aa  vviittáákkaatt

kkiivváállttóó  lleesszzbbiikkuuss-
ppllaakkáátt  eeggyyiikk  aallkkoottóó-
jjáátt,,  hhooggyyaann  vvéélleekkee-

ddiikk  aa  mmeeggsszzóóllííttootttt
nnõõkk  ttiillttaakkoozzáássáárróóll.

MMáássookk:: Számítottak arra, hogy
maguk az érintettek, a leszbiku-
sok fognak tiltakozni a plakát el-
len?

GGeesszzttii  PPéétteerr::  Nem számítottunk
rá, ugyanis nem volt olyan szándé-
kunk, hogy ezzel bárkit megbánt-
sunk. A Soros Alapítvány sajtótájé-
koztatóján Halmai Gábor (a meg-
rendelõ) már elnézést kért a leszbi-
kusok ábrázolása miatt. Amit lehe-
tett ebben az ügyben – amennyiben
bárkinek az érzékenységét megsér-
tettük –, azt megtettük. Felajánlot-
tam az ott jelenlévõ leszbikus
egyesületnek, hogyha bármiben tu-

dunk segíteni nekik, akkor az ARC
azt ingyen és bérmentve megteszi.
Azt gondolom, hogy a tolerancia és
nem az intolerancia jegyében szü-
letett a kampány. Az volt a vád,
hogy ez egy sztereotip ábrázolási
forma. Ha nem sztereotip módon
ábrázoltuk volna, akkor az embe-
reknek fel sem tûnik, hogy mirõl
van szó.

MM..::  Önök kifejezetten a leszbiku-
sokat akarták megszólítani, vagy
az egész homoszexuális közös-
ségnek szólt ez az üzenet?

GG..  PP..:: Mi szerettük volna a férfi
homoszexuálisokat is megjelentet-
ni egy másik plakáton, de rövid idõ
állt a rendelkezésünkre és a terve-
zett nyolc képbõl csak hét készült
el. Vita alakult ki arról, hogy végül
a férfi vagy a nõi homoszexuáliso-
kat bemutató plakát kerüljön a

nyilvánosság elé. Végül is ez lett
kiválasztva.

MM..::  Nem befolyásolta a döntést,
hogy a társadalom részérõl na-
gyobb ellenállás várható, ha két
férfit látnak ölelkezni?

GG..  PP..:: Lehet, hogy a tudatalat-
tinkban ez is megfordult, de nem
mondta ki senki. Legyünk õszin-
ték: ezt a kampányt három férfi ké-
szítette. Valószínûleg az is motivált
minket, hogy jobban szeretnénk
nõi testet látni. Ez egyfajta tradici-
onális gondolkodásmódot feltéte-
lez, de az anyagban volt meleg fér-
fi pár is. Két helyes pasi trikóban,
akik átölelik egymás vállát.

MM..::  A leszbikus egyesület tiltako-
zásának hatására változtattak va-
lamit a kampányon, vagy ugyan-
úgy kint maradtak ezek a plaká-
tok?

GG..  PP..:: A plakátok nagyon rövid
ideig voltak kint. Összesen 18 na-
pig.

MM..::  Ebben szerepet játszott a til-
takozás?

GG..  PP..::  Nem. Eleve ilyen rövid
idõre terveztük. Most a rádióban
folytatódik a sorozat, de ott már
csak híres emberek képviselik ma-
gukat.

LL..LL..

F rfiszemmel
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– Nem inkább figyelemfelkeltõ?
– Erre kell már megint felhív-

ni a figyelmet, a nõk mellére?
Férfi kollégám vi-

szont teljesen elégedett volt.
– Klassz plakát.

Szellemes és felszabadító!
Jó a két csaj. Vonzó és csep-

pet sem közönséges.
– Lehet, hogy csak a férfiak

látják ezt így, a nõket pedig sérti?
– Mi sérti õket? Az, hogy ez a

két csaj szép és õszinte, és tudja, mit
akar?

Leszbikus barátnõm a plakát hatására
egy egész estét végigkáromkodott. Szoká-
sos hétvégi találkozónkon alig tudtam
mellette megszólalni.

– Ez a plakát egy macho férfi lekezelõ
gesztusa. Azt üzeni a kép: még a buzi pi-
csák is szavazni jönnek. Aki ezt készítet-
te, úgy tesz, mintha a döntésünket ábrá-
zolná, valójában azonban önmagát izgat-
ja fel. Ez nem a leszbikusok választásáról
szól, hanem a szexista elõítéletekrõl. Iga-
za van annak, aki ráírta erre a plakátra:
„Judit vagyok, leszbikus, és ruhában me-
gyek szavazni!”

– Meztelenül szavazni? – próbáltam
meg közbevágni. – Miért állítaná ez a pla-
kát azt, hogy meztelenül kell szavazni?

– Nem értesz engem.
Lehet, hogy nem értettem meg õt, de

úgy éreztem, indulatait a prüdéria táplál-
ta.

Ez az, amire nem gondoltam én, meg a
jelek szerint a fotós se: a prüdériára. Illet-
ve azt gondoltuk: az indifferensek prüdé-
riáját veszi célba a plakát, nem pedig az
érintettekét.

– Sajnos vagy szerencsére a plakát mû-
faja ilyen – állítja barátom, a szocioló-
gus. – Természetesen lehetne a leszbiku-
sokat hitelesebben is ábrázolni, bemutat-
ni harcaikat, felhívni a figyelmet politi-
kai küzdelmeikre, csak talán arra a pla-
kátra nem annyira figyelnének fel.

– Elkerülhetetlenek a közhelyek?

– Elkerülhetetlen az erõszakos figye-
lemfelkeltés. Ez a plakát egy sorozat ré-
sze, és meggyõzõdésem szerint az egyik
legerõteljesebb darabja. Egy olyan or-
szágban, ahol szélsõséges csoportok is
szeretnének a hatalom közelébe kerülni,
ott nagyon fontos, hogy minél többen
menjenek el szavazni. Hogy minél keve-
sebben tüntessenek az otthonmaradásuk-
kal.

– Az utóbbi hetek statisztikái mit mu-
tatnak?

– Azt mutatják, hogy talán megtört a
jég, s valóban egyre többen akarnak sza-
vazni menni. Az emberek kezdenek rájön-
ni, hogy csak maguknak tehetnek szemre-
hányást, ha az ország sorsát nem a több-
ség szavazatai döntik el. Ehhez a többség-
hez pedig egyre fontosabbak a kisebbsé-
gek szavazatai.

– Erre hívja fel a figyelmet ez a plakát?

– Igen, erre. Talán leegyszerûsítõ mó-
don, de a jelek szerint nagyon hatásosan.

Alec

A fényképen két egymásra feltûnõen ha-
sonlító, azonos korú fiatal lány. Akár ik-
rek is lehetnének. Egyikük szõke, mási-
kuk barna. Játékos kedvvel, ugyanakkor
rendíthetetlen elszántsággal nyomják
egymáshoz a mellüket.

Kezük leszorítva, oldalra fordítva az ar-
cuk.

Szemükben önbizalom, a döntés, a vá-
lasztás biztonsága: „Megyünk szavazni”.

Ennyi a fotó. Se több, se kevesebb.

Felbujtás választásokra: alapos a gya-
nú, hogy a Soros Alapítvány plakátsoro-
zata ebben a szándékban fogant.

Rávenni az embereket, hogy választani
menjenek április 7-én. Hogy döntsenek az
ország jövõjérõl és saját sorsukról.

Amikor az utcán megláttam, hogy a
plakátsorozat keretében egy leszbikus tar-
talmú felhívás is megjelent, egy pillanatra
megdöbbentem, s nyomban utána nevet-
tem egy nagyot.

Pontosan azt tettem tehát, ami a plakát
készítõjének szándéka volt.

Sokkolni és felszabadítani.

– Teljesen fel vagyok háborodva –
mondta csinos kolléganõm, aki éppen
most költözött el a férjétõl kicsiny gyer-
mekével.

– Miért, mi bajod?

– A választások, meg a mellek? Hogy
jön ez össze? Ez így durva és közönséges.

Mûelemzés helyett
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Tiltakozó levél
Az ország utcáin az elmúlt na-
pokban jelentek meg az Önök
logójával is ellátott, az ARC Kul-
turális Ügynökség által tervezett,
a szavazásokon való részvételre
buzdító plakátok.

Feltételezzük, hogy az alkotók
az állampolgárok sokféleségére
szándékoznak felhívni a figyel-
met, és ennek örülnünk kellene.
Mégis, nekünk mint az egyik érin-
tett közösségnek és mint közön-
ségnek egyet nem értésünket kell
kifejeznünk az egyik plakát kife-
jezetten elõítéletes volta miatt. A
vélhetõen leszbikus párt ábrázoló,
két lányt félmeztelenül megjelení-
tõ plakátot összeegyeztethetetlen-
nek tartjuk az elõítéletektõl men-
tes, nyitott társadalomért dolgozó
szervezetek eszményeivel.

A kép a pár (fél)meztelen-
ségének hangsúlyozásával azt a
leszbikusokat és melegeket régóta
sújtó elõítéletet erõsíti, amely sze-
rint a homoszexualitásról való be-
széd elsõsorban a szexualitásról
szól. (A hasonló tévhitek elleni
erõfeszítéseket pedig részben épp
a Soros Alapítvány támogatja.)
Legjobb tudomásunk szerint a
szavazás nem nemi aktus, a lesz-
bikus, transznemû, meleg, bisze-
xuális nõk és férfiak is felöltözve
szavaznak, nem látunk tehát sem-
milyen indokot, ami szükségessé
tenné a meztelen nõi testek pla-
káttémaként való megjelenítését,
és a leszbikus állampolgárok sze-
xualizált ábrázolását.

Különösen visszás érzést kelt
bennünk, hogy a homoszexualitást
csak a nõi meztelenséggel tudja és
akarja megjeleníteni a kifogásolt
plakát. Ennek egyik következmé-
nye, hogy a leszbikus kapcsolato-
kat olyan módon jeleníti meg a
magyar társadalom tagjai számára,
mint amelyek legfõképp a hetero-
szexuális férfitekintetek gyönyör-
ködtetésére szolgálnak. Ez fruszt-
ráló helyzetek kialakulásához ve-
zethet a magyar társadalom által
amúgy sem különösen tolerált
leszbikus és biszexuális nõk szá-
mára. A Soros Alapítvány nevét
adta egy olyan plakáthoz, amelyik
stílusában rokon a meztelen nõi
testet reklámfogásnak használó, a

magyar reklámpiacról is lassan ki-
szoruló szemlélettel.

Az ARC-ról eddig úgy tudtuk,
hogy következetesen felvállalja:
toleráns és elõítéletektõl mentes
gondolatoknak ad helyet óriáspla-
kát-rendezvényeivel. Az idei pla-
kátkiállításon is több szociális ér-
zékenységet mutató plakátot látha-
tott a közönség. Hasonló felfogás-
ban készült, nem pedig a társada-
lom sztereotípiáit erõsítõ plakátot
vártunk volna az ARC munkatár-
saitól is.

A Soros Alapítvány évek óta tá-
mogatja a kampányban megjelení-
tett csoportok civil szervezeteit, s
a leszbikus és meleg egyesületek
és nõszervezetek természetesen
örömmel vennének részt az õket is
érintõ kampányok kialakításában.
Javasoljuk, hogy egy-egy hasonló,
csoportok reprezentációjára épülõ
tervezet elõkészítésekor kérdezzék
meg õket is arról, hogy miféle ké-
pet szeretnének látni magukról.

Budapest, 2002. február 20.

Sándor Bea
Labrisz Leszbikus Egyesület

Mocsonaki László
Háttér Baráti Társaság a Mele-

gekért

Tóth Györgyi
NaNE
Nõk a Nõkért Együtt

az Erõszak Ellen

Juhász Géza
Habeas Corpus Munkacsoport

Tiisztell t   Soros  Allappí tvány  és   ARC  Kuull tuuráll iis   Ügynöökség!

RRéésszzlleett  aa  BBeenneettttoonn-ppllaakkááttrróóll
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Budapest, 2002. február 28., csü-
törtök (OS) – Az Országos Sajtó-
szolgálat az alábbi állásfoglalás to-
vábbítására kapott felkérést:

A Keresztény Értelmiségiek Szö-
vetsége állásfoglalása az Ország-
gyûlési választásra hívó,
homoszexualitást megjelenítõ nagy
és óriás plakátok elfogadhatatlan-
ságáról.

A homoszexualitás az Ószövet-
ségben súlyos bûnnek számított.
Az újszövetségi Szentírásban
Szent Pál a gyermekek megrontóit
a józan tanítás ellen vétõknek
mondja, akik nem öröklik Isten or-
szágát. A keresztény hagyomány a
legrégibb idõk óta állást foglal a

homoszexualitással szemben, mert
ellentétesek a természetes erkölcsi
törvénnyel, a nemi aktusból kizár-
ják az élet továbbadását és torzítják
az értelmes lélekkel bíró ember
én–te kapcsolatának teljességét.

Mindazonáltal az egyház tiszte-
lettel fordul a homoszexuális hajla-
mot hordozókhoz, amely többsé-
gük számára megpróbáltatást je-
lent, és szeretnének kijutni belõle.
Kerülni kell velük kapcsolatban az
igazságtalan megkülönböztetés
minden jelét. A homoszexuális
személyek is arra hivatottak, hogy
életükben megvalósítsák Isten aka-
ratát, s amennyiben keresztények,
egyesítsék az Úr keresztáldozatá-

val az állapotukból adódó nehézsé-
geket és küzdelmeket.

A homoszexualitás lappangó haj-
lama nagyon sok emberben jelen
van, ezért óriási a felelõssége a fel-
nõtt társadalomnak, hogy ezeket a
rejtett hajlamokat erõsíti-e, vagy
okos tapintatos neveléssel helyes
irányba tereli, gyógyítja. A homo-
szexualitás nyilvánosság elõtti, rá-
adásul fotómodellekkel történõ,
mintegy vonzó megjelenítése nega-
tívan hat nemzetünk lelkületére, a
magyarországi ifjúságra gondolva
kifejezetten veszélyes és káros. A
modern nemzeti lét egyik alapin-
tézményével, az országgyûlési vá-
lasztásokkal kapcsolatba hozni
nagyfokú felelõsség.

Egy másik tiltakozólevél

„megyünk szavazni”
„Fontosnak tartották: az ismert arcok mel-
lett olyan társadalmi csoportok jelenjenek
meg a plakátokon, amelyek ilyen formában
eddig még nem kerültek a nyilvánosság
elé.”
Novák  Kriszta  programigazgató  a  Soros  Alapítvány
plakátjairól.  –  Magyar  Hírlap,  2002.  február  21.

„Az ARC olyan országos kampányt ígért,
amely figyelemfelkeltõ, a tolerancia és a
másság alapelvként fogalmazódik meg
»üzeneteiben«. (...) ...szélsõséges visszajel-
zéseket kaptak, a telefonálóknak vagy na-
gyon tetszenek a plakátok, vagy nagyon fel
vannak háborodva – különösen a leszbikus
párt ábrázoló fotó miatt.”
Voksolásra  buzdít  a  Soros  Alapítvány  –  Népszabad-
ság,  2002.  február  21.

„Halmai [Gábor] szerint Magyarországon
minden ember kisebbségi, ki az etnikuma
vagy a szexuális orientációja miatt, ki pedig
azért, mert szemüveges. (...) A tájékoztatón
az egyik homoszexuális-szervezet kifogá-
solta, hogy meleg férfiakat miért nem szere-
peltetnek. Halmai szerint a magyar társada-
lom az ilyen plakátokat nem fogadta volna
el.”
Plakátokon  kampányol  a  Soros  Alapítvány  –  2002.
február  23.

AAzz  oommiinnóózzuuss  ppllaakkááttoonn  ggrraaffffiittii::  „„LLeezzbbii  kkuurrvváákk””

„A legnagyobb vihart az a két hasonló fo-
gantatású munka kavarta, amelyen két fiatal
lány ölelkezik össze félmeztelenül, félreért-
hetetlenül kimutatva leszbikusságukat.

Meztelen melleik egymáshoz érnek, vállu-
kon tetoválások. A provokatív ábrázolás-
mód ellen azonnal tiltakozni kezdtek a ka-
tolikus nõmozgalmak, és érdekes módon
több homoszexuális irányultságú szervezet
is. Nem érdemes belemenni a képek elem-
zésébe, fõleg azért, mert a leszbikusság
ilyen célú ábrázolásával aligha lehet na-
gyobb választási részvételre serkenteni, vi-
szont sikerült a »normális« nõket megaláz-
ni, és alighanem provokálni egy újabb vitát
a homoszexualitás és a másság iránti tole-
ranciáról. Ez vélhetõen elõbb egy, a plaká-
tot védõ Fodor Gábor-i nyilatkozatot fog
eredményezni, majd egy szúrós hangú 168
Óra-jegyzetet, hogy azután egy Pa-Dö-Dõ

A Keresztény Értelmiségiek Szövetsége állásfoglalása

Cikkek, graffitik, ellenplakátok a plakátról
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nótával landoljon a kereskedelmi rádiózás
kanálisában.”
Tihanyi  Örs:  Az  ARC  és  ami  mögötte  van  –  Magyar
Nemzet,  2002.  február  27.

„A Magyar Katolikus Nõk Fóruma azoknak
a közszeméremsértõnek tartott választási
plakátoknak az eltávolítását követelte, ame-
lyeken »két nõ csupasz mellét
összedörgöli«. A Fõvárosi Választási Bi-
zottság egyhangúlag elutasította a panaszt,
mert a testület tagjai szerint ennek a bead-
ványnak az elbírálása nem tartozik a bizott-
ság hatáskörébe.

Tiltakozását fejezte ki a Centrum párt kõbá-
nyai szervezete is, tudatva, hogy »bármi-
lyen szex két ember magánügye, ami nem
az utca és nem a köz nyilvánossága elé tar-
tozik«. A kifogásolt plakát kapcsán más ci-
vil szervezetek – a Labrisz Leszbikus Egye-
sület, a NaNe Egyesület, a Habeas Corpus
Munkacsoport és a Háttér Baráti Társaság a
Melegekért – is kifejezték ellenérzésüket.
Közleményükben arra hívták fel a választá-
si részvételre buzdító kampányt szervezõ
ARC kulturális ügynökség és a programot
támogató Soros Alapítvány figyelmét, hogy
a »vélhetõen leszbikus párt ábrázoló, két
lányt félmeztelenül megjelenítõ plakátot
összeegyeztethetetlennek tartjuk az elõíté-
letektõl mentes, nyitott társadalomért dol-
gozó szervezetek eszményeivel«. A szava-
zás nem nemi aktus, a szexuális hovatarto-
zástól függetlenül a férfiak és a nõk is felöl-
tözve szavaznak. A meztelenség hangsúlyo-
zásával a kép azokat a »leszbikusokat és
melegeket régóta sújtó elõítéleteket erõsíti,
amely szerint a homoszexualitásról való be-
széd elsõsorban a szexualitásról szól«. A
közlemény megjegyzi, hogy a hasonló tév-
hitek elleni erõfeszítéseket amúgy a Soros
Alapítvány is támogatja.”
Tiltakozik  a  Centrum,  a  katolikus  nõfórum  és  a  lesz-
bikus  egyesület  –  Népszabadság,  2002.  február  23.

A választásokra hív az apró vörös ember
alkotásegyüttese, legalábbis a feliratokból
erre lehet következtetni: »Megyünk szavaz-
ni. És Ön? (És Te?)« Zavaros tekintetû em-
berek néznek vissza a plakátokról – az alko-
tó szerint valószínûleg õk a mai Magyaror-
szág, bennük lapulunk mi mindannyian. (Ki
leszbi, ki popsztár, ki Havas Henrik.) 

(...) Nekünk meg felfordult a gyomrunk –
MSZP–SZDSZ házasság, életképtelen utó-
dokkal, gyes, gyed és kórházi ágy nélkül,
Bokros-gondolatokkal. Négy éve, kilenc-
vennyolcban már a talajt kereste a szabad-
madárraj. Betegen károgtak, szárnyaikat
verdesték, fészkükbe piszkítottak. Geszti
showman most az utolsó esély. Soros van,
pénz van, kezdõdik a toborzó, benne a pla-
kátözön: leszbik, buzik, zavaros egzisztenci-
ák, ide! »Megyünk szavazni. És Ön (És
Te?)« Pechetek van, madárkáim. Megyünk.”
Pilhál  György:  Hattyúdal  –  Magyar  Nemzet,  2002.
február  28.

plakátkampánnyal kapcsolatos közös sajtó-
tájékoztatóján.” (Index)

„Ha ez a két csaj elmegy szavazni, én is ott
leszek! Csak tudjam, hová kell mennem –
mondja egy jól öltözött, elõször választó fi-
atalember. Arra a kérdésemre, hogy kire
szavazna, kérdéssel felel: Mér’, kire lehet?

Egyvalami biztos. Ezekre a plakátokra min-
denki felfigyel. A félmeztelenül egymáshoz
simuló lányokra – akik saját bevallásuk sze-
rint kizárólag a másik nemet kedvelik –, a
roma családra, a mozgáskorlátozottakra, a
Heti Hetes sztárjaira, valamint Béres Ale-
xandra hosszan elnyúló testére. (...)

...a félmeztelen lányokat ábrázoló plakát el-
len máris számos szervezet tiltakozik. A
Magyar Katolikus Nõk Fóruma a leszbiku-
sokat ábrázoló hirdetések eltávolítását kö-
vetelte, amelyeken »két nõ csupasz mellét
összedörgöli«. Az ominózus plakáttal kap-
csolatban a Labrisz Leszbikus Egyesület, a
NANe Egyesület, a Habeas Corpus Munka-
csoport és a Háttér Baráti Társaság a Mele-
gekért is kifejezte ellenérzését. Közös köz-
leményükben hangsúlyozták, hogy a »vél-
hetõen leszbikus párt ábrázoló, két lányt
félmeztelenül megjelenítõ plakátot össze-
egyeztethetetlennek tartjuk az elõítéletektõl
mentes, nyitott társadalomért dolgozó szer-
vezetek eseményeivel. A kép a leszbikuso-
kat és melegeket sújtó elõítéleteket erõsíti«.
Wirth Judit, a NaNE munkatársa számára
érthetetlen, hogy egy politikai jog hangsú-
lyozásához miért kell nõket szexuális tárgy-
ként ábrázolni. 

– Szakmailag is rossznak tartom ezt a pla-
kátot, hiszen nem találja meg a célközönsé-
get. Alkalmatlan arra, hogy bárkit is meg-
szólítson, hiszen a nõk nem fogják maguké-
nak érezni a hirdetést, a leszbikusokat pedig
nem hinném, hogy befolyásolja. Azért is
abszurd az egész, mert az amúgy is érzé-
keny, liberális választóközönséget nem
ezek a plakátok buzdítják arra, hogy elmen-
jenek választani. Mi pedig jogi úton próbá-
lunk gátat vetni, hogy reklámozandó termé-
kek tucatjait szexista módon népszerûsítsék
– mondja Wirth Judit.”
HHooggyyaann  lleeggyyüünnkk  ppoollggáárrookk,,  aavvaaggyy  kkéétt  nnõõ  ccssuuppaasszz  mmeell-
lléétt  öösssszzeeddöörrggööllii  ––  MMaaggyyaarr  HHíírrllaapp,,  22000022..  mmáárrcciiuuss  22..

A Háttér Archívum anyagainak felhasználá-
sával összeállította: NN..  SS..

AA  ppllaakkááttookkoonn  hhaammaarroossaann
eeggyy  üüzzeenneett  jjeelleenntt  mmeegg::

„Az Országos Választási Bizottsághoz
(OVB) két beadvány is érkezett, melyek azt
kifogásolták, hogy az egyik plakátjukon ta-
lálható két meztelen felsõtestû lány közsze-
méremsértõ. A bizottság tagjai szerint a vá-
lasztással összefüggõ törvények nem tartal-
maznak konkrét rendelkezést arról, hogy a
jelöltek, jelölõ szervezetek milyen típusú
plakátokat helyezhetnek el az utcákon. Az
OVB tagjai úgy vélték, hogy a panaszosok
felvetésére a bíróság adhat választ.”
Voksolás  elõtt  fejlõdõ  plakátmarketing  –  Népszava,
2002.  március  1.

„Egy hír nyomában: tiltakozását fejezte ki
egy melegszervezet és egy jogvédõ csoport
az elhíresült leszbiplakát miatt az Arc Mû-
vészeti és Szolgáltató Kft., valamint a Soros
Alapítvány a választási részvételre szólító
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napig elképeszti ötleteivel a közvé-
leményt.

A
divatcég volt az elsõ,
amely drámai dokumen-
tumfotókat használt fel
pulóverek hirdetéséhez,

de nem riadt soha vissza rasszista
indulatokat kiváltó kisebbségek sze-
repeltetésétõl sem. Gigaposzterein
nemegyszer megjelentek a színes-
bõrûek mellett a homoszexuálisok
is. Legújabb magyarországi kampá-

nya során nemcsak a vállalat nevét
és divatcuccait tárja a nézõk elé, ha-
nem toleráns világnézetét is meg-
osztja velünk.

A város több pontján látható óriá-
si fotón a United Colors of Benetton
feliraton kívül semmilyen szöveg
nem olvasható, viszont látható egy
(szó szerint) színes embercsoport,
vidámak és fiatalok, melltartós lá-
nyok, félmeztelen fiúk. Összetarto-
zó párok, akik teljes harmóniában
álldogálnak együtt, függetlenül ne-

müktõl és bõrük színétõl. És nini,
ott, pontosan középen egymást át-
ölelve két fiú tekinget békésen ránk,
a csoport mindkét szélén pedig
lánypárok teszik félreérthetetlenné,
hogy az azonos nemûek nem vélet-
lenül kerültek egymás mellé. Úgy
látszik, a Benetton fotósa tud vala-
mit, amit az ARC mûvészeinek még
meg kell tanulniuk (ha egyáltalán a
kisebbségek érzékenysége iránti
empátia tanulható).

Az ARC jóindulatú, a homoszexu-
álisokhoz közvetlenül szóló, válasz-
tásra buzdító plakátján szereplõ két
félmeztelen amazon dühös tiltako-
zást váltott ki a leszbikusok érdek-
védelmi egyesületébõl. Sztereotip
ábrázolásnak, éhes férfiak buja áb-
rándjainak minõsítették az egymás-
hoz bújó manökenek képeit.

A
Benetton-plakáton senki
nem talált kivetnivalót.
Ott olyan természetes-
séggel képviseltetik ma-

gukat a homoszexuálisok, hogy –
gyanítom – a többség szeme elsiklik
felettük, és észre sem veszi, ahogy a
valódi életben sem: itt vannak kö-
zöttük a melegek.

Láner  László

(Folytatás a 3. oldalról)
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Isten, mint tudjuk, nem ver bottal.
Esetleg ostorral: Jézus ugyanis azzal
ûzte ki a kufárokat a Templomból, és
nem véletlen egybeesés, hogy pár nap-
pal késõbb kivégezték. A Templom
ugyanis nemcsak szent hely volt, ha-
nem a nemzeti identitás, így az állam
szimbóluma is. Jézus ezt sértette meg:
az összefonódott vallási és állami ha-
talmat, illetve annak birtokosait. Nem
igaz tehát, hogy „csupán” vízen járás-
sal, ördögûzéssel meg jámbor imával
töltötte az idejét. Nem: Jézus politizált.

Az egyház annak a Jézusnak a külde-
tését hivatott folytatni, aki életprog-
ramjáról így beszélt: „Az Úr Lelke van
rajtam; azért kent föl engem, hogy
örömhírt vigyek a szegényeknek, el-
küldött, hogy szabadulást hirdessek a
foglyoknak és látást a vakoknak, hogy
szabadon bocsássam a megtörteket, és
hirdessem az Úr kedves esztendejét”.
E program némelyik pontja (látszatra)
„ellelkizhetõ”, más vonatkozásai azon-
ban vitathatatlanul társadalmi jellegû-
ek. Az egyháznak igenis van (a mélyte-
ológiában gyökerezõ) mondanivalója
olyan súlyos kérdésekrõl, mint szabad-
ság, emberi méltóság, szolidaritás,
esélyegyenlõség, a javak igazságos el-
osztása. A kereszténység, ha nem foly-
tat politikai (értsd: konkrét társadalmi)
tevékenységet, nem több idegesítõ ba-
bonánál.

Miért tekintjük bajnak mégis, ha az
egyház politizál? Leginkább azért,
mert a magyar politikai kultúra a párt-

politikánál kezdõdik, és ott is ér véget.
Márpedig a pártoskodás idegen a ke-
reszténység szellemétõl. Két szó ere-
dete rávilágít erre. A párt a latin pars
szóból ered, és azt jelenti: rész. Bár-
mely párt – szükségszerûen – csak rész
szerint, a maga értékrendjének megfe-
lelõen képes közelíteni a társadalmi
problémákhoz. A másik szó: katolikus;
eredete a görög kata holon kifejezés,
és jelentése: egész szerinti. A katolikus
szó kezdettõl az egyház jelzõje volt,
mert a kereszténység (elvileg) egész
szerint szól a társadalomhoz. Ezért ön-

ellentmondás bármilyen
„keresztény(demokrata)
párt”. Aki arra kapott elhi-
vatottságot, hogy az
örömhírt közvetítse, áru-
lóvá lesz, ha hatalmi esz-
közökkel igyekszik ráven-
ni valakit, hogy egy bizo-
nyos irányba szavazzon.

Maga a képvisele-
ti demokrácia nem áll el-
lentétben a kereszténység-
gel, tehát ostobaság olyas-
mit mondani, hogy „te ke-

resztény vagy, ne szavazz, hanem
imádkozz”. A Krisztusban hívõ ember
is a világban él, és meglehet a saját vé-
leménye, tapasztalata arról, hogy sze-
rinte ki és hogyan építi hatékonyabban
az Isten Országát. Ugyanakkor kétezer
éves tapasztalat, hogy Isten a lehetõ
legváltozatosabban képes vezetni az
embereket, néha látszólag homloke-
gyenest ellentétes utakon. Jézus pont
az emberek által kreált „egyedül üdvö-
zítõ”, „majd mi megmondjuk helyet-
ted” jellegû megoldások lelki terrorja
ellen kelt ki. A Szentlélek munkájára a
szelet hozta példának: „ott fúj, ahol
akar; hallod zúgását, de nem tudod,
honnan jön és merre tart”.

Az egyháznak tehát távol kellene tar-
tania magát a pártviszályoktól, de kö-
telessége aktívan részt venni a politi-
kában. Hogy ennek mi a módja, arra
nincs kizárólagos érvényû recept.
Ahogy a lelki élet ösvényeire, erre is
igaz, hogy Isten minden embert, min-

den csoportot egyedileg, sajátos mó-
don vezet. A Magyar Pax Romana ka-
tolikus értelmiségi mozgalom például
egyik évi rendes kongresszusát a kor-
rupció témájának szentelte. Egy másik
csoport, a Magyar Katolikus Püspöki
Kar is jó úton indult el, amikor úgy
gondolta, hogy össztársadalmi kérdé-
sekhez szól hozzá, „a hívekhez és min-
den jóakaratú emberhez” címzett kör-
levelek formájában. Mind az 1996-ban
napvilágot látott Igazságosabb és test-
vériesebb világot!, mind az 1999-es A
boldogabb családokért égetõ és meg-
kerülhetetlen problémákat feszeget. Az
elvek szintjén egy-egy találó megfo-
galmazásuk bármely liberális párt
programjába átemelhetõ lenne. Ami-
kor azonban bizonyos konkrét ember-
csoportokhoz, élethelyzetekhez kell
hozzászólni (és itt a homoszexualitás
csak egy példa a sokból), mind az írot-
t, mind az elmondott „egyházi” véle-
ményekben, tisztelet a kivételnek,
megjelenik számos nézetnek, ember-
nek, jelenségnek a kirekesztése. A jó
szándék vitathatatlan, a kivitelezés ka-
tasztrofális.

[...]

Az egyházi gyakorlat gyakran látvá-
nyosan nyilvánít véleményt az értékek
prioritásáról, ha kell, feláldozva az em-
bert. Jézus viszont pont egy ilyen kér-
désben való állásfoglalással vívta ki a
korabeli erénycsõszök haragját. A sab-
bat, vagyis a szombati pihenés akkori-
ban a zsidó identitás legfõbb fokmérõ-
jének számított. Amikor tehát azon
kapták õt, hogy szombaton egy szántó-
földön tépkedi a kalászokat és eszik
(azaz munkát végez), teljes volt a fel-
háborodás. Jézus ekkor fogalmazta
meg az azóta klasszikussá váló alapel-
vet emberek és értékek viszonyáról:
„A szombat van az emberért, nem az
ember a szombatért.”

A kereszténység az ember méltósá-
gát bármely más nézetnél vagy vallás-
nál magasabb polcra teszi, mert az em-
bert Isten képmásának tartja, és vallja,
hogy Isten Jézusban valóságos ember-
ré lett. Vagyis az egyén nem az általa

Kereszténység és politika
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képviselt értékek függvényében nyeri

vagy nem nyeri el méltóságát, hanem

eredendõen, mondhatni „alanyi” jogon

jár neki. Bármilyen testi-lelki adottság-

ra, véleményre, életvitelre való tekintet

nélkül. Az értékeket õrizni kell, nem

pedig kiszolgálni õket, mert azok van-

nak a legfõbb immanens értékért, az

emberért, nem pedig az ember van az

objektívnek kikiáltott, absztrakt értéke-
kért.

Aki az „értékek vagy emberek” kér-
désben az elõbbire voksol, szükségsze-
rûen „rész szerint” ítél, óhatatlanul ki-
rekesztõvé válik. Ebbe a hibába termé-
szetesen bal- és jobboldalon egyaránt
bele lehet esni. Az egyháznak viszont,
ha Jézushoz hû akar maradni, nincs va-
lós választási lehetõsége. Nem állhat

be kopogtatócédulákat gyûjteni egyik
oldal számára sem. Nem foglalkozhat
pártkérdésekkel – mert politikai felada-
ta van, „egész szerinti”. Képviselnie
kell minden ember méltóságát – ha

kell, minden értéket feláldozva.

BBiirrttaallaann  BBaalláázzss

A teljes szöveg megtalálható az interneten a
www.otkenyer.hu/ker-pol.php3  címen

Tisztelt Miniszter Asszony!
Talán találkozott már a nevemmel,

amikor 2000 nyarán dedikált tisztelet-
példányt küldtem Önnek is (mint
minden képviselõnek) a Halállal la-
koljanak? – A homoszexuális ember
és a kereszténység c. könyvembõl. (A
titkárától kaptam válaszlevelet, amely
szerint a könyvet továbbította Ön-
nek.)

Magánszemélyként, ugyanakkor –
amint a címzésbõl kitûnik – nyílt le-
vélben szeretnék kérdést intézni Ön-
höz. Tavaly nyáron ugyanis az ún.
Sziget-ügy kapcsán Ön a Katolikus
Egyház Katekizmusát idézte a sajtó-
ban, s arra hivatkozva vonta meg ke-
resztényi és emberi támogatását a ho-
moszexuálisoktól, s a bársonyszékbõl
megelõlegezett véleményével infor-
málisan elejét vette annak, hogy Tar-
lós István ügyében a nyomozás egyál-
talán elinduljon.

Ön deklaráltan és köztudottan ke-
resztény ember, s mivel a Katekiz-
musra hivatkozott (jogi kérdésben,
amit nem egyedül én találtam furcsá-
nak), vélelmezem, katolikus is. S ka-
tolikusként bizonyára ismeri ugyan-
azon Katekizmusnak egy másik,
ugyancsak a homoszexuálisokra vo-
natkozó bekezdését, amely (hadd
higgyem, hogy csak hely hiányában)
kimaradt ama bizonyos nyári nyilat-
kozatából.

„Nem elhanyagolható azon férfiak-
nak és nõknek a száma, akik veleszü-
letett homoszexuális hajlamot mutat-
nak. Nem õk választották maguknak a

homoszexuális állapotot; ami többsé-
gük számára megpróbáltatást jelent.
Tisztelettel, együttérzéssel és gyen-
gédséggel kell fogadni õket. Kerülni
kell velük kapcsolatban az igazságta-
lan megkülönböztetés minden jelét.
Ezek az emberek arra hivatottak,
hogy Isten akaratát valósítsák meg
életükben, és amennyiben kereszté-
nyek, az állapotukból adódó esetleges
nehézségeket egyesítsék Urunknak a
kereszten hozott áldozatával.”

A kérdésem, amelyre a választások
közeledtével válaszát várom, a követ-
kezõ: amennyiben a következõ kor-
mányciklusban Ön maradna az igaz-
ságügy-miniszter, milyen intézkedé-
seket kívánna foganatosítani annak
érdekében, hogy a Római Katolikus
Egyház által elõirányzott társadalmi
állapot (ismétlem: „Tisztelettel,
együttérzéssel és gyengédséggel kell
fogadni õket. Kerülni kell velük kap-
csolatban az igazságtalan megkülön-
böztetés minden jelét.”) a Magyar
Köztársaságban megvalósulhasson?

Gondolok itt elsõsorban a Btk. 199.
§-ának alkotmánysértõ voltára (szem-
ben az EU-normákkal) és a szexuális
kisebbségeket is védõ antidiszkrimi-
nációs törvényre (pontosabban annak
hiányára).

Mint keresztény embernek, aki –
vélem – a Hegyi Beszéd szellemében
„éhezi és szomjazza az igazságossá-
got”, gondolom, e kérdések megol-
datlansága Önnek is legalább annyi
álmatlan éjszakát okozott már, mint
azoknak a melegeknek, akik e szemé-

lyiségjegyük miatt elveszítették állá-
sukat, fizikai bántalmazást szenved-
tek, kitagadta õket a családjuk, vagy
éppen börtönben ülve álmodják ma-
gukat egy igazabb világba, mert, hogy
az Ön „nem értek a focihoz”-ügyben
leírt szavait idézzem:

„Kennedynek igaza volt: egy de-
mokráciában, egy jogállamban a ze-
nekar muzsikusait a hangszerük alap-
ján tartjuk számon!”

Válaszlevele megfogalmazásához
talán segítségül szolgálhat Hans Rot-
ter jezsuita erkölcsteológusnak a
Mérleg c. katolikus teológiai folyó-
iratban megjelent írása: A homosze-
xuális párkapcsolatok jogi elismeré-
sérõl, amely egyebek között a
h t t p : / / w w w. o t k e n y e r. h u / m e r -
leg013.php3 címen is elérhetõ.

Válaszát elõre is megköszönve,
Krisztusban szeretettel üdvözli:

Birtalan Balázs

Budapest, 2001. január 31.

* * *

(A levélre reagálva Birtalan Balázst
megkereste a minisztériumból egy he-
lyettes államtitkár. B.B. elmondása
szerint kedélyesen  elkávéztak mint-
egy másfél órát, és õ, bár a gesztust
nagyra értékeli, a mai napig nem tud-
ja, hogy ez kinek és mire volt jó. Õ
ugyanis a miniszter asszonyhoz mint
hitvalló keresztényhez intézte szemé-
lyes kérdését. Elmondása szerint az-
óta azon töpreng: Dávid Ibolya vajon
imádkozni is az államtitkárán keresz-
tül szokott? – A szerk.)

Levél Dávid Ibolyának
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„Nyolcvan éve született a hetedik mûvészet olasz botrányhõse,
Pier Paolo Pasolini, akit filmjei miatt az egyház folyamatosan
támadott élete során. Irodalmárként verseivel már kihívta a
szakma elismerését, de a kamera mögött viszonylag késõn, 39
évesen állt. (...) Halála 1975-ben megrázta a közvéleményt,
amikor egy kamaszfiú agyonverte a rendezõt. Pasolini sokak
szerint egy elõre kitervelt összeesküvés áldozata lett.”
Nyolcvanéves  lenne  a  Mátéé  evangééliuma rendezõje  –  Magyar  Hírlap,
2002.  március  5.

„Ezek a »normálisak« egyébként nagyon kedvesek és helyesek,
csöppet sem erõszakosan állnak ki azonosságuk mellett, nem kí-
vánják rákényszeríteni normáikat senki »másra«. Épp csak el-
árulják, hogy mélységesen undorodnak, ha két egymást szeretõ
nõt látnak. Értetlenségüket fejezik ki, hogy milyen munkahelyi
problémáik lehetnek a melegeknek, miért lenne bármibõl is hát-
rányuk. Elismerik ugyanakkor, hogy bizony nem látnának szíve-
sen homoszexuális tornatanárt egy fiúiskolában. A »nor-
málisak« teljesen normálisan viszonyulnak a látókörükön kívül
esõ jelenségekhez, esetleges undoruk, utálatuk, értetlenségük
sem az egyes embernek szól, hanem a természet és társadalom
furcsa »eltévelyedésének«.
A mûsorvezetõ, bevallottan maga is érintett, igyekszik megfej-
teni a hallgatók érzéseit, ha kell, vitatkozik, ha kell, csak hüm-
mög és hallgat. Türelmes, udvarias, érzékeny. És tökéletesen te-
hetetlen. A nyálfröcsögtetõ gyûlöletre, az artikulálatlan üvöltés-
re, az átlátszó evolucionizmusra van felelet, az elõítéletek puha
diktatúrájára azonban nincs.”
Gyõrffy  Iván:  Másnak  lenni  –  Népszabadság,  2002.  február  26.

„...nincs mit kivizsgálni, nincs ügy, panasz nem érkezett a peda-
gógus munkájával kapcsolatban. A testület az elõzõ ciklusban
szembesült vele, hogy Mocsonaki László egy melegszervezet
aktivistája, de munkahelyi vezetõje felelõsséget vállalt érte, a
feladatát jól látja el. Szakmai probléma tehát nincs, morális kér-
dések megvitatására nem a testület hivatott.”
A  Háttér  Társaság  elnöke,  Mocsonaki  László  elleni  képviselõi  interpel-
láció  sorsáról  –  XVI.  Kerületi  Újság,  2002.  február

„Természetesen kapok fiúktól is leveleket, de csupán 20-30 szá-
zalékban. Mivel ezek a vallomások nagyon õszinték – a legtöb-
ben névvel, címmel írnak –, fontosnak tartom elmondani, hogy
a leveleket csak én olvasom el, senki nem fér hozzájuk. Termé-
szetesen van példa szerelmes közeledésre is, de nem ez a jellem-
zõ. Bevallom, az anyukám nagyon ideges volt e szerep miatt, de
korábban alakítottam én már bõrfejût is egy színházi darabban,
s azzal is megbarátkozott. Mint színésznek törekednem kell ar-
ra, hogy hiteles legyek, hogy véletlenül se tûnjön úgy, csupán
»játszom«. Úgy kell alakítanom, hogy valóban elhiggyék rólam:
a férfiakat szeretem.”
Vízer  Dávid  interjúja  Halász  Gáborral,  a  Barátok  közzt címû  tévésoro-
zat  meleg  fiújával  –  Flaszter,  2002.  4.  szám

„...az ominózus plakátokat kirakó vállalkozás vezetõiben nem
volt annyi – mit annyi: semennyi – tartás, mint tavaly nyáron a
Sziget szervezõiben, akik elég keményen ellenálltak a polgár-

mester úr akkori, a szexuális másságot a Szigetrõl számûzni
akaró intoleranciájának; nem, a reklámosok most azonnal visz-
szakoztak, és gyorsan meghunyászkodva, pikk-pakk lekapkod-
ták a plakátokat...”

Martos  Gábor:  Na  még  egyszer  (A  Serrano-kkiállítás  kapcsán)  –  Nép-
szava,  2002.  február  13.

„Akár csõdhelyzetet is teremthet az egészségügyben – például
tömeges fertõzéseket okozhat –, hogy Romániából akár HIV-
fertõzöttek is munkát vállalhatnak a most elfogadott kedvez-
ménytörvénnyel – hívja fel a figyelmet az ország egyik legis-
mertebb virológusa. (...) ...most értek munkavállalói korba azok
a gyerekek, akik a nyolcvanas évek végén tömegesen fertõzõd-
tek meg. Más szakértõk szerint viszont nem ez jelent igazi ve-
szélyt, a környezõ kelet-európai országokban AIDS-járvány
tombol, ahonnan szintén szûrés nélkül érkezhet bárki, miközben
az itt lévõ több ezer fekete-afrikai illegális »vendégmunkás« 10
százaléka fertõzött.”

Nem  volt  pénz  a  gyógyításra  Romániában  –  Népszava,  2002.
február  14.

A Srí Lanka-i »võlegénynek« sikerült megtévesztenie az udvar-
lás során a hölgyet, aki annyira beleszeretett, hogy férjhez is
ment hozzá. A mennyasszony szülei azonban gyanút fogtak, és
a nászéjszakát már nem is engedték »elhálni«: az utolsó pilla-
natban megszöktették a mennyasszonyt »ura« karjai közül.”

Tévedésbõl  nõhöz  ment  férjhez  –  Metro,  2002.  március  4.

„Az új szabályozás közvetlenül csak egy ponton »reagál« a
transzvesztita elõadómûvész csecsemõadoptálási ügyére, ott,
ahol egyfajta rangsort állít fel a potenciális örökbefogadók kö-
zött. A gyerekre várók táborán belül a jövõben elõnyt élveznek
a házasságban élõk, s bár a jogszabály továbbra sem zárja ki az
egyedülállókat a »közvetlen gyermekáldás« lehetõségébõl, kö-
zülük azoknak van a legnagyobb esélyük a kedvezõ elbírálásra,
akik vér szerinti kapcsolatban állnak az állami nevelésbe került
gyermekkel.”

Könnyített  örökbefogadás.  Családi  kedvezmények  –  HVG,  2002.  már-
cius  9.

„Akár az egymilliót is elérheti a HIV-vírussal fertõzöttek száma
Oroszországban, ami azt jelenti, hogy minden 144. ember szer-
vezetében jelen van a halálos kór okozója.”

Egymillió  orosz  HIV-ppozitív?  –  Magyar  Hírlap,  2002.  február  15.

„A liberálisokra utalva a pártelnök megjegyezte, a múltban ural-
kodó marxizmus–leninizmust napjainkra a »másságizmus« vál-
totta fel, majd rövid egymásutánban kétszer is elismételte a hár-
mas jelszót: »marxizmus, leninizmus, másságizmus«”.

CCssuurrkkaa  IIssttvváánn  aazz  MMSSZZPP  sszzéékkhháázzaa  eellõõtttt  ––  NNééppsszzaabbaaddssáágg,,  22000022..  ffeebb-
rruuáárr  2255..

A Háttér Archívum anyagainak felhasználásával összeállította: NN..  SS..
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A Habeas Corpus ügyei 16. rész

AA  HHaabbeeaass  CCoorrppuuss  JJoogg-
sseeggééllyy  aa  sszzeexxuuáálliiss  kkii-

sseebbbbssééggeekk  ddiisszzkkrriimmiinnáá-
cciióójjaa  eelllleennii  kküüzzddeelleemm
mmeelllleetttt  eelljjáárr  eeggyyeebbeekk

kköözzöötttt  oollyyaann  üüggyyeekkbbeenn
iiss,,  aahhooll  óóvvooddáásskkoorrúú  kkiiss-

lláánnyyookk  eelllleennii,,  aazz  aappaa
vvaaggyy  mmoossttoohhaaaappaa  áállttaallii
iiggeenn  ssúúllyyooss,,  eerrõõsszzaakkooss

sszzeexxuuáálliiss  bbûûnnccsseelleekk-
mméénnyy-ssoorroozzaatt  ggyyaannúújjaa

mmeerrüülltt  ffeell..  EEzzeenn  üüggyyeekk-
bbeenn  aa  sséérrtteetttteekk  mmeelllleetttt

áálllluunnkk,,  ss  aa  kkiisslláánnyy  áállddoo-
zzaatt  aannyyjjaa  vvaaggyy  nnaaggyyaannyy-
jjaa  mmeeggbbíízzáássáábbóóll  ffooggllaall-

kkoozzuunnkk  aazz  üüggyyeekkkkeell..

Mindenekelõtt megjegyzem, hogy
a címbeli pedofília szót csak más be-
vett kifejezés híján használtam. A
pedofília szó magyarul körülbelül
annyit tesz, mint a gyerekek szerete-
te. Márpedig ezeknek az ügyeknek
az oka nem az, hogy az illetõ apák
túlzottan szeretik kislányukat.

Dr. J.M. vallásos, negyvenes évei-
ben járó férfi, jónevû értelmiségi
család sarja, közös lányukkal három
hónapos terhesen vette el Zsuzsát a
kilencvenes évtized elsõ felében.
Mivel a házasságuk hamar megrom-
lott, és J. általában semmilyen házi-
munkát nem látott el, a gyerekkel az
apa nemigen volt együtt. Amikor

azonban Évike elérte a hároméves
kort, az anya kedd esténként társa-
ságba kezdett járni, ezért a gyereket
ilyenkor J.M. fürdette. Az apa ilyen
alkalmakkor négyszemközt marad-
ván a kisgyerekkel, rendszeresen
mondogatta neki, hogy a visszafelé
fejlõdését kell elérni.

Hároméves gyermekét könyörgése
ellenére sem segítette fel a vécére,
hanem míg Évike próbált felmászni
a vécére, hagyta bepisilni, eközben
kacarászott, „te hülye fasz vagy,
mert nem tudsz állva pisilni, mint
én”. Ennek némileg ellentmondva
máskor azt közölte gyermekével,
„hülye vagy, mert lány vagy és pun-
cid van, és az büdös, én meg szép
vagyok, mert fütyim van”, „ha meg-
nõsz és megnõ a melled és szõrös
lesz a puncid, akkor csúnya leszel, a
lányok és a fiúk is utálni fognak”.

Világos, ez semmiféle, sem nor-
mális, sem kóros apai szeretetnek
nem nevezhetõ, hanem olyanfajta
szóbeli bántalmazásnak, ami a gye-
rek egészséges lelki fejlõdését sú-
lyosan veszélyezteti. De J.M. nem
elégedett meg ennyivel.

Bántalmazási repertoárja széles és
meglehetõsen eredeti volt. Változa-
tos módszereinek ismertetése szétfe-
szítené ennek a cikknek a kereteit,
csak ízelítõül álljon itt néhány: A bi-
ológus végzettségû J.M. azt javasol-
ta egyszer Zsuzsának, a kislány arcát

ssóóssaavvaass  aallkkoohhoollllaall
mossa le. Amikor viszont csak õ volt
Évikével, a gyerek nemi szervét a
mosdatás végeztével nemegyszer
csípõs, maró hatású ún. tigrisbal-
zsammal kente be. A bántalmazások
során azt is mondogatta a fájdalom-
tól sikítozó kislánynak, õ most csak

gyógyítja, hisz õ a legjobb orvos a
világon. Apró sebeket is ejtett a gye-
reken, s aztán nyalogatta a vérét.
Ilyen és hasonló cselekményekkel
keverve követte el dr. J.M. a kislánya
elleni szorosan vett szexuális erõ-
szakcselekményeket. Csókolgatta
Évike nemi szervét, szétfeszítette lá-
bait, lefogta kezeit, letakarta a fejét,
ráfeküdt teljes súlyával, nyomogatta
a gyerek csiklóját, hozzádörzsölte
nemi szervét lánya hasához, végbél-
nyílásához, végül letörölte a gyerek
hátáról vagy hasáról az ondót.

A bántalmazások közben dr. J.M. a
Zsuzsa által már hordott, tehát Zsu-
zsa testszagát hordozó ruhanemûket,
trikót, hálóinget adott a gyereknek,
mondván, ,,itt van anyaszag’’. Ezál-
tal J.M. úgyszólván Zsuzsát is be-
vonta a bántalmazásokba, hogy alá-
ássa Évikének az anyjába vetett bi-
zalmát.

Minderre és az összes többi kínzá-
si-félelemkeltési, az anyától való el-
idegenítési módszerére csak jókora
késéssel derült fény, hiszen az apa a
kislányt rendszeresen megfenyeget-
te, hogy ha bármit is elmond az any-
jának, akkor

rráággyyúújjttjjaa  aa  llaakkáásstt,,
kinyírja õt is, és az anyját is. Az apa
azzal is fenyegette Évikét, hogy bár-
ki, akinek beszél a bántalmazások-
ról, utálni fogja. De a legvészjóslóbb
az a fenyegetõzése lehetett a 3-4
éves kislány számára, mely szerint
ha Zsuzsának bármit is elmond a
bántalmazásokról, akkor az anya
annyira megundorodik tõle, hogy az
apjának adja, és akkor õ, az apa,
„minden este ezt játszhatja vele”.

A kislány az elsõ apai fürdetés
után nem akarta elengedni anyját

A heteroszexuális pedofília és a törvény elõtti egyenlõbbség
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otthonról. Noha Évikének külön
szobája volt, nem volt hajlandó ott
aludni, csakis anyja mellett. Vala-
hányszor Zsuzsa éjszaka vécére
ment, Évike sikítva rohant utána.
Évike óvónõje jelezte, hogy a gye-
rek elkülönül társaitól. A kislány
ugyan számos jelét adta annak, hogy
valami nincs rendben, de ezekbõl
sem Zsuzsa, sem felnõtt barátnõi,
sem az orvosok nem tudták megfej-
teni, mi lehet a baj. Ekcéma elleni
kenõcsöket javasoltak az orvosok a
kislány puncijára, de hiába. J.M. el-
lenben kiröhögte Zsuzsát, „túlságo-
san magadhoz szoktattad a gyere-
ket”.

Évikének egy idõ után érzékeny és
vöröslõ lett a szeméremdombja. Az
orvosok nem értették, miért. Zsuzsa
sem értette; egész addig, míg a gye-
rek egy anyai puszilgatás során meg-
szólalt: ,,Anya, te nem puszilod meg
a puncimat?’’

Zsuzsa ekkortól kezdve nem bízta
többet Évikét apjára, hanem barát-
nõit hívta segítségül keddenként. De
még sok hónapnak kellett eltelnie,
míg a kislány konkrétan beszélni
kezdett apja rémtetteirõl. Évike több
évszakon át vissza-visszatérõen
„csak” olyasmiket közölt anyjával,
hogy

nneemm  aakkaarr  ffeellnnõõnnii,,
nem akar gyereket szülni, nem akar-
ja, hogy megnõjenek a mellei, hogy
szõrös legyen a puncija, és ilyenkor
mindig sírva fakadt. Az anyai kér-
désre, hogy miért mond ilyeneket,
mindig azt felelte, „nem mondhatom
meg, anya”. Évike magukról a bán-
talmazásokról csak e biztonságban
töltött hosszú idõszak után, 1998-
ban, ötévesen kezdett beszélni, miu-
tán megbizonyosodhatott afelõl,
hogy nem fenyegeti többé apja.

Talán feltûnt az Olvasónak, hogy a
fentieket pusztán csak tényként vagy
Évike elmondásaiként írtam le, s

egyszer sem idéztem egyetlen bírói
ítéletet sem. Ítélet ugyanis nincs.

Amikor Évike a szexuális bántal-
mazásokról beszélni kezdett, Zsuzsa
néhány napos tépelõdés után

ffeelljjeelleennttéésstt  tteetttt
a rendõrségen. Évikét is kihallgatta
egy rendõr, aki igazságügyi
orvosszakértõ és pszichológus is egy
személyben, s a kislány vallomását
elfogadhatónak, hitelesnek találta:
Évike „a vele megtörténteket jól kö-
vethetõen elmondta, az események
által kiváltott érzelmi reakciói ter-
mészetesek voltak. Konfabulációra
(= kitalált történetek elmondására)
utaló jel nem állapítható meg.”

Dr. J.M.-et elõzetes letartóztatásba
tették. J. bátyja, aki híres mûvész-
ember, ekkor mozgósítani kezdte
összeköttetéseit. A J. család ekkor-
tájt el is adott egy jó környéken lévõ
lakást. A gyanúsítottat kilenc nap
múlva kiengedték: „A szökés és el-
rejtõzés veszélyére önmagában a
cselekmény tárgyi súlya nem szolgál
alapul a rendezett személyi körülmé-
nyek mellett” – indokolta az azonna-
li szabadlábra helyezõ végzést a le-
tartóztatás elleni fellebbezést meg-
vizsgáló bíró. A gyanú szerinti bûn-
cselekményre a törvény betûje 5–15
évnyi börtönt szab ki, annyit tehát,
mint egy szimpla emberölésért.
Csak emlékeztetõül: a februári cik-
kemben ismertetett esetben több me-
leg férfit tartottak 25 hónapig elõze-
tes letartóztatásban a szökés és elrej-
tõzés veszélyére hivatkozva a ható-
ságok – noha a vád szerinti „termé-
szet elleni fajtalanságot” a törvény
„csak” három évig terjedõ börtönnel
fenyegeti.

Az sem nyugtalanította a szabad-
lábra helyezõ bírát, hogy J.M. erede-
ti szakmája helyett gyógypedagó-
gusként dolgozik, s hogy több gyer-
mekkel egyedül is szokott lenni, mi-
vel maga viszi õket otthonukból az

iskolába – „szívességet” téve az el-
foglalt szülõknek. Nincs olyan adat,
amelybõl arra lehetne következtetni,
hogy fennáll a bûnismétlés veszélye,
határozott a bíró. A hatóságok nem
indítottak széleskörû nyomozást
J.M. ellen, hogy kiderítsék, bántal-
mazta-e beszélni sem tudó fogyaté-
kos gyermek neveltjeit is. Így való-
ban nem volt erre utaló adat. De a bí-
ró még csak a veszélyt sem látta
fennforogni... 

A rendõrök ezután kihallgattak
több tanút is, akik vallomást tettek
Évikének a bántalmazások alatti,
szokatlanul hisztis idõszakáról, illet-
ve akiknek a kislány szintén el-
mondta, miket mûvelt vele apja. A
vallomások egybehangzóak voltak.

A nyomozás során kirendelt nõ-
gyógyász szakértõ megállapította,
hogy Évike „szûzhártyája ép, körkö-
rös, rajta sérülés vagy annak nyoma
nincs”. Kijelentette, hogy „nem tör-
tént erõszakos közösülés vagy annak
kísérlete”, noha a feljelentés szerint
sem próbálta dr. J.M. nemi szervét
lánya hüvelyébe helyezni. A szakér-
tõ tehát válaszolt egy olyan kérdés-
re, amely nem is merült fel.

A fentebb említett pszichológus
szakértõ nem vizsgálta ki az apát.
Nem tudni,

mmiiéérrtt  nneemm  kkéérrttéékk
erre. J.M.-et csak elmeorvosi vizsgá-
latnak vetették alá, amely megállapí-
totta, hogy beszámítható, nem ideg-
és elmebeteg, továbbá, hogy „szexu-
ális aberrációra utaló eltérés nem
merül fel” –  igaz, arra nem veszte-
get az elmeorvosi vélemény egy szót
sem, miképpen vizsgálták ki J. sze-
xualitását azon kívül, hogy kérdésre
válaszolva „az ellene felhozott vádat
alaptalannak minõsíti, hazugságnak
tartja”.

J.M. kivizsgáltatta azonban magát
egy magánpraxist folytató pszicho-
lógus igazságügyi szakértõvel, aki –
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a szakvéleményében fel nem tünte-
tett honorárium ellenében – úgy ta-
lálta, hogy J.M. „személyiségvoná-
saiban az átlagosnál nagyobb fokú
infantilizmust lehetett észlelni”, ám
az „adatok közvetlen szexuális elté-
velyedésre vezetõ magatartás (sic!)
motiválását nem képesek magyaráz-
ni.” ... „A vád tárgyát képezõ maga-
tartás ténykérdés, amelynek létrejöt-
te pszichológiai aspektusból sokféle
módon interpretálható”.

A „ténykérdések” vizsgálata azon-
ban elakadt. Idõközben az ügy elsõ
rendõrségi vizsgálója új lakásba köl-
tözött, valamivel késõbb aztán más
rendõrök vizsgálták tovább az ügyet.
Pontosabban az érdemi vizsgálatok
leálltak, s pusztán

ffoorrmmáálliissaann  mmeenntt  vvééggiigg
az akta számos rendõr kezén. Zsuzsa
nemegyszer próbált érdeklõdni a
rendõrségen az ügy állásáról, ám
egyre csak közömbös elutasításba
ütközött.

A feljelentés után 10 hónappal ke-
rült sor Évike második, a rendõrség
által elrendelt pszichológus szakér-
tõi vizsgálatára. A szakvélemény
szerint Évike „pszichikuma az elkö-
vetett bûncselekmény miatt súlyo-
san károsodott”, „az elmondottak
életszerûek, apjáról készült rajza is
alátámasztja a szexuális zaklatás té-
nyét”, „a vizsgálat során alkalmazott
projektív technikákban a jelentés-
adás nem tanítható be, az anya gyer-
mekét nem befolyásolhatta”.

J.M. szexualitását ekkor még min-
dig nem vizsgálták. Újból csak em-
lékeztetõül: a februári cikkemben
írott kilencvádlottas ügyben a serdü-
lõkorú fiúkkal egyetértésen alapuló
kapcsolatot tartó meleg és biszexuá-
lis férfiak mindegyikérõl azt állította
a pszichológus szakértõ, a nyomozás
harmadik hónapjában, hogy „hajla-
mosak a gátlástalan szexuális csele-
kedetek elkövetésére”.

A szabadlábon lévõ J.M. azonban
panaszt emelt a gyanúsítás ellen, mi-
nek nyomán õt is megvizsgálta pszi-
chológus szakértõ, a feljelentés után
14 hónappal. A szakértõ szerint Évi-
kén nem mutathatók ki a trauma je-
lei – a bántalmazási cselekmények
abbamaradása után két évvel és ki-
lenc hónappal. Ugyanakkor annak
sincs nyoma, hogy a szakértõ milyen
módon kívánta a trauma nyomait
feltárni, hisz õ maga írta le, hogy „a
feljelentésben megfogalmazott cse-
lekményekre nem kérdeztem rá, s
azok hosszú idõvel ezelõtt történ-
tek”.

Ez a szakértõ is rögzítette ugyan-
akkor, hogy Évikével kapcsolatban a
képzelõdés gyanúja nem merült fel.

Az eredmény: a rendõrség meg-
szüntette a nyomozást arra hivatkoz-
va, hogy: „A lefolytatott nyomozás
során olyan személyi vagy tárgyi bi-
zonyítékokat felkutatni nem volt le-
hetséges, mely a bûncselekmény el-
követését kétséget kizáróan bizonyí-
taná dr. J.M. terhére.” Zsuzsa pa-
naszt emelt, mire sor került még egy
pszichológusi vizsgálatra, hasonló
eredménnyel. A nyomozást egy év
elteltével a rendõrség ugyanezzel az
indokkal ismét lezárta. Zsuzsa
újabb, a tények fel nem tárását kifo-
gásoló panaszát elutasították.

Hogy akkor végül is a nem kitalált
„megfogalmazott cselekmények”
megtörténtek-e, ennek eldöntését
semmilyen hatóság nem vállalta ma-
gára.

AA  vvááddeemmeellééss  eellmmaarraaddtt..
Büntetõ bíróság nem küldött idézést
dr. J.M.-nek.

A nyomozást megszüntetõ hatósá-
goknak nem tûnt fel, hogy a büntetõ-
eljárási törvény szerint annak eldön-
tése, hogy a bizonyítékok elégsége-
sek-e a vádlott bûnösségének megál-
lapításához, a bíróság feladata. A
nyomozó és a vádhatóság feladata

pedig a bizonyítékok feltárása és bí-
róság elé terjesztése. Úgy látszik, ez
csak akkor megy felettébb gördülé-
kenyen, ha homoszexuális a vádlott.

A februári és márciusi cikkeim
olyan esetekrõl szóltak, ahol a bíró-
ságok büntetést szabtak ki felnõtt
férfiakra, mivel a bíróság által valós-
nak ítélt vád szerint

sseerrddüüllõõkkoorrúú  ffiiúúkkkkaall
létesítettek szexuális kapcsolatokat.
Számos vádpontban nem álltak ren-
delkezésre tárgyi bizonyítékok,
csakis a „sértettek” gyakran még
csak nem is következetes vallomá-
sai. Akkor az ott, a meleg férfiak el-
len elég volt. Ennyit a törvény elõtti
egyenlõségrõl.

Dr. J.M. a mai napig is gyógypeda-
gógus.

Juhász  Géza
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A rendszerrel kapcsolatban a TeleMedia a kö-
vetkezõ tájékoztatót adta:

Hogy válaszolhatnak
a hirdetésekre?

Ha Önnek szimpatikus valamelyik hirdetés, hívja a:

06/90/444-164-et, és adja meg számítógépünknek az
illetõ hirdetés végén szereplõ négyjegyû számot. Ek-
kor válaszüzenetet hagyhat a hirdetõnek, amelyben
meghagyhatja címét, telefonszámát, vagy találkozót
javasolhat.

Hogyan adhat
fel hirdetést?

A szokásos módon, a lapban található kuponnal
adhatja fel hirdetését. Hirdetéséhez adni fogunk
egy hangpostafiókot, amelyre válaszolhatnak
Önnek, és melyre az általunk Önhöz eljuttatott
személyes levél útmutatásai alapján Ön fel-
mondhatja hangos hirdetését is. Így hirdetése
személyesebbé válik. A hirdetésére érkezett vá-
laszokat Ön azonnal lehallgathatja hangpostafi-
ók-számának és titkos kódjának ismeretében.
Ezt a kódpárt levélben küldjük el Önnek.

A 06/90-nel kezdõdõ számok
hívásdíja: 240 Ft +Áfa/perc.

TeleMedia Kft. 432-0001

Kedves  hirdetõink!
A hangpostafiókos kiegészítõ hir-

detési rendszer természetesen nem

kötelezõ. Aki használja, annak

plusz társtalálási lehetõség, aki-

nek nem tetszik, az nem él vele,

egyszerûen tesz egy X-et a kupon

megfelelõ kockájába.

A TeleMediától kapott lezárt borí-

tékokat a szerkesztõségben címez-

zük meg, és mi adjuk postára.

A  06/90-nnel  kezdõdõ  hannggppoossttaaffiióókkooss

hhiirrddeettééssii  rreennddsszzeerr  aa  2277,,  2288,,  3322,,  6622,,  6666,,

88-aas  körzetekbõl,  továbbá  mobil  és

utcai  készülékrõl  nem  hívható.

PROGRAM

Minden  pénteken
Angyal-ttalkshow

sok  meglepetéssel.

Minden  pénteken  és
vasárnap  nemzetközi

travesztishow.

A  mûsor  mindig
23.45-kkor  kezdõdik.

PRIVÁT
CLUB

Étterem, bár, diszkó.
Nyitva: péntektõl – vasárnapig 22-tõl hajnalig.
Melegkonyha egész éjszaka, nagy választékkal.

h i r d e t é s e k

Budapest VII.,
Szövetség u. 33.

SSzzoobbááiinnkkaatt  aakkáárr  eeggyy  óórráárraa  iiss  bbéérreellhheetteedd
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Aki hirdetni szeretne
a Másokban, az alábbi kuponon ingyen is megteheti. Kupon
nélkül leadott hirdetés díja 40 szóig 500  Ft, ezen felül 20
szavanként plusz 200  Ft. Hirdetni lehet jelige vagy postafi-
ók megadásával. Névvel,  telefonszámmal  (a  mobilszámot
kivéve)  nem  közlünk  társkeresõ  hirdetést  még  kérés
esetén  sem!  

Aki nem az ingyenes hirdetést választja, a hirdetés elkül-
désével egy idõben (rózsaszín postautalványon) a hirdeté-
si díjat is továbbítsa szerkesztõségünkbe.

C ímünk :   1461  Budapes t ,   P f .   388.

Aki válaszolni akar,
1. levelét egy felbélyegzett, de címzetlen, leragasztott

borítékba tegye,
2. ezt helyezze egy másik borítékba és küldje el címünkre.
3. A jeligét és számát egy belül elhelyezett cédulára

vagy a válaszborítékra ceruzával írja rá.
Felbélyegzett boríték nélkül küldött válaszleveleket nem áll mó-

dunkban továbbítani. Az így összegyûlt leveleket nem õrizzük meg!
A  hirdetések  hitelességéért  és  tartalmáért  a

szerkesztõség  semmiféle  felelõsséget  nem  vállal.

HIRDETÉSI   kupon
Beküldési cím:

1461 Bp. Pf. 388.
Ingyenes hirdetéseket csak ezen a kivágott kuponon fogadunk el.

Hirdetésemet jeligével kérem megjelentetni. Jelige:

....................................................................................

Hirdetésemet postafiók megadásával kérem megjelentetni.

Postafiókcímem:

..........................................................................

A je l igés  hirdetésemre érkezet t  válaszokat  a  következõ névre és  c ímre kérem
elküldeni: ....... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .(Az adatokat bizalmasan kezeljük.)

Hirdetésem szövege:
..........................................................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................................................

..................................................................................................................  MMeeggyyee  mmeeggjjeellööllééssee::

Y 46/180/70, átlagos, nõs, aktív
férfi vagyok. Keresem barátom
hoszszú távra 25–40-ig. Nem szõke
herceget, hanem egy belsõ emberi
értékekben gazdag férfit keresek,
akinek szintén fontos a szeretet,
megbecsülés, õszinteség. Nagyon
szeretnék egy igaz testi-lelki bará-

tot, akit tisztelnék, becsülnék és tisz-
ta szívvel szerethetnék. Hûséges tí-
pus vagyok, és én is szeretetre vá-
gyom. Búvóhely van, csak Te hiány-
zol. Lehetsz kezdõ is. Hívj vagy írj.
Tel.: 06-20-455-6839. Cím: 1675
Bp., Pf. 110.

Y 32 éves, 173/75, bp.-i fiatalem-
ber 60–75 év közötti férfit keres
rendszeres szexuális együttlétre és
tartós barátságra. Én barna hajú, kék
szemû, kellemesen szõrös testû, kö-
zepes farkú aktív fiú vagyok. Te le-
gyél szõrös, enyhén pocakos, pas-
szív, kedves és intelligens. Az sem

baj, ha szexõrült vagy! Én minden
jóban benne vagyok! Cím:
„HM/299”, 1365 Bp., Pf. 714.

Y Sziasztok! 22 éves fiú levele-
zõtársát keresi bármilyen korosz-
tályból. Meg amúgy tényleg én len-
nék az egyetlen meleg fiú a XVIII.
kerületben? Ha még vagyunk egy
páran, válaszoljatok! Barátság ga-
rantálva! Szar egyedül!! Jelige: Ta-
xi, taxi 2-4/001.

Y Fantáziadús S/M játékokhoz
keresek egy 170-nél nem magasabb,
vékony, szõrtelen, lányszerepet ked-
velõ mazó fiút 20–35 évesig. Min-
denben alkalmazkodó, engedelmes
és idomítható legyél. Én 43 éves,
175/80, határozott, szexcentrikus
aktív férfi vagyok. Õszinte, részletes
és telefonszámos levelet várok.
Cím: 1399 Bp., Pf. 701/597. Hang-
postafiók: 3043.
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ttáárrsskkeerreessõõkk

(Postaköltség: 33 Ft)

Férfiak

Tisztelt Vidéki Hirdetõink!
A Vidéki társkeresõk rovatban bizonyára nem könnyû meg-

találni a sok hirdetés közül azokat, amelyek feladója közel

él hozzánk, ezért megye szerinti bontásban tesszük közzé a

vidéki társkeresõ hirdetéseket. Kérjük minden ilyen hirde-

tés feladóját, hogy az alsó sorban lévõ „Megye megjelölé-

se” rubrikában jelezze, melyik megyében lakik. (Ha vidéki

hirdetõnk valamilyen oknál fogva nem kívánja megjelölni

a megyét, akkor hirdetését a betûrendes megye-sor végére

tesszük.) KKéérrjjüükk,,  hhooggyy  aa  mmeeggyyéékkeett  aa  hhiirrddeettéésseekk  eelleejjéénn

lláátthhaattóó,,  33  vvaaggyy  44  bbeettûûss  mmeeggyyeekkóóddookkkkaall  jjeellöölljjéékk!! Remél-

jük, ezáltal segíteni tudjuk a vidékieket a társkeresésben.
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Y Fiatalos és legkevésbé sem nõ-
ies, 50-es, vidám, bp.-i, elvált, dip-
lomás férfi azt a hasonló, de lehetõ-
leg aktív társát keresi, akinek köl-
csönös szimpátia esetén nemcsak a
testét és a lelkét ajánlhatja fel, de
akit a kialakuló, kizárólag monogám
kapcsolatban élettársaként (is) tisz-
telhet. Jelige: Egymással, egymásért
2-4/002. Hangpostafiók: 3044.

Y Magas, vékony pesti srác bõrös
palit keres. Legyél kemény, ám ha
kell, csókolni is szeress! Felsõ határ:
negyven év. Osztozzunk a kéjben!
Válaszolj, ha nem riaszt 23 évem!
Jelige: Bõrben az igazság 2-4/003.
Hangpostafiók: 3046.

Y 191/80/31 éves bi srác kelle-
mes lényeggel barátokat keres 60
éves korig. Legyél ápolt és segítõ-
kész. Valdemar: 06-30-380-0488.

Y Keresek egy szimpatikus, nagy
farkú srácot. Én 32/181/73 kg va-
gyok. Várom telefonon jelentkezé-
sed: 06-70-247-9603.

Y Még mindig keresem igaz szí-
vû, hû barátomat. Igaz, egy évvel
idõsebb lettem, de még most is rossz
egyedül lenni. Olyan társra vágyok,
aki 160–170 közti, normál testalka-
tú, és lelkiekben is igazi társra vá-
gyik. Cím: 1146 Bp., Pf. 213.

Y 45 éves bp.-i értelmiségi fiatal-
ember rendezetten él. Káros szenve-
délyek nélkül, normál testalkattal, jó
megjelenéssel, nagy villalakásom-
ban vagyok. Kötött- és kötelezettsé-
gek nélkül szeretnék lakáslehetõsé-

get biztosítani hasonló, de aktív úr
részére! Az élet dolgaira nyitott, sza-
bad a gondolkodásmódom. A többit
személyesen! Tel.: 06-20-548-8700.
Jelige: Intelligens, modern férfiba-
rátság 2-4/004. Hangpostafiók:
3048.

Y 25/170/120, barna szemû-hajú,
meleg, passzív srác. Keresem 18–29
közötti aktív, sportos (átlagos) fiúk
jelentkezését. Hosszú távú kapcsolat
reményében. Kreol, néger bõrûek
elõnyben. Lehetõleg értelmes, ápolt
fiú levelét várom Bp. és környéké-
rõl. Érzelmekben gazdag kapcsola-
tot szeretnék kialakítani. Robi. Jel-
ige: Roxy baby 2-4/005.

Y Szõrtelen típusú, helyes, jóké-
pû, szexcentrikus, passzív vagy uni-
verzális fiú vagy? Keres téged egy
magas, arányos, alig szõrös típusú,
de szõrtelenített, helyes, jóképû, na-
gyon szexcentrikus, inkább aktív fiú
tartós szerelmi és szexkapcsolatra.
Formás, szép popsidat és testedet ál-
landóan kényeztetném és becézném.
Nagyon várom, hogy találkozzunk!
Cím: 1241 Bp., Pf. 88. Hangpostafi-
ók: 3068.

Y Szõkített hajú, kék szemû,
25/170/60, helyes, szõrtelen, ara-
nyos, nagyon odaadó, igényes, ápolt
fiú keresi hasonló, budapesti barát-
ját. Bármi megtörténhet. Cím: 1364
Bp., Pf. 117. Hangpostafiók: 3075.

Y Helyes, kis termetû, túlsúly-
mentes, fiatal (max. 35), tartós kap-
csolatban gondolkodó fiú személyé-
ben keresi megbízható, komoly tár-

sát egy 41/174/79-es, rendezett kö-
rülmények között élõ független fiú.
Jelige: Perspektíva 2-4/006.

Y Nagyon fiatalos harmincas fiú
hazaszeretõ magyar barátját keresi.
Ha Te is a gyengédséget, érzelmes
együttléteket keresed-kívánod, ak-
kor mindenképp jelentkezz a 06-20-
362-2802 telefonon vagy a jeligén.

Jó lenne már valaki, kivel meg lehet
beszélni az élet dolgait, s kivel egy-
szerûen csak jól érzem magam. Jel-
ige: Add a kezed! 2-4/007.

Y Aktív fiúk! Ha akartok egy jót
szexelni, fiatalok (18–28), sportosak
(nem kövérek) vagytok, legalább 18
cm intim mérettel rendelkeztek, és
nem utolsósorban igényesek vagy-

Tisztelt Olvasóink,
Tisztelt  Hirdetõink!
A hirdetések száma folyamato-
san nõ, gépelõkapacitásunk vi-
szont állandó. Megkérjük tisztelt
hirdetõinket, hogy hacsak meg-
oldható, hirdetésüket e-mailben
vagy SMS-ben küldjék el szer-
kesztõségünkbe, a h@masok.hu
címre.

Aki megvette az újságot, az a
kuponra vezesse föl saját e-mail

címét vagy mobiltelefonszámát,
amirõl a hirdetést küldi, és adja
postára a kupont szerkesztõsé-
günkbe.

Aki nem vette meg az újságot,
azok számára a hirdetésfeladás
40 szóig 500 Ft, ezen felül 20
szavanként plusz 200 Ft, amit
kérünk, postai utalványon vagy
átutalással juttassanak el hoz-
zánk (Mások, 1461 Budapest,
Pf. 388.), a közlemény rovatban
pedig tüntessék föl rajta e-mail

címüket vagy mobiltelefonszá-
mukat, amirõl a hirdetést küldik.
Mobilon való SMS-küldéskor a
szövegmezõbe a to: betûk után
írjuk be a címet: h@masok.hu (a
@ helyett a Westelnél !, a Pan-
nonnál és a Vodafone-nál * vagy
.. szerepel), aztán a hirdetés szö-
vegét, végül a küldés helye kér-
désre az erre a célra megadott te-
lefonszámot. Ez a szám a Wes-
telnél 36-30-9888-010, a Pan-
nonnál 36-20-9000-767, a Voda-
fone-nál 36-70-7000-767.

Bp. VI. Teréz krt. 3.
félemelet

AAPPOOLLLLÓÓ  VVIIDDEEÓÓSSHHOOPP

Miért bujkálsz pincékben?
Forró hangulatú valós élvezetek

csak melegeknek
az APOLLÓ SHOP mozijában

Tel.: 342-1911
Minden, ami szexhez kell!

megvásárolható itt

és a VÉNUSZ SHOP -ban
Bp. Rákoczi út 69.

vagy megrendelhetõ a
CSOMAGKÜLDÕ SZOLGÁLATNÁL
Tel.: 351-7900 Cím: Bp. 1367 Pf 26.
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tok, válaszoljatok egy 22 éves,
173/60, állítólag helyes, szõrtelen
passzív fiúnak. A többi majd kiala-
kul... Hy. Jelige: Tavaszi zsongás 2-
4/008. Hangpostafiók: 3085.

Y 178/66, vékony, sportos testal-
katú, barna hajú és szemû, fiatalos
(34) értelmiségi fiú hasonló barátot
keres 35 éves korig, tartós kapcso-
latra. Meleg szórakozóhelyekre nem
járok, de sok más dolog érdekel. Írj
te is arról, mivel szereted eltölteni
szabadidõdet! Cím: 1399 Bp., Pf.
701/99.

Y 22/182/65, átlagos külsejû,
barna hajú és szemû univerzális srác
vagyok. 30 éves korig keresnék egy
barátot, aki nem kövér, megbízható,
értelmes, humoros, vonzó, kiegyen-
súlyozott és búvóhellyel rendelke-
zik. Telefonszámos leveleket kér-
nék. Cím: 1385 Bp., Pf. 829.

Y 28 éves, vékony srác keres egy
tök cuki, hasonló korú, arányosan
vékony, esetleg izmosabb fiút tartós
kapcsolatra. Farokméret megjelölé-
sével érkezõ válaszokra nem reagá-
lok. Hangposta: 06-1/490-2132. E-
mail: telefonfulke@freemail.hu Jel-
ige: Oroszlán 2-4/009.

Y Azt már feladtam, hogy igazi
társat találjak magamnak – nehéz vi-
lág ez –, viszont a vérének nem tud
parancsolni az ember. Szexpartnert
keresek egy lehetõleg aktív fiú sze-
mélyében. Egy harmincas, átlagos,
szõrös fiú. Jelige: Vágyak 2-4/010.

Y 30 éves, biszex, értelmiségi fiú
vagyok. Paramétereim: 170/75, ola-
szos típus. Elmerülnék a fiúszex rej-

telmeiben. Ehhez keresek vállalkozó
kedvû férfit, budapesti találka-
hellyel. E-mail: gabor9@hotmail.-
com

Y Sziasztok! 16 éves fiú vagyok,
komoly gondolkodású, akinek fon-
tosak az érzelmek is! Keresek KO-
MOLY kapcsolatra KIZÁRÓLAG
velem egykorú, max. 18 éves srácot!
Ha gondolod, küldj fotót! Örülnék
neki! Mindenkinek válaszolok! Re-
mélem, Rád találok! Jelige: Az élet
kezdete 2-4/011.

FFeellhhíívvjjuukk  aa  ffiiggyyeellmmeett  aarrrraa,,
hhooggyy  aazz  aazzoonnooss  nneemmûû  ffiiaattaallkkoorrúú-
vvaall  ffoollyyttaattootttt  sszzeexxuuáálliiss  kkaappccssoollaa-
ttoott  aa  ttöörrvvéénnyy  bbüünntteettii,,  aammeennnnyyii-
bbeenn  aa  ppaarrttnneerr  eellmmúúlltt  1188  éévveess!!

Y 27/176/75, barna hajú, sportos
testalkatú, aktív szerepet kedvelõ
srác vagyok. Keresek egy erõsen
szõrös testû, vékony testalkatú, eset-
leg kreol bõrû fiút vagy férfit kelle-
mes idõtöltésre. Hívd Attilát: 06-30-
314-8858. Jelige: Férfias test 2-
4/012. Hangpostafiók: 3094.

Y 39/174/72, fekete hajú, átlagos
testalkatú passzív szerepet kedvelõ
srác vagyok. Keresek hozzám ha-
sonló, aktív fiúkat hosszú távra 45
éves korig. Jelige: Szemirámisz 2-
4/014. Hangpostafiók: 3096.

Y Bp.-i, 50/170/75, igényes úr
keresi 25–45-ig hosszú távú kapcso-
latra univerzális, állandó barátját,
akinek a belsõ érzések is fontosak.
Számomra fontos a megértés és a
szeretet, amit kölcsönözni is tudok.
Hívj vagy írj SMS-t: 06-20-446-

5725. Jelige: Diszkrét barátság 2-
4/015.

Y Megbízható, független, alkal-
mazkodó, testben-lélekben szolidan
tûrõképes, önkéntes mazochistáját,
szolgáló „testvérét” keresi tapasz-
talt, mackós mester hosszú távra. Je-
lentkezésedben hivatkozz a jeligére!
Jelige: Három csomó 2-4/016.

Y 29/174/63, jóképû, sármos, sö-
tétszõke hajú, kék szemû, átlagos
testalkatú, szemüveget viselõ, korá-
nál jelentõsen fiatalabbnak kinézõ
PSZICHIÁTER és NÉMET SZAK-
LEKTOR vagyok. Tekintettel arra,
hogy diplomáimat Ausztriában sze-
reztem, baráti köröm is ott található.
Most fluktuálva Budapesten és Pé-
csett dolgozom, de itthoni ismerõse-
im közül eddig még nem sikerült ba-
rátot találnom, ezért a hirdetés. Ke-
resem olyan értelmiségi srácok is-
meretségét max. 30 éves korig, akik
hasonlóan intellektuális beállítottsá-
gúak, gazdag érzelemvilággal ren-
delkeznek, férfiasan jóképûek, von-
zó testalkatúak, egészében megnye-
rõ, attraktív egyéniségek. Tartalmas
beszélgetésekre, érzéki szexre, élve-
zetes együttlétekre vágyom. Mély,
de nem elkötelezõ kapcsolatot sze-
retnék kialakítani. Lehetõleg fény-
képpel ellátott, tartalmas válaszleve-
leket várok. Jelige: Érték és érzéki-
ség 2-4/017. (38 Ft)

Y Kedves Hirdetõk! Nagyon szép
hirdetéseket adtok meg. De a valódi
én vagyok a szexszel kapcsolatban!
Nekem volt egy szõke hajú, kék sze-
mû fedezõ kanom, aki tudta, hogy
mit kell csinálni! Én a 80-as évek-
ben jártam iskolába és szakmám is
van. ÍRJ. Cím: „HM/343”, 1365
Bp., Pf. 714.

Y Kedves hirdetõk és olvasók!
Autós, aktív, univerzális, komoly,
rendes, becsületes, dolgos társat, ba-
rátot, haveromat keresem, aki állan-
dóan együtt tud maradni. Lakás az
van már, csak te hiányzol nekem.
Szeresd ezt is: szex + külföldi szex!
Parti, randevú. Megjelenés fontos,
fotó. Cím: „HM/343”, 1365 Bp., Pf.
714.

Y A bizalmamat már annyian el-
játszották. De ha Te igazán tudsz
szeretni és KOMOLY kapcsolatra

vágysz, továbbá 19 és 22 év közti
vagy, akkor nagyon várja válaszod
egy huszonkét éves, 177/60 kg, kék
szemû, fekete, nagyon szeretni tudó
srác. A fénykép csak elõny, de nél-
küli is tudd: a vékonyabb srácok
vonzanak. Ciao. Jelige: Még él ben-
nem... 2-4/021. Hangpostafiók:
3097.

Y Nem fiatal, nem gazdag, nem
igénytelen budapesti keres otthoná-
ba társat. Jelige: Komoly kaland 2-
4/022.

Y Mindenben-társam keresem
teljes komolysággal, derûs optimiz-
mussal, közel 3x20 évemmel. Ha te
sem tinik után futsz, nem maszkíro-
zod-hazudod magad fiatalabbnak,
ha az élet kínálta sokféle öröm mel-
lett a szolid, figyelmes, szeretettel-
jes szexet igényled vad csaták he-
lyett, hadat is csak a magánynak
üzensz, úgy egymásra találtunk. Le-
gyél megbízható, ragaszkodó, diszk-
rét, független, kellemes természet-
tel, megjelenéssel és elszántsággal
egy új élet kísérletére. Jelige: Együtt
2-4/024.

Y Szívesen megismerkednék az
alábbi idõpontok valamelyikén szü-
letett sráccal: 1973. augusztus 1.
délelõtt; 1974. augusztus 10–12.;
1977. január 14. hajnal; 1979. de-
cember 5. késõ este. Jelige: Csillag-
jóslás 2-4/023.

Y Ha még te sem adtad fel vég-
leg, hogy megtaláld az igazit, s ha
még most sem érzed magad igazán
jól a tipikusan meleg életvitelt foly-
tatók között, de csak a fiúkhoz von-
zódsz, akkor írj egy 28 éves, helyes,
vékony srácnak, lehetõleg telefon-
számmal. Nincsenek irreális igénye-
im, de azért némi jóképûség, intelli-
gencia és súlyfeleslegmentes testal-
kat szükséges, valamint hogy 18 és
35 év között legyél. (Dohányzás
nem kizáró ok, de anélkül egysze-
rûbb.) Cím: 1245 Bp., Pf. 1226.
Hangpostafiók: 3098.

Y Nem kedvelem igazán a meleg
szórakozóhelyeket, de jól érzem ma-
gam „sorstársaim” között túrákon,
rendezvényeken és szûkebb baráti
körben is. Nem dohányzom, de eb-
ben is próbálok toleráns lenni. 35
vagyok, de általában 25–30-nak

Tisztelt  hirdetõink!
FFeellhhíívvjjuukk  ffiiggyyeellmmüükkeett,,  hhooggyy  aazz  11999999..  éévvii  LLXXXXVV..  ttöörr-

vvéénnyy  1111..§§-aa  éérrtteellmméébbeenn

„„TTiillooss  íírráássbbaann,,  kkéépp-  vvaaggyy  hhaanngg-

rrööggzzííttõõ,,  iilllleettvvee  mmááss  bbeerreenn-

ddeezzééss  úúttjjáánn  sszzeexxuuáálliiss  sszzooll-

ggáállttaattáásstt  ffeellaajjáánnllaannii,,

aazztt  hhiirrddeettnnii  vvaaggyy

ii llyyeenn  ccsseelleekk-

mméénnyybbeenn  kköözzrree-

mmûûkkööddnnii..””
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A 06-90-es körzetszám nem hívható a 27, és a 28-as körzetekbõl, 
továbbá sem mobil, sem utcai készülékrõl.

Hangos hirdetések & válaszok:

06–90–444–334
0–24 óráig

Hívja  ezt  a  számot,  majd  adja  meg  az  Önt  érdeklõ  hir -
detés  hangpostafiók-sszámát.  Hallani  fogja  a  hirdetõ
hangos  bemutatkozó  üzenetét,  majd  telefon-sszámítógé-
pünk  felveszi  válaszát.  A  hívás  díja  240  Ft+ÁFA/perc.
Ha  Ön  hirdetõ,  és  a  válaszokra  kíváncsi,  ugyanezen  a
számon  hallgathatja  meg  õket  a  hangpostafiók  száma  és
titkos  kódja  megadásával.

(TeleMedia  Kft.  456–5656)

Ingyenes hirdetésfelvétel:

217–3404
hétfõ–szombat 8–20 óráig

AA  ffeennttii  sszzáámmoonn  bbeeddiikkttáállhhaattjjaa  mmuunnkkaattáárrssuunnkknnaakk  aapprróóhhiirrddeettéé-
ssee  sszzöövveeggéétt,,  mmaajjdd  ffeellmmoonnddhhaattjjaa  hhaannggooss  üüzzeenneettéétt..  AA  hhiirrddee-
ttééssffeellvvéétteell  iinnggyyeenneess  ééss  aannoonniimm..  AA  hhiirrddeettééssrree  éérrkkeezzeetttt  vváállaa-
sszzookkaatt  aa  0066––9900––444444––333344  tteelleeffoonnoonn  hhaallllggaatthhaattjjaa  llee,,  ééjjjjeell-
nnaappppaall..  AA  hhiirrddeettééss  ffeellvvéétteelleekkoorr  kkaappootttt  ttiittkkooss  kkóódd  bbiizzttoossííttjjaa,,
hhooggyy  aazz  ÖÖnnnneekk  sszzóóllóó  üüzzeenneetteekkeett  ccssaakk  ÖÖnn  hhaallllggaatthhaassssaa  mmeegg..

Kezdõ
26 éves, 185/82, barna hajú,
kék szemû, passzív fiú aktív
barátot keres 20–30 éves

korig Dunaföldvárról
és Dunaújvárosból.

Hangpostafiók: 1055

Audi
Társamat keresem 180 cm ma-

gas, vörösesbarna hajú, zöld vagy
kék szemû, sportos testalkatú,

budapesti fiú személyében.
(SMS-ben is válaszolhat!)

Hangpostafiók: 1256

Ámor
33 éves srác hosszú távra barátot
keres. (SMS-ben is válaszolhat!)
Hangpostafiók: 1321

Anubisz
Sziasztok! Én egy 22 éves, nor-
mál testalkatú, passzív srác va-
gyok. Keresem társam komoly
kapcsolatra 24–30 éves korig.

(SMS-ben is válaszolhat!)
Hangpostafiók: 1370

Anubisz
22 éves, kék szemû, normál test-
alkatú srác vagyok. Keresem azt

az aktív férfit, aki hosszú
távú kapcsolatot szeretne

kialakítani. 22–30 év között.
(SMS-ben is válaszolhat!)

Hangpostafiók: 7504

Virág
Keresek egy 180 cm magas, kék
szemû, szõke hajú, sportos test-
alkatú fiút. Én 25 éves srác va-
gyok. (SMS-ben is válaszolhat!)
Hangpostafiók: 7518

Sport
30 éves, jóképû, izmos, bodys
srác keres egy szintén izmos
testû, aktívan sportoló srácot

max. 30 éves korig.
Hangpostafiók: 7620

Homoszex
Szexcentrikus, szõrös combú
és fenekû férfi hasonló férfi
szexpartnert keres. Önálló

telefonos lakásom van. Címet,
számot bármikor adok.

Hangpostafiók: 8012

Vili
Légy a barátom és a munkatár-

sam! Ausztriában dolgozom mint

szakács. Én 37/167/56, jóképû,
férfias, univerzális srác volnék.
Hangpostafiók: 8228

Becsület
Idõsebb úr egészséges,

fiatal férfi ismeretségét keresi
Szeged és vonzáskörzetében.

Anyagiak kizárva!
Hangpostafiók: 8289

Budapest
30 éves, kellemes külsejû, buda-
pesti, univerzális fiú hasonló fiút
keres. (SMS-ben is válaszolhat!)
Hangpostafiók: 8455

Romi
Passzív férfi aktív férfiak társasá-

gát keresi 20 és 40 év között
Sopron és környékérõl. Lakhatás
van! (SMS-ben is válaszolhat!)
Hangpostafiók: 8497

Boldogság
32 éves srác keresi társát 40
éves korig tartós kapcsolatra.

(SMS-ben is válaszolhat!)
Hangpostafiók: 8608

Popószex
170 cm magas, 65 kg, barna ha-
jú, zöld szemû, borotvált traveszti

aktív férfit, illetve férfipárt keres
az ország bármely pontjáról.
(SMS-ben is válaszolhat!)

Hangpostafiók: 8721

Tartós kapcsolatra
keresem aktív partneremet,

anyagiaktól mentesen,
testi-lelki jó barátnak.

(SMS-ben is válaszolhat!)
Hangpostafiók: 8779

Alternatív
27 éves, kezdõ, passzív fiú, szol-
noki, középkorú, aktív urat keres.

(SMS-ben is válaszolhat!)
Hangpostafiók: 8970

Saci
35 és 60 közötti urat keresünk,

aki szintén kedveli a nõi fehérne-
mûket. Budapest elõnyben, búvó-
hely szükséges. Fõleg hétvégén,

videós programokhoz.
Hangpostafiók: 9005

Minden lehetséges
48 éves, duci, kis mérettel ren-

delkezõ, nem független úr hason-
ló vagy idõsebb barátját keresi.
Hangpostafiók: 7582
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néznek. („Felnõttes” gondolkodás-
mód, huszonéves stílus, vonzó kül-
sõ.) Nem vagyok csapodár, és ezt a
barátomtól is elvárom. Hasonlót –
vagy részben hasonlót – keresek ko-
molyabb (netán igazán komoly)
kapcsolatra, ki az evvel járó kötött-
ségeket sem érzi terhesnek. Jelige:
Inkább veled, mint nélküled 2-
4/029. Hangpostafiók: 3103.

Y 34/167/58, budapesti passzív
srác keresi az idõsebb korosztályból
aktív társát ottlakási lehetõséggel.
Szakáll és bajusz nélküli. Bármi ki-
alakulhat, én komolyan gondolom.
Nálam a belsõ értékek számítanak,
és nálad is az számítson. Káros
szenvedélyem van. Tel.: 06-30-345-
8622. Jelige: Adjunk egymásnak
esélyt! 2-4/025.

Y 28/185/67, barna rövid hajú,
barna szemû, ápolt, szõrös testû,
18x5 cm-es farkú, szakáll-, bajusz-
mentes srác vagyok. Barátomat ke-
resem aktív fiú személyében. Az egy
alkalom is OK, de nyitott vagyok
bármire. Vidékrõl is írhatsz, de a
szakáll, bajusz, szemüveg kizárva!
Jó farkad legyen, élvezd a szexet,
szeress smárolni! Hívj és randi! Tel.:
06-30-400-6902. Szia! Cím: 1276
Bp., Pf. 15. Hangpostafiók: 3099.

Y 44/180/75, aktív férfi Rákoske-
resztúron találkozna vékony alkatú,
20–43 éves, 173–190 cm magas,
csókolózni szeretõ, passzív férfival,
aki nem dohányzik lakásban. Általá-
ban este 19 órától érek rá. Jelige:
61E busszal az Örs vezértõl 2-4/026.

Y Vékony, arányos testalkatú,
passzív beállítottságú fiú vagyok
széles érdeklõdési körrel, középko-
rúan, vidám alaptermészettel, termé-
szetes temperamentummal. Partnert,
havert vagy barátot és társat kere-
sek: laza vagy szoros, rövid vagy
hosszú, színvonalas kapcsolatra. Ha
valakinek van hozzá kedve, szívesen
levelezek is, bárhonnan. Még alkal-
mi kapcsolat is lehet. Nem tudom
kizárni az élet azon csodáját, hogy
két ember akár csak egyszer is talál-
kozhasson. Az élet csak egyszeri
csoda. Ui.: Ismerjük meg egymást,
még nem tudhatjuk, jelenthet-e sok
jót, szivárványos vagy igazi, kölcsö-
nös boldogságot. Nem lenne szabad

kihagyni! Semmit se veszthetünk,
csak nyerhetünk. Jelige: Barna sze-
mû fiú 2-4/027. Hangpostafiók:
3100.

Y Egyetemista, kedves, szerény,
lehetõleg még az eredeti serkenõ ba-
juszát hordó, nem dohányzó fiút ke-
resek, aki szívesen venne egy test-
maszszázst és lenne kedve kipróbál-
ni egy négykezes masszázsban tevõ-
legesen is részt venni: akár fiúkat,
akár lányokat velem közösen négy-
kezes test(rész)masszázsban részesí-
teni. Lányok: ti is jelentkezzetek!
Cím: 1300 Bp., Pf. 195. Hangposta-
fiók: 3101.

Y Szia! 34/172/61, izmos, szõke,
kék szemû, helyes bp.-i srác vagyok.
A 10 évig tartó monogám kapcsola-
tomnak vége. Hosszas tûnõdés után
úgy döntöttem, hogy hirdetés útján
keresek új barátot. Olyan vékony al-
katú, kulturált fiút keresek, aki sze-
líd és egyben vad. Visszafogott, de
néha merész is. Olyat keresek, aki-
nek nagyon különleges, de nem di-
csekszik! Olyat keresek, akiben sok
minden mást is lehet szeretni, akibe
szerelmes tudnék lenni. Jelige:
Megtaláltalak 2-4/028. Hangpostafi-
ók: 3102.

Y Szeretném végre megtalálni az
igazit! Egy fiatal (17 éves), 178/72,
barna szemû – mások által helyes-
nek mondott – fiúcska keresi barát-
ját egy õszinte, szeretni tudó férfi
személyében. Egetrengetõ kérésem
nincs, csak legyél egy kicsit helyes.
Inkább budapestiek s környékbeliek
leveleit várom. Ha magadra ismer-
tél, s Te is egy komoly kapcsolat re-
ményében olvasod a hirdetéseket,
kérlek, írj a jeligémre. NEM SZEX-
HIRDETÉS! Kérem a kalandorok,
bártündérek kíméletét! Jelige:
Dambala 2-4/030.

FFeellhhíívvjjuukk  aa  ffiiggyyeellmmeett  aarrrraa,,
hhooggyy  aazz  aazzoonnooss  nneemmûû  ffiiaattaallkkoorrúú-
vvaall  ffoollyyttaattootttt  sszzeexxuuáálliiss  kkaappccssoollaa-
ttoott  aa  ttöörrvvéénnyy  bbüünntteettii,,  aammeennnnyyii-
bbeenn  aa  ppaarrttnneerr  eellmmúúlltt  1188  éévveess!!

Y Sziasztok, Gábor vagyok!
Õszinteségen alapuló, tartós kapcso-
lat céljából szeretnék megismerked-
ni 18–28 év közötti, átlagos testal-
katú, vidám, jóképû sráccal. Én
187/72/18 éves, jó kedélyû, barna

hajú, kék szemû fiú vagyok. Duci,
szõrös testû srácok kíméljenek. Ha
te is így gondolod, hogy egy igazi
társra van szükséged, írj! Jelige:
Boldogan 2-4/078.

Y Harmincas, átlagosan jó meg-
jelenésû, megbízható orvos 18–28
éves társra vagy barátra vágyik. Le-
gyél vonzó, értelmes, lehetõleg ka-
tolikus, füstmentes, csöndet kedvelõ
és nem nõies. A küllemedet illetõen
pedig nem túl szõrös típusú, vala-
mint izmos, de nem kövér. Analitás
kizárt. Ábrándok? Bízunk és re-
ménykedünk. Bárhonnan írhatsz, fo-
tóval vagy anélkül. Telefonszámmal
könnyebb, viszonzom. Jelige: Dum
spiro, spero 2-4/079. Hangpostafi-
ók: 3126.

Y Izmosan nagy mellére büszke,
18–33 éves, kisportolt fiú! Izgathat,
ha nézlek élvezésed közben, mialatt
változatosan, finoman, de végig in-
gerelve lenne férfiasan érzéki mell-
bimbód, esetleg itt-ott besegítek?
Légy ápolt és kiegyensúlyozott! 30-
as, részben hasonló, tuti búvóhelyû,
megbízható srác kíváncsi Rád, mi-

nõségi pornófilmekkel. Biztonságos
élvezet. Küldj SMS-t, vagy csak es-
te 9-10 körül leginkább él a szá-
mom. Tel.: 06-30-447-0828.

Y 28/170/70 srác barátját, partne-
rét keresi lepedõgyûrésre és másra
is. Találkozóhellyel rendelkezõ, nem
vékony ember levelét várom. Jelige:
Szimpátia 2-4/080.

Y Közös videózáshoz, szexhez
keresünk 38 év alatti srácokat, aki-
ket érdekel a többes szex, közös
maszti. Enyhe perverzió is lehetsé-
ges; ha akarod, fotót is készítünk
Rólad. Írd, ill. írjátok le, hogy Ti mit
szeretnétek! Budapestiek válaszát
várjuk. Cím: 1388 Bp. 62., Pf. 87.
Hangpostafiók: 3127.

Y 68 éves, 183 magas, fiatalos,
budapesti független keres egy kor-
ban hozzá illõ, nem kövér, független
barátot. Távolság nem akadály. Fon-
tos a tisztaság és a megbízhatóság.
Jelige: Bizalom 2-4/081.

Y 27/172/60, jóképû, ápolt, kez-
dõ srác keresi barátját 19–35-ig, aki
beavat a fiúszex rejtelmeibe. Kövé-

Coonnectiioon
s z e x s h o p

V i d e o k a b i nn o k ,,   a h o ll

a   ll e g ú j a b b   ff i ll m e k e t   i s

m e g nn é zz h e t e d .

Bp.  VIII.,  Berzsenyi  D.  u.  3.

Nyitva:

hhééttffõõttõõll  ppéénntteekkiigg  1100-2200  óórrááiigg

szombaton  10-114  óráig.

Telefon:  06-220-9939-11651  
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rek kíméljenek. Fotó + tel.szám
elõny. Búvóhely kell. Jelige: Kezdõ
– kezdõkkel 2-4/082. Hangpostafi-
ók: 3128.

Y Magamról: fiatal (22), kedves
bölcsészhallgató, egészséges hu-
morral és kellõ komolysággal, ha
kell. Érdeklõdési körömbe tartozik
az irodalom, ezotéria, természet, ke-
leti kultúrák és filozófia. Rólad:
szintén fiatal, szintúgy kedves, iga-
zán jóképû is, talán érdekes, talán
karakteres. Ha tudsz fotót küldeni,
küldj, kérlek, de írhatsz akár eroti-
kus szonettet is. Ha úgy gondolod,
megérek egy próbát, írj: OIS-
IN@DPG.HU

Y Egy FEKETE, 19–29 éves fiút
keresek, aki az ágyasom lenne, akár
csak egyetlen éjszakára is!!!!! A
hosszabb kapcsolat sem kizárt. Már
nagyon régóta vágyom rád, szeret-
ném, ha a testünk egybefonódna. Én
22 éves, 170 magas, 55 kg fiú va-
gyok. Kérlek, válaszolj!!! black-
@uze.net címre. Ha nem tudsz e-
mailt küldeni, akkor itt a Másokban!
Várok rád!!!

Y Szia, Te 20–27 éves, vékony
testalkatú pesti fiú!! Mit szólnál, ha

néhány éjszakát együtt tölthetnénk?
Esetleg elmehetnénk szórakozni,
szaunázni... Azután meglátjuk, mi
lesz!!! Én 22 éves, 53 kg, 168 cm
magas fiú vagyok. Ha vonzónak ta-
lálod a hirdetésemet, írj bátran az
irj@buli.net címre.

Y Egy aktív, enyhén izmos, 37
éves srác várja partnerét, akit meg-
alázhat, akin az S/M szex enyhébb
formáit ûzheti. Egy sportos fiú leve-
lét várom, aki ezekben a dolgokban
benne lenne. E-mail:
djoseph@freemail.hu

Y Bp.-i, helyes, izmos bi fiú kere-
si idõsebb (40–60-ig), gavallér, jól
szituált barátját hosszú távra!!
bisex@westel900.net

Y Már tökre unom az egyedüllé-
tet, de lassan a keresést is. De azért
még megpróbálom. 38 (a múltkori
számban tévesen 35-nek írt – csak
azért e megjegyzés, mert nem így
akarok esélyt növelni) magas, ará-
nyos, ápolt, olykor romantikus is va-
gyok. Szeretnék egy aranyos, jó fej,
hasonlóan megbízható, tartósabb
kapcsolatban gondolkodó társat ta-
lálni. Te legyél fiatalabb vagy ha-
sonló korú, de akkor fiatalos megje-

lenésû. Mozgás, sport, utazás kedve-
lése csak plusz jó, de nem feltétel. A
lényeg úgyis a kölcsönös szimpátia
és vonzódás. E-mail: aster-
oida@freemail.hu Jelige: Asteroida
2-4/102.

Y 34/180/80 és 38/182/74, fiata-
los fiúpár átlagos testalkatú barátot
keres szabadidõ kellemes eltöltésé-
hez, közös nyári programokhoz,
szexcsatákhoz... 40 év alatti passzív
vagy univerzális kényeztetésre vá-
rók jelentkezését várjuk. Jelige:
Rosszcsontok 2-4/103. Hangpostafi-
ók: 3138.

Y Legénykét keresek, 24 éves ko-
rig, Gyõrbõl, Bp.-rõl, e városok kö-
zötti vonalról és 40 km-es körzetük-
bõl, kizárólag tartós kapcsolatra.
Gyõri, búvóhellyel rendelkezõ, Bp.-
en egyetemista, idõvel végleg Bp.-re
költözõ, 33 éves srác vagyok. Min-
denkinek válaszolok, de aki elmúlt
24 éves; nem tudja, mit akar; szín-
ház-, film-, irodalmár lélek; aki vi-
lágvégérõl alkalmilag jár csak a fen-
ti településekre legyen szíves kímél-
jen! Ha egy hûséges, komoly, de
jófej, nagyon életvidám fiúra
vágysz, írj bátran, ne fonnyadj ott-
hon, szívedet egy életre felvidítom!
Tegyél próbára, bennem nem fogsz
csalódni! Email: kdx@freemail.hu,
kékszámként hívható üzenetrögzítõ:
06-1/490-39-20 vagy írj a jeligére.
Jelige: Kdx 2-4/104.

VViiddéékkii
ttáárrsskkeerreessõõkk

(Postaköltség: 38 Ft)

Férfiak

Y (BÁCS) 26 éves, kék szemû,
172 cm magas, aktív srác olyan hoz-
zá hasonló, intelligens Srác, Úr ba-
rátságát keresi, aki tud mit kezdeni
ezekkel a gondolatokkal. Lehet kül-
földi is, sõt! Ami számomra fontos,
a biztonság, a teljes bizalom, az kor-
és helyfüggetlen. De olyan Urak je-
lentkezését is szívesen veszem, akik
bizalmas barátot, akik bizalmas ba-
rátot, segítõtársat keresnek. De el is
indíthatsz az életben... Telefon: 06-
20-451-9209, vagy a jeligére. Kö-

szönöm. Jelige: Station Voice 2-
4/032. Hangpostafiók: 3104.

Y (BÁCS) 18/178/65, aktív srác
keresi barátját. Olyanok jelentkez-
zenek, akik 20–30 év közöttiek,
ápoltak, és nincs szakálluk, bajszuk!
Csak fényképes és telefonszámos le-
velekre válaszolok! Jelige: Super 2-
4/035.

Y (BÁCS) 45 éves, mackós, vi-
dám srác keresi fiatalabb (18–26)
meleg barátját. Legyél jó kedélyû,
vidám, vékony alkatú, szexéhes, ra-
gaszkodó. Nagyon szeretnélek sze-
retni, boldogságot adni, ha Te is
akarod. Szeresd a zenét, szórako-
zást. Kölcsönös szimpátia esetén
hozzám is költözhetsz. Munkát is
adok. Fényképes levél elõnyös. Tar-
tós kapcsolatra az ország bármely
részérõl. Cím: 6100 Kiskunfélegy-
háza, Pf. 1381. Hangpostafiók:
3111.

Y (BÁCS) 45 éves, nagydarab,
mackós srác keresi 18–26 közötti,
vékony alkatú meleg barátját az or-
szág bármely részérõl. Legyél
szexéhes, szeresd, ha szeretnek.
Szeretnélek megtalálni hosszú távra,
boldogságot adnék, ha akarod.
Fényképes levél elõnyös. Kölcsönös
szimpátia esetén hozzám is költöz-
hetsz. Nem bánod meg. Cím: 6100
Kiskunfélegyháza, Pf. 1381. Hang-
postafiók: 3111.

Y (BÁCS) 28/180, kamaszos
megjelenésû, vékony, megbízható
srác hasonló korú vagy fiatalabb tár-
sat keres Kecskemét környékérõl.
Még tapasztalatlan, fiatal fiú levelé-
nek is örülnék. Cím: 6001 Kecske-
mét, Pf. 667. Hangpostafiók: 3130.

Y (BÁCS) Kecskeméthez,
Csongrádhoz, Kiskunfélegyházá-
hoz, Tiszakécskéhez közel egy gyö-
nyörû nagyközség szélén élek szép
környezetben, szép otthonomban. Itt
minden és mindenki kedves hoz-
zám. Prominens személyiség va-
gyok, szerény, de kicsit nagyképû.
Aranyos, szép arcú, jól ápolt, szép
tartású, kreatív gondolkodású fiatal
barátot keresek, hogy „a MINDE-
NE” lehessek és vice versa. Jelige:
Kreatív õszikék 2-4/055. Hangpos-
tafiók: 3113.

Óriási választék:

– Fehérnemûk, alsók, bodyk,

ajándéktárgyak, illatszerek.

– Egészségügyi segédeszközök.

– Szeretettel várunk mindenkit

20 videokabinunkba.

Filmek kölcsönzése és árusítása.

– Magazinok, folyóiratok,

CD-k és DVD-k minden mennyiségben.

Nyitva: hétfõ–péntek: 9–20

szombat–vasárnap: 9–18

Open: Monday–Friday: 9–20

Saturday: 9–18

WE SPEAK ENGLISH!
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Y (BAZ) „Öreg” örömtársaim!
Minden hétvégén összejövünk –
mindenki örömére. Gyere te is, ne
légy rest! Jelige: Borsodi élvezetek
2-4/074. Hangpostafiók: 3124.

Y (BAZ) Kamaszos passzív fiú
keresi hosszú távra nagy farkú (min.
25 cm), aktív barátját 35 éves korig.
Helyes, nagy farkú néger fiú levelét
is várom, aki még nehezen beszéli a
magyart, de szeretne egy értelmes,
megbízható barátot, aki igazán tud
szeretni. Minden levélre, telefonra
válaszolok! Hívjatok, írjatok bátran:
06-20-390-9922. Cím: Borsodi Ap-
ró, 3530 Miskolc, Szemere u. 20.,
Pf. 141.

Y (BÉK) Egy olyan, 20 év körü-
li, mazó hajlamú (vagy azt kipróbál-
ni akaró) sráccal szeretnék megis-
merkedni, aki élvezettel részt venne
egy kis „kiképzésen”, ahol megaláz-
zák, megszégyenítik. Nem brutális,
inkább „nevelõ” S/M játékot szeret-
ne veled játszani egy 40-es férfiú,
olyan apa–fia játékot! Jelige: Nincs
tabu! 2-4/031.

Y (BÉK) Kellemes, intelligens,
szerény, jólelkû, független fiú/férfi
barátságát keresem, lehetõleg 25-tõl
45-ig. Én 45 éves, bajuszos, bikás
testû, nagyon érzéki, inkább aktív
vagyok. Szimpátia esetén állandó
barátság a célom. Leveleket elsõsor-
ban Békés megye északi felébõl, il-
letve Hajdú és Szolnok megyék déli
felébõl várok. Mobilt is hívok, de
postacím is jó. Jelige: Te meg én 2-
4/049.

Y (BÉK) Havonta 8-10 napot Bé-
késcsabán vagyok, onnan vagy a
körzetébõl keresek egy potens, aktív
vagy passzív, szõrös combú, fenekû
férfit (én is ilyen vagyok) 20-as pa-
raméterrel. Aki szeret adni vagy
mástól venni furulyaleckéket. Min-
den jóban benne vagyok. Bizarr is
érdekel. Fotós hirdetésem megtalá-
lod az ÖKM-ben és a Tutti Frut-
tiban, ráismersz. Békéscsabán önál-
ló garzonom van a belvárosban az
Andrássy úton. Cím: Attila, 7601
Pécs 1., Pf. 328. Hangpostafiók:
3109.

Y (CSO) 23 és 26 éves srác keres
szabadidõ kellemes eltöltéséhez uni-
verzális fiúkat 20–28 éves korig. El-

Y (BAR) Huszonéves (passzív)
fiú kondizáshoz és szabadidõ egyéb
eltöltéséhez keresi aktív beállítottsá-
gú partnerét. Cím: 7620 Pécs, Pf.
180. Hangpostafiók: 3115.

Y (BAR) Pécs környékén kere-
sünk olyan barátot, aki 23 éves és 41
éves srácok közös barátja lenne.
Csak komolyak jelentkezését vár-
juk. Diszkréció szükséges. Cím:
7621 Pécs, Pf. 111. Hangpostafiók:
3129.

Y (BAR) Keresem barátom, tár-
sam, aki korrekt, mûvelt és szeretni
akar egy harmincas, intelligensnek
mondott férfit. Költõi, írói képessé-
geim mellett az angolszász kultúra,
a zene és zeneszerzés, -szerkesztés
(is) érdekel! Szívesen tanítanám az
angol nyelvet, akár levélen keresztül
is! 174/62 kg vagyok! Ezoterika,
íráselemzés is érdekel! Lehetsz idõ-
sebb, 40-es, 50-es is! Csak EMBER
legyél és tudj szeretni, levelezni, le-
hetõleg címmel! (Mobil nem; csak
telefon sem.) Jelige: Aberdeen 2-
4/088.

Y (BAZ) 176/75/28, komolyze-
nét és természetjárást kedvelõ, átla-
gos alkatú, nem izmos, szemüveges
srác vagyok. Szeretnék megismer-
kedni szelíd lelkû, csendes, esetleg
félénk, gátlásos meleg fiúval laza,
de tartós barátság és nagyon gyön-
géd szexkapcsolat céljából. Dugás
és mindenféle durvaság kizárva. Vá-
rom rövid hajú, fehér bõrû, szõrtelen
felsõtestû, vállas-melles, nagy mell-
bimbójú fiúk jelentkezését, 30 éves
korig. Borsod, Heves és Budapest.
Jelige: Szelíd, szolid 2-4/041.

Y (BAZ) Gyûjtõtõl kölcsönöznék
külföldi melegmagazinokat. A pos-
taköltséget megtérítem, igény esetén
elõre elküldöm. Az újságokat hiány-
talanul és épségben visszaküldöm.
Fehér bõrû, szõrtelen fiúk aktképeit
kedvelem. Barna, szõrös mackók
képeitõl kíméljetek. Jelige: Bizalom
2-4/062.

Y (BAZ) Ha mazochista vagy,
akit meg kell kötözni, akit meg kell
dugni – közben fenekelni, jöjj hoz-
zám Borsodba. 45/186/76/18/5. Jel-
ige: Vezetékes telefon 2-4/043.
Hangpostafiók: 3107.

sõsorban Szegedrõl és környékérõl
írjatok! Fénykép elõny, amit viszon-
zunk! Jelige: Édes 3-as 2-4/033.

Y (CSO) Alacsony, zömök srác
alkalmi vagy tartós baráti kapcsolat-
ra keres olyan srácot, aki elfogadja.
18-tól 40 éves korig bodyzó, sporto-
ló srácot keresek, én is bodyzom. Ha
alkalmi kapcsolatot akarsz, az se
baj. Cím: Blackworld, 6601 Szen-
tes, Pf. 132.

Y (CSO) 32 éves, fiatal srác va-
gyok, és szeretném kipróbálni, mi-
lyen a szex egy férfival. Egy bodys,
izmos fiúval szeretném ezt az él-
ményt átélni 18-tól 35 éves korig.
Mindent ki szeretnék próbálni.
Hmvhely, Mártély, Mindszent,
Szentes környékérõl várok választ!
Jelige: Blackworld 2-4/036.

Y (CSO) 32 éves, testépítõ srác
alkalmi vagy állandó barátot keres
Szentes–Hmvhely–Szegvár–Mind-
szent környékérõl. Aktfotót jó, ha
tudsz küldeni, de ha nem, az se baj.
Izmos fiúk, írjatok. Csongrádról is
várok választ. Sportolók, írjatok.
Jelige: Black Jack 2-4/094.

Y (CSO) 34/182/67, barna hajú
és szemû, bajuszos, tanyán élõ, füg-
getlen, becsületes srác vagyok. Már
régóta szeretnék megismerkedni egy
független, becsületes, nem egyéjsza-
kás kalandot keresõ, szakállas-baj-
szos, 30–50 év közötti hapsival.
Mindenben barátot-társat keresek,
ezért biszex apukák, lotyók, divatból

szakállasok kíméljenek! Fényképpel
elõnyben! Mobilszámom: 06-70-
249-1351. Üdv! Jelige: Szakállas-
álom 2-4/040.

Y (CSO) Önkielégítéshez, pisi-
léshez, olajos birkózáshoz keres 30-
as férfi hasonló érdeklõdésû, lehetõ-
leg szõrös, férfias férfiakat. Jelige:
Vízhajtó 2-4/046. Hangpostafiók:
3108.

Y (CSO) Lehet, hogy éppen Te
hiányzol az életembõl, ha 35 évesnél
fiatalabb, férfias, aktív, romantikus,
érzelemgazdag, szeretni tudó, olyan
fiú vagy, akinek a külsõnél fonto-
sabbak a belsõ értékek, egymás tisz-
telete, megbecsülése hosszú távon.
40 éves, nagyon fiatalos, 182 cm
magas, nem sportos, mindenre nyi-
tott, érdeklõdõ, monogám srác várja
jelentkezésed. Jelige: Összebújva 2-
4/057.

Y (CSO) 40/176/69, barna, spor-
tos, szõrös testû, csendes, otthon
ülõ, aktív férfi vagyok. Nem do-
hányzom. Keresek egy passzív, szõ-
rös lábú, szõrös popós, szép, kerek,
formás fenékkel egy fiút. Te is ott-
hon ülõ stílusú legyél. Szeressél:
csókolózni, valamint az orál és az
anál szexet. Jelige: Szeretnék szeret-
ni 2-4/085.

Y (CSO) Szeretném megtalálni
azt a kedves, szerény, becsületes, ér-
zelmekben gazdag, õszinte szívû fi-
út, aki egy középkorú férfinek lenne
hû barátja jóban-rosszban. Nagyon

SILVEREDO KFT.

ARANY ÉS EZÜST ÉKSZEREK

ELADÁSA, JAVÍTÁSA, KÉSZÍTÉSE.
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– ARANYBÓL

Budapest, József krt. 83.

Szombathely, Szent Márton u. 25.
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tel, hogy vidám, intelligens, egész-
séges legyél, valamint a megbízha-
tóság és teljes diszkréció. Lehetõleg
Székesfehérvár–Dunaújváros–Ózd
környéki legyél. Jelige: Baráti társa-
ság 2-4/051. Hangpostafiók: 3110.

Y (FEJ) Magas, vékony, korai
negyvenes, romantikus, hûséges,
nem dohányzó értelmiségi srác ha-
sonszõrû testi-lelki barátját keresi
(30–45 évesig) hosszú távra. Várom
megtisztelõ jelentkezésed Fejér –
Veszprém – Somogy – Gyõr-
Moson-Sopron megyékbõl. Jelige:
Halványkék szemek 2-4/052.

Y (FEJ) Keresem az élettársamat,
barátomat Dunaújvárosból és kör-
nyékérõl, aki aktív-passzív, vékony,
testalkatú, házias, 18–40-ig. Én kö-
zépkorú, sötétbarna hajú, barna sze-
mû, 175/70. Nem dohányzom! Sze-
retem a természetet, az állatokat és a
vidéki életet! Ui.: Lehet csak pas-
szív is. Írj, hogy válaszoljak! Jelige:
Monogám kapcsolat 2-4/086.

Y (FEJ) 37/166/58, jó testû, uni,
férfias vagyok. Te légy 18-tól 38-ig,
átlagos vagy bármilyen! De minden-
képp férfias-fiús. Nõiesek, kövérek
kíméljenek. Egyenruhások elõny-
ben. Leveleket Sz.fehérvár és 150
km-es körzetébõl várok. Fotót, ha
tudsz, küldj, enyémmel visszakül-
döm. Búvóhely vagy kocsi jó, ha
van. Írj vagy hívj: 06-20-532-9680.
Jelige: Semmi görcs 2-4/089.

Y (FEJ) Rabszolgája lennék ke-
ménykezû úrnak, akinek parancsára
térdre, négykézlábra kell ereszked-
ni, aki testileg-lelkileg megalázna,
arra kényszerítene, hogy mások sze-
xuális vágyait is kielégítsem, akár
nyakörv, póráz, korbács, bilincsbe
verés, kikötözés, pálca, vesszõ hasz-
nálatával. Elsõsorban szfvári vagy
környéki Úr, Urak jelentkezését vá-
rom. Lehet máshonnan is. Alázat!
Tel.: 06-20-554-6118. Feri.

Y (GYMS) Kimondottan nõies
testû (nõies mellek, combok, csípõ,
fenék; melltartót, tangát hordó),
gusztusosan molett (182/100), egye-
dülálló, 50 éves transzszexuális
„férfi” vagyok. 48–55 éves, egye-
dülálló, érettségizett, diplomás, gyõ-
ri férfit keresek, aki a szexben is úgy
bánna velem, mint egy nõvel. Magát

férfinak tartó, egyedülálló, 45–53
éves gyõri „nõ” is írhat, aki a szex-
ben úgy bánna velem, mintha nõ
lennék. Vonzalom esetén együttélés
lehetséges. Jelige: Nõi habitus 2-
4/045.

Y (GYMS) 31/170/68, önmagára
és társára igényes, szenvedélyektõl
mentes, ápolt, aktív fiú vagyok. Ke-
resem (55–65 év közötti) passzív,
ápolt, egészséges, igényes, nem so-
vány, bajusz- és szakállmentes bará-
tomat, társamat. Elsõsorban Gy-M-
S megyébõl várom a választ, de ko-
moly kapcsolat kialakulása esetén
az ország bármely részérõl. 100%
diszkrécióval, anyagiaktól mente-
sen, hosszú távú kapcsolat reményé-
ben. Fényképes levélre biztos vá-
lasz!!! Jelige: Diszkrét szerelem 2-
4/047.

Y (GYMS) Keresek olyan fiata-
labb srácot, aki elfogad egy 50-es
férfit barátnak, hosszú távon. Jelige:
Várok Rád 2-4/050.

Y (GYMS) 22–38 éves fiúpár
szexuális együttlétekhez keres aktív
srácot 22–29 éves korig. Cím: 9007
Gyõr, Pf. 741.

Y (GYMS) Gyõri, 29/172/62/19
srác keres barátnak, közös progra-
mokhoz, vagy szimpátia esetén
többre is hajlandó huszonéves, nem
kövér, normális, életvidám, lehetõ-
leg káros szenvedélyektõl és anyagi
érdektõl mentes fiúkapcsolatot. Ide
írj: blueboy19@freemail.hu

Y (GYMS) Legénykét keresek,
24 éves korig, Gyõrbõl, Bp.-rõl, e
városok közötti vonalról és 40 km-
es körzetükbõl, kizárólag tartós kap-
csolatra. Gyõri, búvóhellyel rendel-
kezõ, Bp.-en egyetemista, idõvel
végleg Bp.-re költözõ, 33 éves srác
vagyok. Mindenkinek válaszolok,
de aki elmúlt 24 éves; nem tudja,
mit akar; színház-, film-, irodalmár
lélek; aki világvégérõl alkalmilag
jár csak a fenti településekre legyen
szíves kíméljen! Ha egy hûséges,
komoly, de jófej, nagyon életvidám
fiúra vágysz, írj bátran, ne fonnyadj
otthon, szívedet egy életre felvidí-
tom! Tegyél próbára, bennem nem
fogsz csalódni! Email:
kdx@freemail.hu, kékszámként hív-
ható üzenetrögzítõ: 06-1/490-39-20

várlak. Jelige: Csak komolyan 2-
4/090.

Y (CSO) Koránál fiatalosabb ki-
nézetû, jó megjelenésû, középkorú
úr keresi 20–45 közötti barátját.
Fénykép, telefonszám elõny. Nem
fogsz csalódni. Jelige: Vörös rózsa
2-4/091. Hangpostafiók: 3131.

Y (CSO) 31/183/75 fiú – esélyt
kérek s adok egy személyes találko-
záshoz. Nem ígérek se jót, se ros-
szat, mert a személyes találkozás
után úgyis eldõl minden, akkor mi-
nek a nagy szavak. Számomra fon-
tos a külsõ és belsõ érték. A szex a
közös program és a sok mindenre
nyitott beszélgetés. Ne aggódj, a föl-
dön járok. Tel.: 06-20-959-4735.
Jelige: Próbáld ki 2-4/092.

Y (CSO) 26/180/66, jóképû, jó
alakú srác vagyok. Keresek egy
szõrtelen típusú, szintén helyes fiút,

aki a jó farkamat szívesen leápolja.
Jelige: Kapcsolat 2-4/093. Hangpos-
tafiók: 3132.

Y (FEJ) „Igaz legyen szívednek
minden dobbanása, arra hallgass, ne
másra! Mert csak úgy leszel az élet-
ben boldog, ha azt szereted, akiért a
szíved dobog.” Komoly kapcsolatra
és õszinte, igaz szerelemre vágyó,
17 éves meleg fiú vagyok. Ha te is
õszinte és igaz szerelemre vágysz,
írj minél elõbb! Jelige: Szerelmes
szegfû 2-4/044.

FFeellhhíívvjjuukk  aa  ffiiggyyeellmmeett  aarrrraa,,
hhooggyy  aazz  aazzoonnooss  nneemmûû  ffiiaattaallkkoorrúú-
vvaall  ffoollyyttaattootttt  sszzeexxuuáálliiss  kkaappccssoollaa-
ttoott  aa  ttöörrvvéénnyy  bbüünntteettii,,  aammeennnnyyii-
bbeenn  aa  ppaarrttnneerr  eellmmúúlltt  1188  éévveess!!

Y (FEJ) 50-es férfipár hasonló
korú párt vagy egyedülálló férfit ke-
res tartós baráti kapcsolat és közös
szexprogramok kialakítására. Felté-
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Vállal: portré-, modell-, akt-,
tárgy-, referencia-, esemény-

fotózást kedvezõ áron.
Telefon: 0066-3300-229944-33664422 Oliver
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vagy írj a jeligére. Jelige: Kdx 2-
4/104. (33 Ft)

Y (KOM) Kigyúrt bodybuildert
keresek, aki álló farokkal pózolgat-
na, súlyzózna; kedveli, ha közben
gyúrják, paskolják, masszírozzák az
izmait (kb. 100 kg, 40 évesig). Kül-
földi videó- és CD-gyûjteményembe
keresek magyar testépítõvel készült
szexis erõfitogtatást stb. Cserebere
is érdekel. Ha bodys vagy, élõben is
kitalálhatunk, videóra vehetünk je-
leneteket (meztelen edzés, póz, erõ-
fitogtatás). Jelige: Sport fun 2-
4/059. Hangpostafiók: 3117.

Y (KOM) Koránál fiatalosabb ki-
nézetû, jó megjelenésû, 64 éves úr
keresi aktív barátját kb. 20–40 kö-
zött. Kölcsönös szimpátia esetén
sok minden elképzelhetõ lehet.
Fénykép, telefonszám elõny, de nem
feltétel. Cím: 2801 Tatabánya, Pf.
1531.

Y (KOM) Alakulás elõtt álló
ESZTERGOM-i meleg baráti kör
várja új, magukat vállalni merõ ta-
gok jelentkezését a következõ cí-
men: e-mail: gibon@freemail.hu

Y (NÓG) 22/175/65 kg, romanti-
kus természetû, szõkésbarna fiú
megismerkedne egy olyan férfi-
vel/fiúval korhatár nélkül, aki õszin-
tén és hûségesen tudna szeretni.
Kölcsönös szimpátia esetén az
együttélés sem kizárt. Ha ilyen fiúra
vágysz, kérlek, válaszolj! Ígérem,
hû leszek hozzád! Jelige: Remény-
sugár 2-4/037. Hangpostafiók:
3106.

Y (NÓG) Leszbikus lányok, me-
leg fiúk! Írjatok bátran egy 38 éves
párnak! (Lányok.) Õszinte baráti
kapcsolatokat szeretnénk. Várjuk le-
veledet, ha egyedül érzed magad,
vagy ha kíváncsi vagy, hogy van-e
más is a környezetedben, aki olyan,
mint te. Válaszoljatok! Jelige: Her-
melin 2-4/039.

Y (NÓG) Fiatal, vékony, lányos
arcú fiú, aki – lánynak öltözne, hu-
szonéves, 170/63 – jó megjelenésû,
vékony testalkatú. Fontos számom-
ra, hogy a legtermészetesebb, illetve
egyéniségemhez illõen természetes

megjelenésû vagyok. Ha ilyenre
vágysz, és régóta keresed, kérlek,
válaszolj. Ígérem, hogy nem csa-
lódsz. Jelige: Hûséges pár 2-4/038.
Hangpostafiók: 3106.

Y (NÓG) Szeretném megtalálni
azt a magányos (vagy árva), becsü-
letes, szerény fiút, aki õszinte, igaz
szeretetre, gyengédségre, nyuga-
lomra és meleg otthonra vágyik; ve-
le hosszú távú kapcsolatot kialakíta-
ni; ha ez létrejön, az együttélés sem
kizárt. 20–45. Jelige: Fájó magá-
nyos szív 2-4/056. Hangpostafiók:
3114.

Y (NÓG) 25 éves, izgatóan szõ-
rös, univerzális fiú vagyok. Baráto-
mat keresem egy max. 32 éves, csi-
nos, igényes, önmagára és környe-
zetére adó fiú személyében. Légy
aktív, jókedvû!! Nem futó kalandot
keresek! Õszinte barátot szeretnék,
aki szeretne „velem lenni”. Szóra-
kozni, sírni-nevetni! 178 magas, 65
kg, barna szemû, festett hajú, szoli-
zott srác vagyok. Vidékrõl! Jelige:
Keress és találj meg 2-4/042.

Y (PEST) 30 és 50 éves, együtt
élõ fiúpár korrekt, hosszú távú kap-
csolatot keres olyan, 25–35 év kö-
zötti fiúval, aki a megélhetésért tud
és akar tenni. Együttlakás lehetsé-
ges. Vidékiek válaszát is várjuk.
Számító szerencselovagok kímélje-
nek. Pf. nem. Tel. igen. Cím: 2013
Pomáz, Pf. 197.

Y (SOM) Hatvanas értelmiségi
vagyok, és keresek olyan értelmisé-
gi, 30–50 év közötti, diszkrét, lehe-
tõleg nõs férfiakat, akik kedvelik az
idõsebb férfit, akik szabadidejükben
kielégülésre vágynak orálisan, Ka-
posváron vagy környékérõl. Teljes
diszkréció. Jelige: Várlak 2-4/083.

Y (SOM) Lehessen veled egy jó-
pofa sör mellett beszélgetni, érde-
keljen Rudolf Steiner, Osho. Ked-
veld a természetet, a fákat. Ha azt
mondom: – Más vagyok –, feleld rá:
– És akkor mi van? – Légy 23–30
éves, vidám, de komoly. Ragadj tol-
lat, ha úgy gondolod, van mit mon-
danod, írnod. Postafiókot, mobilt ne
küldj! Jelige: És akkor mi van? 2-
4/087.

Y (SZAB) Baráti társaság!!!
Másságát nyíltan vállaló meleg srác

TToucan Toucan Touristourist
Az elsõ hazai meleg utazási iroda

IInntteerrnnaattiioonnaall  GGaayy  &&  LLeessbbiiaann  TTrraavveell  AAssssoocciiaattiioonn1137  Budapes t ,   Radnót i   Mik lós   u tca   15/b
(Bejárat közvetlenül az utcáról!)

TTee llee ffoonn::   332299-77448811,,   ff aaxx ::   335577-55442233
EE-mmaaii ll ::   ttoouuccaannttoouurr ii ss tt@@aaxxee llee rroo ..hhuu

HHoonnllaapp::   wwwwww.. ttoouuccaannttoouurr ii ss tt ..hhuu

Toucan
Tourist

keresi testi v. lelki jóbarátját.
25/172/52. Bõvebben: 06-30-851-
6063. Dr. Luy.

Y (SZAB) Mátészalka, Nyírbátor
vagy Záhony vonzáskörzetébõl ke-
resek egy értelmes, 18–20 év közöt-
ti srácot. Légy jóképû, jó farkú! A
késõbbiek folyamán összeköltözés
lehetséges, saját lakással rendelke-
zem. Leveled várja egy életvidám,
31 éves srác! Jelige: Vállalkozás 2-
4/096.

Y (SZAB) 31/167/56, barna hajú,
kék szemû, 18/6-os farokkal keresek
egy értelmes, univerzális, megbízha-
tó, kifejezetten szexcentrikus, jó far-
kú srácot, 18–28 év között. Fontos a
szókimondás, jóképûség. Ha van
mobilod, az könnyíti és meggyorsít-
ja a találkozást! Linkek és cím nél-
kül írók kíméljenek! A jeligét tün-
tesd föl válaszodban! Jelige: Nyíre-
gyháza–Kisvárda 2-4/097.

Y (TOL) Keresem a barátomat,
társamat, esetleg fiamat egy harminc
év körüli fiú személyében. Lehetõ-
leg nem dohányzó, kereskedõ vagy
vendéglátós képesítéssel. 48/172/85,
õszes férfi vagyok; lehetõleg Dom-
bóvár és környékérõl várok jelent-
kezõt. Jelige: Barátság 2-4/058.
Hangpostafiók: 3116.

Y (VAS) Szeretnélek tiszta szív-
bõl, õszintén szeretni Téged, ha nem
vagy több 40-nél és ha Te is hason-
lóan tudnád viszonozni egy 36 éves,
175 cm magas, szõke srác szerel-
mét, akkor kérlek, válaszolj erre a

hirdetésre, ami remélem, megtalál
Téged. Jelige: Mágnes 2-4/034.
Hangpostafiók: 3105.

Y (VAS) 35/165/65, „egyszerû”,
Vas megyei srác vagyok! Keresek
egy olyan, becsületes, megbízható
fiatalembert, akivel õszinte baráti
kapcsolatot tudnék kialakítani, hos-
szú távon!! Lakás van!!! Bátran írj
bárhonnét, a távolság nem akadály.
A mielõbbi találkozás reményében,
ha tudsz, hívjál!! 06-30-464-1875.
Kölcsönös szimpátia esetén nem
fogsz bennem csalódni. Jelige: Min-
den lehetséges 2-4/060.

Y (VESZ) 45/176/70, õszinte, át-
lagos, vendéglátóban dolgozó, na-
gyon fiatalos emberke vagyok.
Hoszszú idõre keresek egy testi-lel-
ki barátot monogám kapcsolatra.
Hívj fel, küldj SMS-t: 06-30-253-
6914, Bp.-rõl is. Nagyon szeretnék a
fõvárosban élni és dolgozni. Korha-
tár nincs. Kaland kizárva. Komolyan
gondold! Köszi. Jelige: Tavaszi szél
2-4/048.

Y (VESZ) Fontosnak tartom a vi-
dámságot és a vonzó külsõvel páro-
suló tartalmat. Magabiztos, határo-
zott barátomat keresem korosztá-
lyomból, kb. 35 és 45 között. 183
cm magas vagyok és sportosan vé-
kony. Jelige: Veszprémi „ÁLLAT”-
kert 2-4/084. (33 Ft)

Y (ZALA) Zalai, 24/180/60,
ezüstszõke, kék szemû, vékony,
paszszív, romantikus fiú keres
22–32-ig AKTÍV, sportos fiút, aki

ELÕFOGLALÁSI  AKCIÓ  ÁPRILIS  30-IIG: 10% kedvezmény minden
SAJÁT szer-vezésû program árából (Sitges, Ibiza, Benidorm,
Gran Canaria, Mykonos), és 55%% ked-vezmény a közvetített
utak árából (Torremolinos, Tunézia, Hurghada, Mallorca).
2002. SLÁGERE: BENIDORM – A FEHÉR PART (Costa Blanca)

ÚJ: hétvégi gay party szaunázással Ausztriában
a Salzkammerguti tavaknál (ápr.19-21.)

Európai útikönyv „MÁSOKNAK” 50% kedvezménnyel csak 3.990 Ft
Irodánk regisztrációs száma: R-1553/1997/2001.

...és még számtalan „más” ajánlat! Repülõjegyek, utasbiztosí-
tások, szállásfoglalás a világ minden jelentõs meleg helyére!

Meleg szeretettel várunk minden meleg fiút és lányt!
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fiú, aki emberi módon éled meg
másságodat, és normális életviteled
fontos értéknek tekinted. Ha magad-
ra ismertél, akkor írj egy 41/185/78,
humán beállítottságú, a barangolá-
sokat kedvelõ, átlagos küllemû fiú-
nak. Címmel v. telefonszámmal el-
látott levélre biztos válasz! Jelige:
Pannon tavasz 2-4/053.

Y Negyvenéves, 178 cm magas
humán értelmiségi barátját-társát
keresi tartós kapcsolat kialakítása
céljából vékony testalkatú értelmi-
ségi fiú személyében, max. 35 éves
korig. Nem válaszolok minden le-
vélre! Jelige: Nem jó egyedül! 2-
4/054. Hangpostafiók: 3112.

Y Aktívan sportoló, 175/35 éves,
vidéki, de Budapesten dolgozó, bar-
na hajú, szemû, magára és másokra
igényes fiú keresi aktív barátját. Bi-
szex és roma fiúk is írjanak. Túlsúly
kizáró ok. Max. 38 éves, szõrös-
szõrtelen fiúk írjanak. Vágyom az
ölelésre, simogatásra, szeretetre.
Jelige: Fotós választ 2-4/061. Hang-
postafiók: 3118.

komolyan gondolja! Imádom az
õszinteséget és el is várom. Én éne-
kes (pop) vagyok, és egy gyengéd,
udvarolni tudó bikát keresek, aki ro-
mantikus, de az ágyban legyél egy
állat! Nem szexre kellesz, hanem
egy életre. A jó szex szerelem nélkül
nem jó! Olyan fiú ne írjon, aki
uniszex! Cím:
dawyd01@freemail.hu , 06-70-244-
2623. X-IT Szabi.

Y 29 éves, vékony, alacsony, ka-
maszos, árva srác keresi igazi, hû
társát, akinek nemcsak a szex a fon-
tos, hanem az érzelem is. Olyan
egyedül vagyok, szörnyû a magányt
elviselni, mert nincsen senkim. Van-
nak ugyan testvéreim, de õk nem na-
gyon foglalkoznak velem. Szeretnék
már valakit tiszta szívbõl szeretni,
jóban és rosszban vele lenni. Nem
kell, hogy Adonisz legyél, mert én
se vagyok az. Légy kedves és õszin-
te, add önmagad, és ne légy bekép-
zelt és kövér és öreg. Cím: K. Sán-
dor, 4243 Téglás, Pf. 16.

Y Bizonyára olvasod soraimat, te
harmincas, komoly gondolkodású

Y Harmincas, testes csõdör idõ-
sebb, mazó hajlamú urakat keres ki-
képzésre, valamint idõsebb szadókat
haveri kapcsolatra, tapasztalatcseré-
re. Jelige: Mackó 2-4/095. Hangpos-
tafiók: 3133.

Y Vidéki, 35/165/64 fiú vagyok,
barátot keresek. 06-30-447-6590.
Hívj!

Nõk

Y (PEST) 28 éves, kos lány, ki-
csi, barna hajú, kicsit sportos, ko-
moly gondolkodású (kalandorok kí-
méljenek). Hiszek Istenben. Rok-
kant édesanyámmal lakom együtt.
Keresek hasonló adottságú, nõies
nõt, jó anyagiakkal, leszbikus tár-
sam. Jelige: Fekete holló 2-4/064.
Hangpostafiók: 3120.

Y (VESZ) 22 éves, 165 cm/58
kg, barna hosszú hajú, barna szemû,
nagyon érzékeny, kedves, õszinte,
gyengéd leszbikus lány vagyok. Tar-
tós kapcsolat reményében szeretné-
lek megismerni, ha nõies, kedves,
õszinte, szeretetre vágyó (adni tudó)
lány, ill. nõ vagy! Távolság nem
akadály! Jelige: Várok rád 2-4/063.
Hangpostafiók: 3119.

Y (ZALA) Sziasztok! Jucó va-
gyok, 24 éves zalai lesbika! Keresek
nõies lányt kapcsolatra (ducik
elõnyben)! Nem kalandot keresek,
fontosabbak számomra a lelki érté-
kek. Szeretek sportolni + utazni,
szórakozni, imádom a munkám
(ápolónõ). Mobil: 06-30-372-8503.
E-mail: juco24@freemail.hu

EEggyyéébb
ttáárrsskkeerreessõõkk

Y 172/58/25, hosszú szõke hajú,
vékony, nõies alkatú egyetemista
lány vagyok. Keresem életem párját
egy nagyon csinos arcú, nyugis, fia-
tal srác személyében. Nyitott va-
gyok nagyon sok fantáziára és egy
tüzes, vad szerelemre. Csak hosszú
táv, monogámia érdekel. Lehetsz bi-
szex, TV/TS is. Kizárólag arcképes
levelekre válaszolok. Cím: Barbi,
1479 Bp. 103., Pf. 44.

MMuunnkkaa
Y 29 éves, okl. német szakfordí-

tó, tolmács, szaklektor, referenciák-
kal, több éves tapasztalattal, Auszt-
riában folytatott egyetemi tanulmá-
nyokkal, természettudományi, jogi,
gazdaságtudományi szakterületek-
kel új szakmai kihívásokat keres a
nyelvi közvetítés területén. Jelige:
Pro Lingua Germanica 2-4/019. (38
Ft)

Y Férfias, intelligens srác 26 éve-
sen munkát, elsõsorban külföldi
munkát keres, a vendéglátástól a
magántitkárig és az AUDLER-szol-
gálatig bármi. Idehaza a vendéglá-
tástól a médiáig (többéves rádiós
múlttal) bármi. De ha az a kívánság,
szívesen leszek egy mindent tudó és
mindenben segítõkész titkár. Tel.:
06-20-451-9209. Jelige: A jövõmért
2-4/065. Hangpostafiók: 3121. (38
Ft)

Y Belvárosi kávézó keres fiatal,
jó megjelenésû, felszolgálói vég-
zettséggel rendelkezõ, gyakorlott
pultost, nappali és éjszakai munka-
végzésre. Nyelvtudás elõnyt jelent.
Jelentkezéseket várjuk a 06-70-255-
9982-es telefonszámon.

Y Irodai munkához szimpatikus,
jó megjelenésû társat keresek. Tel.:
06-20-368-5647.

Y 27 éves, a fõvárosban élõ srác
kereskedelmi végzettség, valamint
többéves szakmai gyakorlat birtoká-
ban állást keres. Kérem, aki tud, se-
gítsen, illetve hívjon. Majdnem min-
den megoldás érdekel. Mivel iskolá-
ba is járok, heti 2 délutánom foglalt.
Tel.: 06-30-416-2985. Jelige: Állás
2-4/105. (33 Ft)

Y 28 éves, kétdiplomás, nyelve-
ket beszélõ, PÁV-I-es jogosítván-
nyal és saját személyautóval rendel-
kezõ fiatalember számítógépes is-
meretekkel bármilyen, de szellemi
jellegû munkát keres Budapesten és
környékén. Tel.: 06-70-213-0328.
Jelige: Igényes feltételek 2-4/066.
(38 Ft)

Y Megbízható, 34 éves, 170/75,
bp.-i egyéni vállalkozó fiatalember
személy- és vagyonõri, valamint
fegyvervizsgával, felelõsségbiztosí-
tással, B kat. jogosítvánnyal a ma-

CHAOS
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Video Room

Nyitva:
mindennap
2211––0044-ig,

péntek-szombat
2211––0055-ig.

0
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Te l . :   3 -4444-8884

Világ proletárjai
újra egyesül jetek!

The best of
Communism Party 2

Ápri l is 30-án, kedden
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gánszférában vállalna villaõrzést bi-
szex vagy meleg üzletembereknek
külszolgálatuk idõtartama alatt is,
igény szerint takarítással, hosszú tá-
vú megbízatással. Személyi titkár,
ügyintézõ, egyben sofõri állás is
szóba jöhet jó fizetésért. Várom hí-
vásukat a 06-20-426-0706-os szá-
mon. S. O. S. Levélben is várom
megtisztelõ megkeresésüket. S. O.
S.!!! Jelige: Kölcsönös bizalom 2-
4/067. Hangpostafiók: 3358. (33 Ft)

Y Baranya megyében festõi kör-
nyezetben lévõ házamba a ház, kert
rendbentartásáért lakhatást biztosí-
tok megbízható, szerény, intelligens
személynek. Munkában is tudok se-
gíteni. Tel.: 06-20-976-6157. Cím:
7621 Pécs, Pf. 111. Hangpostafiók:
3134.

Y 23 éves, érettségizett, megbíz-
ható és szorgalmas lány korrekt, jól
fizetõ állást keres Budapesten. Ügy-
nöki, szexmunka kizárt! Jogosítvány
van. Tel.: 06-20-550-8066.

Y Karbantartási, tehát vegyes
munkákra keresünk középkorú férfit
– lehet nyugdíjas is. Vegyes jellegû
(ami lakásokban elõfordulhat) kar-
bantartási munkákhoz értõ szakem-
ber jelentkezését várjuk. Tel.: 06-
30-914-5269.

LLaakkááss
Y Szeretnék megismerkedni egy

hagyományos gondolkodású, értel-
miségi fiúval. Ha megértjük egy-
mást, gondozási-örökösödési szer-
zõdést kötnénk. 71 éves vagyok, so-
kat olvasok, komolyzenét hallgatok
és kirándulok. Jelige: Csendes ott-
hon 2-4/020. (33 Ft)

Y Albérlõtársat keresünk a Nyu-
gati pályaudvar közelében lévõ la-
kásba hosszú távra. Itt nem kell tit-
kolóznod, és nyugodtan élheted a
magánéletedet is egy feltétellel:
TISZTESSÉGES LÉGY! Albérleti
díj: 18 000 Ft/hó rezsivel együtt.
Azonnal költözhetsz. Hívd Attilát:
06-30-314-8858. Jelige: Melegház
2-4/013. Hangpostafiók: 3094. (33
Ft)

Y Bp.-en keresünk egy szoba
összkomfortos vagy garzon bérletet;
rendszeretõ, megbízható fiúpár. 20

E Ft-ig. Idõsebb, egyedül élõ vagy
házaspár esetében eltartási szerzõ-
dés is szóba jöhet. Jelige: Megbízha-
tó fiúpár 2-4/068. (38 Ft)

Y 33/27 éves, megbízható fiúpár
fõbérlõ nélküli albérletet keres Pé-
csett. Olyan 2 szobás lakást kere-
sünk, amit késõbb megvásárolhat-
nánk, de ez nem feltétel. E-mail: fer-
ke@hello.hu Tel.: 06-70-310-7325.

Y Kétágyas, különálló, nagy szo-
ba nagyon jó közlekedésnél (7-es,
78-as éjszakai busz, 1-es villamos)
kiadó, akár 1-2 napra is. Jelige:
Szintén zenész 2-4/098. Hangposta-
fiók: 3135. (33 Ft)

Y Megbízható, dolgozó, rendsze-
retõ meleg vagy biszex férfinak (fiú-
nak) kiadó egy Blahához közeli, 32
nm-es, bútorozott garzon a VIII. ke-
rületben. 30 000 Ft + rezsi. Tel.: 06-
30-463-3159.

AAddáássvvéétteell,,
ccsseerreebbeerree

Y Készítõk, kereskedõk, üzletek,
gyûjtõk, magánszemélyek segítsé-
gét kérem! Rendkívüli, feltûnést
keltõ, egyedi, gátlástalanul kemény
férfiasságot sugárzó, ódivatú, külön-
leges férfiruházatot keresek. Elsõ-
sorban rendkívül széles, különösen
nagy gallérú ingek, gengsztercsíkos,
mellényes öltönyök, bántóan hegyes
orrú (tûhegyes) cipõk, széles, feltû-
nõ nyakkendõk, hatalmas csokor-
nyakkendõk, díszzsebkendõk, nyak-
sálak, kalapok stb. érdekelnek. Új és
használt darabok egyaránt érdekel-
nek, ha extravagánsak, rikítóak, ext-
rémek. A beszerzést illetõen szíve-
sen vennék ötleteket. Felvenném a
kapcsolatot hasonló stílust kedvelõ
piperkõcökkel, gyûjtõkkel, uracsok-
kal. Jelige: A ficsúr 2-4/069. (38 Ft)

Y Helló! Megunt, feleslegessé
vált homó, bi témájú videokazettá-
idra vevõ lennék. Írj, biztosan meg-
egyezünk! Jelige: Diákvágyak 2-
4/070. Hangpostafiók: 3122. (33 Ft)

Y Jó minõségû homopornó-
kazettákat vennék priváttól elfogad-
ható áron. Telefonszám jó lenne.
Cím: „HM/26”, 1365 Bp., Pf. 714.
Hangpostafiók: 3123.

VVeeggyyeess
Y 29 éves, empatikus, jó megje-

lenésû PSZICHIÁTER SZAKOR-
VOS honorárium nélkül (!) vállalja
Pécsett lelki problémákkal küzdõ
meleg fiúk és lányok pszichoterápi-
ás (szükség esetén gyógyszeres ke-
zeléssel kombinálva) kezelését. Rö-
vid bejelentkezõ levelet kérek! Jel-
ige: Lélek 2-4/018. (38 Ft)

Y Nógrádi leszbikus lányok, me-
leg fiúk! Írjatok bátran egy 38 éves
párnak! (Lányok.) Õszinte baráti
kapcsolatokat szeretnénk. Várjuk le-
veledet, ha egyedül érzed magad,
vagy ha kíváncsi vagy, hogy van-e
más is a környezetedben, aki olyan,
mint te. Válaszoljatok! Jelige: Her-
melin 2-4/039. (38 Ft)

Y Language exchange! I help you
with English and you help me with
Spanish. Jelige: Necesito ayuda 2-
4/071. (33 Ft)

Y Keresem azt a jóképû srácot,
akivel Pécsen a Flekken 2-ben 2002.

február 9-én, szombaton éjfél körül
szemeztünk. Barna pulcsi volt raj-
tad, és az ablak mellett, a sarokban
ültél a haveroddal. Én szemüvegben,
pólóban voltam két asztallal arrébb,
szintén a haverommal. Mindketten
cigiztünk. Csak néztük egymást,
más sajnos nem történt, mert men-
nem kellett. Azóta bánom és keres-
lek! Kérlek, jelentkezz! Jelige: Éjfé-
li randevú 2-4/072. (38 Ft)

Y Készítõk, kereskedõk, üzletek,
gyûjtõk, piperkõcök, „gentlemanu-
sok” segítségét kérem feltûnõ, ele-
gáns, extravagáns vagy akár rikító,
ódivatú, nagyon széles, igen merev,
kõkemény, magasan gombolódó,
terpesztett vagy csukagalléros férfi-
ingek felkutatásához, beszerzésé-
hez, átvételéhez, megvásárlásához.
Elsõsorban (de nem kizárólag) kü-
lönleges alapanyagú (nejlon, se-
lyem, mûselyem, szatén, csipke) és
a 70-es éveket idézõ fazonú (dupla-
mandzsettás, karcsúsított, gallérme-
revítõs stb.) darabok érdekelnek.
Szívesen felvenném a kapcsolatot
hasonló stílust kedvelõ ingfiúval,

Az új törzshelyed címe:
BBpp..  VVII..  KKiirráállyy  uuttccaa  7722..

ha izgalmakra vágysz!!!

L'amour videómozi
43 személyes nézõtér

Minden hétfõn, szerdán és pénteken
meleg filmeket vetítünk!

Több mint ezer kazetta kölcsönözhető,
vagy a helyszínen megnézhető videókabinokban

érdeklõdni: tel.: 342 1559
nyitva 10–22 óráig

Filmek, eszközök, magazinok, ruhák
rendelhetõk az interneten is

www.szex-shop.hu
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ingfetisisztával, elegáns dandyvel,
selyemfiús fazonnal. Jelige: Ke-
ménygalléros ficsúr 2-4/075. (38 Ft)

Y Szeretnék videofelvételt ké-
szíteni rövid hajú, fehér bõrû, szõr-
telen felsõtestû, izmos-húsos, vál-
las-melles, nagy mellbimbójú fiúk-
ról. Vetkõzés, masztizás, zuhanyo-
zás, szeretkezés. Szólóban vagy
párban. Homó, bi, heteró egyaránt
jelentkezhet. A felvétel egy példá-
nyával tudom honorálni szívessége-
teket. Teljes diszkréció. Jelige:
Gyöngéd simogatás 2-4/073. (38
Ft)

Y Alakulás elõtt álló ESZTER-
GOM-i meleg baráti kör várja új,
magukat vállalni merõ tagok jelent-
kezését a következõ címen: e-mail:
gibon@freemail.hu

Y E-mail: esztendo@freemail.hu
– Te vagy az én esetem! Rajongok a
hatalmas méretû férfiakért. A heti
félnapban mindenben a rendelkezé-
sedre állnék, szerszámodat ájulásig
kényeztetném. Sajnos a megadott
címmel nem tudok mit kezdeni,
kérlek, adjál postafiókot vagy mo-
biltelefonszámot! Velem biztosan
jól jársz. Én is diplomás vagyok, és
képzõmûvészettel foglalkozom.
Nagyon kérlek, írjál bátran! Cím:
1399 Bp., Pf. 701/96.

Y Egy amatõr fotós fiú keres egy
vagy több szõrtelen, izmos mellû és
karú, bordázott hasizmú fiút, fotó-
zás céljából. Ha tényleg szép izmos
és esztétikus a tested, akkor jelent-
kezz, és én a fotómasinámmal kör-
befotózlak. Lefotózom izgató, szép
testedet és testrészeidet is egyaránt.
Ha te is fotózol, akkor fotózzunk
egy harmadikat együtt, mindket-
tõnk örömére. Jelentkezz bátran, te
izmos, bodys fiú. Ne tétovázz, ha-
nem ragadjál tollat és írjál nekem
levelet. Ha van magadról egy fotód,
annak külön örülnék. A többit le-
vélben megbeszéljük! Jelige: Body
Art 2-4/076. Hangpostafiók: 3125.
(33 Ft)

Y Keresek fiatal srácokat fotó-
záshoz kb. 18–30 éves korig, olya-
nokat inkább, akik ezt hobbiból
vagy egészséges magamutogatásból

sage, cooking, seeks active, mature
friends/contacts as hope to visit
Hungary. Please write/photo. Cím:
Nadim Jetha, 98 Regent Road,
Blackpool, FY 14 NB, Anglia-Eng-
land, Nagy-Britannia.

Y I am a businessman of 45
years and I am very happy with gay
men of all ages. This year I will
invite some gays for a free travel
trip to Amsterdam. Maybe you
know people who will come to
Holland. I like to make safe sex on
all the ways which are going. SM
(golden showers), scat are even
good. Well, if you know anybody
who have interest let him write
with some photos and I will make
my choice. Awaiting on your
answer. Cím: J. Bakker, Postbus
2335, 1000 CH Amsterdam, Hol-
landia.

Y I am a young Ghanaian guy,
romantic, sincere, good morals and
21 years. Cím: Azaglo Emmanuel,
P. O. Box 60, Berekum B/A, Ghana
W-A.

Y Fiatal fiú aktív szexpartnert
keres, aki IZRAELI legyen. Csak
komoly ajánlatok érdekelnek! 2
éve Izraelben dolgozok. A jelentke-
zõ legyen komoly, lakással rendel-
kezõ, magassága min. 175 cm, nem
kövér, nem kopasz, intim méret
max. 23 és min. 17. Bõrszín, haj-
szín stb. nem fontos. Én 175 cm/67
kg, barna hajú, kék szemû, passzív
fiú vagyok. Korhatár: 25–35. Fotó
és cím fontos. Jelige: Támid áhává
vshálom 2-4/106. (140 Ft)

Y Egyetemet végzett, idõsebb
amerikai férfi keres magához ha-
sonlót vagy fiatalabb fiút ismeret-
ség vagy esetleg barátság céljából.
Gyakran járok Magyarországra és
beszélek magyarul. Komolyan fog-
lalkozom lelki dolgokkal – metafi-
zikával, ezoterikával, zenével, teo-
zófiával, antropozófiával, parapszi-
chológiával, gyógyítással, mûvé-
szettel, meditációval, keleti filozó-
fiával, agykontrollal stb. Csak azok
jelentkezzenek, akik komoly szán-
dékkal kívánnak mélyebb alapon
barátkozni! Cím: Box Holder – P.
O. Box 35211 – Cleveland, Ohio
44135 USA.

vállalnák, mert fizetni inkább csak
(internetes) megjelenés után tud-
nék. Légy a modellem, légy a mú-
zsám. Jelentkezésed az alábbi e-
mail címre várom: homolu-
lu19@yahoo.com

Y Ez nem a tarokk reklámozásá-
nak helye, de változatlanul kártya-
partnereket keresünk (elsõsorban),
akár kezdõket is. Jelige: Négy ki-
rály 2-4/077. (33 Ft)

Y Keresem azt a fiút, akivel feb-
ruár 28-án du. kb. 18.00 körül a
Boráros téri aluljárónál megpillan-
tottuk egymást. Te is többször visz-
szanéztél. Rajtam egy világos kabát
volt. Rövid, tüsi hajjal. A volt bará-
tommal volt épp akkor. Ha ezek
után felismertél, szeretném, hogy
jelentkezz minél elõbb, hogy egy-
másra találjunk. Jelige: Véletlen ta-
lálkozás! 2-4/099. Hangpostafiók:
3136. (33 Ft)

Y Kétszer 6 órás stílus-tréninget
indít Gordon Agáta 12 résztvevõ
számára. Ideje: április 27. és május
11. A tréning nem az írói ambíció-
kat, hanem az önkifejezést támogat-
ja, mûhelygyakorlatokból és verbá-
lis interakcióból áll, melynek során
feltérképezõdnek a résztvevõk
megírt, megélt és felvett stílusje-
gyei. Jelentkezni lehet április 20-ig
rövid saját írás elküldésével. E-
mailben: gordonagata@axelero.hu
Cím: „Felülírás”, 1461 Bp., Pf. 388.

Y Szabolcs megyei keresztények
jelentkezését várom. Ha igényed
van egy meghitt közösségre, mely-
ben közösek egyházi ünnepeink, és
másságodat sem kell titkolnod, írj!
Komoly jelentkezõk leveleit várom!
Jelige: Dávid és Jonathán 2-4/100.
(38 Ft)

Y Tartósan együtt élõ, mono-
gám, középkorú értelmiségi pár ha-
sonló párral, párokkal barátkozna.
Érdeklõdési körünk: színház, opera,
kertészkedés, utazás, sport stb. E-
mail: matyi@buli.net

Y Egyre csökkenõ reménnyel
kereslek! Már mindent megpróbál-
tam, hogy (ha csak virtuálisan is,
de) találkozhassunk! 1999. január-
februárban még írtam a címedre,

ami „demothen@...” volt. Azt kér-
ted, küldjek képeket, s én botor
megtettem. A leveledre nem tudtam
válaszolni, mert visszafordította a
rendszer azzal, hogy betelt a fiókod.
Én még mindig nem felejtettelek el,
s még akkor is szeretnélek megta-
lálni! Nagyon kérlek, jelentkezz!!!
Se a címem, se a telefonszámom
nem változott! János. E-mail cím:
boyschwanz@angelfire.com Jelige:
Philip 2-4/101. Hangpostafiók:
3137. (38 Ft)

KKüüllfföölldd
Y I am African gay, 25 yrs, with

a solid smooth, attractive, submis-
sive, romantic, honest. Seek gay
guys for uncomplicated relation-
ship. Visiting and meeting is possi-
ble. Cím: Jones Ofori, P. O. Box
1715, Sunyani, Ghana, W/A.

Y I am a Ghanaian boy aged 25
years old and a gay boy. I am black
in complexion. I have black hair,
broad face, and a slim, healthy
body. I am 5’6 inches tall, 70 kg
weight, medium, with a 7 1/2 cock
size and 6 round, very strong and
hard stiff cock. I am much into cud-
dling, licking, kissing, sucking, and
strong hard sex. I am experienced
my gay life at the age of 16 and I
have had sex with many black men
but unfortunately for me I have
never had sex with any white man.
My wildest ambition is to have sex
and fun with a white man and I was
hardly seeking for white gay guys
to correspond with them that may
lead to close relationship between
us. I am loving, caring, honest,
obedient, intelligent, faithful, calm,
warm-hearted, affectionate, indus-
trious, understanding, sensitive,
romantic, good sense of humour
and loyal friend. My interest are
many and varied including travel,
history, literature, antiques, sports,
video (gay films), visiting my
friends, love people, and going to
beach and so on. Cím: Nicholas
Ohane Badu, P. O. Box 351,
Barekum, B/A, Ghana, W/A.

Y UK, Zanzibarian born Indian,
40, own house, into arts, architec-
ture, opera, naturism, body mas-
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Melegfront
NNaaggyy  vváárraakkoozzááss  eellõõzzttee  mmeegg

SSzziilláággyyii  GGyyuullaa  sszzoocciiooggrrááffiiáájjáátt,,
aa  MMeelleeggffrroonnttoott .. AAzz  ÉÉlleett  ééss  IIrroo-
ddaalloomm kkéétt  sszzáámmaa  iiss  hhoosssszzúú  ééss

iizzggaallmmaass  rréésszzlleetteekkeett  kköözzöölltt  aa
kkéésszzüüllõõ  mmûûbbõõll,,  aa  CCiirrkkooggeejjzzíírr

mmoozziibbaann  ttaarrttootttt  kköönnyyvvbbeemmuuttaa-
ttóórraa  zzssúúffoolláássiigg  mmeeggtteelltt  úújjssáágg-
íírróókkkkaall  ééss  éérrddeekkllõõddõõkkkkeell  aa  ttee-
rreemm..  AA  MMaaggyyaarr  KKöönnyyvvkklluubb  KKii-

aaddóó  iiggaazzggaattóójjaa  aa  sszzeerrzzõõbbõõll
áárraaddóó  tteerrmméésszzeetteess  eellffooggaaddáásstt
ééss  eellffoogguullaattllaannssáággoott  hhaannggssúú-
llyyoozzttaa,,  ééss  aa  rriippoorrttaallaannyyookk  hhii-

hheetteettlleenn  õõsszziinntteessééggéétt,,  aammeellyy-
llyyeell  éélleettüükk  lleeggiinnttiimmeebbbb  zzuuggaaiitt

iiss  ffeellttáárrttáákk  aa  kkéérrddeezzõõ  eellõõtttt..

A szociográfia azonban nem váltotta
be a hozzá fûzött reményeket. Nem si-
került túllépnie a 70-es, 80-as években
megjelent hasonló témájú vállalkozá-
sok hangvételén és megközelítésén
(Géczi János: Vadnarancsok, Erõss
László: Furcsa párok). Szilágyi Gyula
29 interjúalannyal folytatott beszélge-
tés után próbál messzemenõ következ-
tetéseket levonni egy számára teljesen
ismeretlen világról, és annak sötét
bugyraiból lehetõleg szenzációs lelete-
ket elõkotorni. A Melegfront elsõ meg-
közelítésre (ha még csak a tartalom-
jegyzéknél tartunk) tûnhet akár objek-
tív, a témát széles skálán tárgyaló tudo-
mányos felmérésnek is, hiszen a Plac-
cok, korzók, meleg vizek, az Öreg mo-
torosok, a Mozgalmárok vagy a
Homofóbia fejezetcímek sokrétû tájé-
koztatást ígérnek. A könyvbõl azonban
fõleg a deréktól lefelé történõ fizioló-
giai változásokról kapunk képet. Mint
a Szilágyi által bevezetett új fogalom, a
homoszex is jelzi, az író nem nagyon

képes különbséget tenni a homoszexu-
ális életforma, a közösségi lét, a me-
legpolitika és a szexualitás között (ho-
moszex szubkultúra, homoszex beteg,
homoszex orientáció, zsidó homoszex
baráti társaság stb.). Számára a megol-
dás mindig a genitáliák körül keresen-
dõ, és az ágaskodó farok ad útbaigazí-
tást a melegek merõben szokatlan vi-
selkedését illetõen. Az egyik interjú-
alany a következõket mondja: „...nem
veszünk részt a meleg szubkultúrában,
baráti társaságunkban mi vagyunk az
egyetlen »furcsa pár«. Ezt Laci tudato-
san irányította így, s ennek az idegen-
kedésnek pontosan körülhatárolható
okai vannak. Arról van szó, hogy bará-
tom – megboldogult elsõ élettársam ré-
vén – komolyan bekapcsolódott a me-
legek különleges életébe, ahol e társa-
ság tagjai tízesével-húszasával fetren-
genek egymáson, mint a kacsacsõrû
emlõsök, életük lényegévé válik, hogy
tizenöt-húsz meleg fiúval legyenek
együtt, hogy átérezzék melegidentitá-
sukat.” Az adatgyûjtés során a szerzõ
fáradtságot nem ismerve végigjárja a
Népligetet, a Duna-korzót, a szex-
üzleteket és a fürdõk világát, összeha-
sonlítja a hetero-és homopornó-kazet-
tákat, és áttanulmányozza a szexpart-
nerkeresõ hirdetéseket. Meglepõdve

értesültem a szociográfiából, hogy mi-
lyen fontos szerepet játszik életünkben
a placc: „Hihetetlen nevek forognak
közszájon, e történetek alapján joggal
feltételezhetnénk, hogy a magyar értel-
miségi-kulturális és politikai elitnek
minimum a fele a korzóról választott
élettársat magának”. Részletes leírást
kapunk a gõzfürdõben zajló fertõrõl:
„A pár egyik tagja sötét hajú, harminc
körüli férfi – úgy hallom, az a neve,
hogy Palikám –, félig ül, félig fekszik
a kamra deszkapadján, társa hatvan kö-
rüli, erõsen túlsúlyos, õszesen kopa-
szodó öregúr, az elõbb még a combját
fogta, aztán becsúsztatja kezét a kö-
tényke alá, és folyamatosan beszél. Pa-
likám unottan válaszolgat, de testét
már készíti a kéjre, combjait kitárja,
aztán gavallérja fejét a vállára húzza,
majd hátrébb dõl, a kopaszodó fej
megpihen verítékes mellén, és lassan
elindul lefelé.” És így tovább egészen a
végkifejletig nagyon-nagyon részlete-
sen. De ez már az amúgy elfogulatlan-
ságáról ismert kutatónak is sok, s egy
pillanatra elõbúvik belõle a szubjek-
tum: „Nem tudom, mit akarok lemosni
magamról, de sokáig dörzsölöm ma-
gam a hátmosó kefével, és még mindig
úgy érzem, hogy mocskos vagyok”.

Az utolsó elõtti fejezet foglalkozik a
homofóbiával. Ennek kapcsán egy or-
vos, egy rendõr és egy egyetemi tanár
felesége mesél rémes dolgokat a buzik-
ról. Az orvos: „Egy olyan mûtétnél
aszisztáltam, ahol a beteg végbele tel-
jesen kifordult [...] ez a szegény ördög
egy közismert homoszexuális, kicsit
túlzásba vitte a nemi életet [...] retten-
tõen gusztustalannak találtam az ilyen
típusú nemi életet. Nem részletezem,
hogy nézett ki a végbél záróizomzata,
de biztos vagyok benne, hogy bete-
günk lakását csak pelenkában hagyhat-
ta el. [...] Akkor jött az AIDS, amit a
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közvélemény még ma is a homoszexu-
ális férfiak betegségének tart, ez persze
súlyos – és talán rosszindulatú – téve-
dés, de nem teljesen alaptalan. [...] a
homoszexualitást én betegségnek te-
kintem, méghozzá olyan betegségnek,
amelynek terjedése sokak számára
megfoghatatlan. [...] a homoszex be-
teggel kapcsolatban semmiféle ellenér-
zésem nincs, e betegséget azonban
mindenképpen megelõzendõnek tar-
tom [...] Véleményem szerint a homo-
szexualitás kommunikációs úton fertõz
[...] erkölcstelenségnek érzem részük-
rõl, hogy párválasztási, kapcsolatte-
remtési nehézségeiken szûkebb és tá-
gabb környezetük »homokosításával«
kívánnak segíteni.”

A rendõr: „Volt az én eseteim között
újságíró, (marxista) egyetemi oktató,
mérnök, háziorvos, aki fiatal gyereke-
ket (14–16 éves) szeretgettek egy bel-
városi mellékutca sötétjében parkolva,
máskor a szabadban vagy valami pin-
cefélében. Amikor kiszedtük a gyere-
ket a kocsiból, tömény húgyszagot
árasztott, s ahogy az igazoltatásnál
megéreztem a leheletét, felfordult a

gyomrom. Ezekre, ha rájön egyszer,
akkor mindegy, hogy kivel, mindegy,
hogy hol és hogyan.”

A háziasszony egy barátjukról me-
sélve: „nekem baszni kell – sikoltotta
tele fájdalmával alvó fõvárosunkat, de
ehelyett, csak úgy állva, összepisilte
magát. Sándor elõször segíteni akart
neki, de amikor látta, hogy már a nad-
rág szárán csorog ki a lé, megelégedett
azzal, hogy a fal felé fordította barát-
ját. Közben jött egy rendõrautó. Sanyi
elmagyarázta a helyzetet, igazoltattak
bennünket, Dini közben összeroskadt
és elszunnyadt a fal tövében. Az egyik
rendõr az arcába világított, aztán elrö-
högte magát: »A picurka icurka! A
Bokros Icuka! A Népligetbõl. Van ott
valamilyen bozót, abban szokta dugat-
ni magát – ezért nevezzük így. Volt
olyan este, hogy egymás után négy fér-
fi dugta meg. Az egyik hátulról dugta,
a másik meg fej felõl szopatta«”.
Nagyjából ez a kép marad meg az olva-
sóban, miután letette a könyvet: a ron-
gyosra baszott seggû, fiatalokat meg-
rontó, magát állati szintre lezüllesztõ
buzi.

Szilágyi Gyula a sajtótájékoztatón

elmondta, hogy következõ könyvét a

leszbikusokról akarja írni, de a lányok

nem eléggé segítõkészek az adatgyûj-

tésben. Hát, ez a könyv nem biztos,

hogy jó referencia.

Láner  László

Egy amerikai felmérés sze-
rint a középkorú férfiak
több mint felének van po-

tenciaproblémája. A férfiak szexu-
ális teljesítõképessége már az
ókortól foglalkoztatja az emberisé-
get. A merev pénisz mindig is a
férfierõ és a hatalom jelképének
számított. Nem csoda, hogy egy-
egy új potencianövelõ csodaszer
óriási érdeklõdésre tarthat számot,
s rengetegen vannak, akik akkor is
kipróbálják, ha mellékhatásokkal
kell számolniuk fogyasztása során.

Frank Sommer urológus és
sportorvos Férfiasság címû köny-
vében egy, a tablettáknál egészsé-
gesebb, olcsóbb és teljesen ve-

szélytelen módszerrel ismerteti
meg az olvasókat, amely alkalmas
a hímvesszõ oxigén- és vérellátá-
sának fokozására. A szerzõ a spor-
tolók (különösen a kerékpárver-
senyzõk) merevedési zavarainak
vizsgálata közben kifejlesztett egy
VigorRobic elnevezésû, „állóké-
pességet” javító, a magömlés kés-
leltetését elõsegítõ intimtornát.

Ennek az otthon vagy kon-
diteremben elvégezhetõ
edzésprogramnak a leírását

és fotós illusztrálását tartalmazza a
sokat ígérõ Célzott potencianöve-
lés alcímet viselõ könyv.

helyettViagra
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A magas léc

K
ardoss Helga kisnemesi családból szárma-
zott, és erre meglepõen büszke volt. Amúgy
belevaló, modern csaj volt, egy évig élt Ang-
liában és élõben látta a Beatlest, ez verhetet-
len, Miki ezért is barátkozott össze vele

mindjárt év elején, meg Helgával jól lehetett parádézni,
feltûnõ volt és jólöltözött. Hangosan beszélt, mint aki azt
akarja, hogy mindenki hallja, szellemeseket mondott, mint
egy szalonvígjátékban, és utána kis hatásszünettel körülné-
zett. A menzán is. Mondjuk ez már Mikinek is sok volt,
egyébként örömmel ment bele a színpadiaskodásba, bár
néha afféle kísérõnek érezte magát, aki az elõtérbe tolak-
szik. Helga gyakran hangoztatta, hogy az apja mennyit ült,
45-ben jött át Erdélybõl, és mindenfélében részt vett, mert
rebellis természetû ember volt. Mikinek nem akaródzott
fölmenni hozzájuk, pedig Helga hívogatta, ha már viszo-
nyunk van, hát gyere föl, apám úgysincs soha otthon, éjjel
éjjeliõr, nappal portás, más munkát nem kap a börtön mi-

att. A mama erõsen dohányzott és magázta Mikit. Üdvöz-
löm, Miklós. Mindenki erõsen dohányzott. Furcsa szaga
volt a lakásnak, zsúfolt és szellõzetlen, a kisebbik lány, Ad-
rienn émelyítõ kölniket használt, a szaguk mindenhova be-
hatolt. Pacsuli, mondta ujját a magasba tartva Helga, neve-
lõnõi hangon. A mama a bemutatkozáson túl nem törõdött
velük, hagyta, hogy ellegyenek Helga szobájában. Miki
kedvetlen volt, itt szexelni se lehetett, csak úgy csókolózni
meg tapizni nem volt kedve, vagy csinálunk valamit, vagy
nem. Ebben szerencsére Helga is egyetértett, mert az uno-
katestvérei, három sportoló srác, ugyanezt mondták neki:
felnõtt férfi csak úgy nem csókolózik, Helga pedig nagyon
hallgatott rájuk, mert a sportoló fiúk külföldre jártak és
Helgának a külföld volt minden. Maradt volna a beszélge-
tés, de rá kellett jönnie, hogy kettesben nem mûködik a
kapcsolatuk, nekik közönség kellett, hálás vagy hálátlan,
figyelmes vagy figyelmetlen, mindegy, de egymásnak nem
volt mit játszaniuk, és az adrenalin egymástól nem ment föl
bennük. Adrienn, a gimnazista húg szüntelenül közleke-
dett, elment, hazajött, feljöttek hozzá fiúk és lányok, hisz-
tis sovány csaj volt, pókszerûen hosszú lábakkal, és mély,
érdes hanggal. Ha ki lett volna találva akkoriban az anorex-
ia, õ lett volna az. Szépen énekelt, órákat ült a zongora
elõtt, sanzonokat próbálgatott, pötyögve kísérte magát.
Egyszer ugyanazt a dalt tizenegyszer játszotta el egymás
után, Miki kényszeresen számolta, legalább volt mivel fog-
lalkozni. Adrienn nem próbált haverkodni, mérsékelten ér-
dekelte, hogy mi van Miki és Helga között. Zajos emberek
jártak hozzá, érettségire készültek állítólag, közben indiai
füstölõket égettek, és nem reagáltak Miki szellemességei-
re, amiket az elõszobában megeresztett. Úgy tûnt, hogy
Adrienn az éppen futó fiújával egy-egy gyors numerát is
lezavar, mert hallották a kulcsot fordulni Adrienn szobaaj-
tajában.

M
iki nem igazán tudta, mit akar Helgától,
már egy hónapja viszonyuk volt, így ne-
vezte Helga a dolgot, ez is nagyon úrinõs
volt. Ahogy bemutatkozott: Kardoss Hel-
ga vagyok, két s-sel. Miki rühellte a „vi-

szonyunk van” kifejezést, az ironikus sznobságnak is meg-
vannak a határai. Mondjuk inkább testi kapcsolat. Annak
nem volt valami híres, viszont nagyon jól tudtak angolul
mind a ketten, gyakran angolul beszélgettek, ami hihetet-

Graff Miklós
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len pózolásnak számított a csoporttársak elõtt, de õk élvez-
ték, az angolt is meg a pózolást is, szabadság-íze volt, más
dolgokat lehetett angolul mondani, mint magyarul, más sú-
lya volt a témáknak. Helga elég hamar bevallotta Mikinek
– persze angolul –, hogy még szûz, és nem csinált titkot be-
lõle, hogy szeretne túljutni ezen a stádiumon, részben mert
kíváncsi, részben mert úgy érzi, hogy egy modern nõhöz
húsz fölött ez már nem passzol, és õ már huszonkettõ. Mi-
ki maximálisan egyetértett, barátilag bólogatott, de a vére
nem pezsdült meg. Azaz hogy egy kicsit megpezsdült, volt
õ már lánnyal, gimiben egy hosszú kapcsolata volt, két
évig (a gömbölyded Ancsával, negyedikben már rendszere-
sen lefeküdtek), meg egy futó, az érettségi utáni nyáron.
Megállta a helyét az ágyban, néha élvezte is, bár mind a két
ügybe a lányok sodorták bele. Hagyta magát, szerette a bõr
szagát, a saját testének meglepetéseit, az elélvezést, de
mindig maradt valami hiányérzete. Szeretkezés közben fi-
úkon fantáziált, vagy saját magán, vagy nem fantáziált,
csak hagyta az idegpályáit mûködni.

SS
okallta, amit a lányokkal kellett csinálni, fiúval
sokkal kevesebbel beérte volna, dugásra nem is
gondolt, az durva lett volna és nevetséges;
nem, csak együtt lenni, gyengéden, és fõleg
csókolózni, csókolózni, eszméletvesztésig.

Ezen annyira fölizgult. Milyen lehet fiúval csókolózni – a
lányok száját kicsinek és puhának érezte, szigorúbbra, na-
gyobbra vágyott.

DeDe csak kószált a saját álomvilágában, pedig Helgának
elmondhatott volna mindent. Például hogy mennyire tet-
szenek neki Helga sportoló unokatestvérei, ahogy odavág-
ták egy halomba a sporttáskájukat, mikor jöttek Hel-
gáékhoz rétesre. Erdélyi módra, volt tökösmákos is, ezen
aztán ment a röhögés, Mikinek meg szoros lett a gallérja.
Helga egy évig élt Angliában, látott egyet-mást a világból,
nem voltak elõítéletei, a kisnemesi származást csak amo-
lyan nosztalgikus abszurdumként emlegette, például hogy
a nagyapját Márkusnak hívták, de nem ám a vezetékneve
volt Márkus, hanem a keresztneve: Vál Márkus. Ezt Miki-
vel addig emlegették, míg valami mozi után, amikor Miki
hazakísérte, a nagy nevetés meg Márkusozás közben csó-
kolózni kezdtek Helgáék kapujában, és attól kezdve Miki
tudta, hogy rá vár a feladat, az igazi férfihez méltó. Egy áp-
rilisi hétvégén levitte a nagybátyjáék nyaralójába, Horány-
ba (a kulcsot valami ürüggyel elkérte, nyilván átláttak a
szitán, dehát Istenem, fiatalok, mikor kérjék el a kulcsot,
ha nem most?). Helga széttette a lábát, Mikinek fölállt a
farka (fölállt neki szinte mindentõl, ez nem volt gond), ko-
tont húzott, és megtörtént a dolog. A behatolás, a kis fájda-
lom, minden, de Helga semmit se érzett és fõleg semmit se
élvezett. „Ennyi az egész?” kérdezte csalódottan, „Ezért

vannak úgy oda?” És sírt, amit még sose csinált, Kardoss,
két s-sel, kisnemesi származás, sírt meztelenül az ágyon.

M
iki szeretett volna valamit mondani, vala-
mi emberit, szégyellte magát, de hát
most végképp nem lehetett megmondani,
hogy õ fiúra vágyik, bár még sose pró-
bálta, viszont nõvel eddig csak úgy volt,

hogy az nagyon kívánta õt, és akkor persze nem volt ilyen
probléma, a gömbölyded Ancsát a kisujjával is el tudta él-
veztetni (ezt ki nem állhatta csinálni, óvakodott attól, hogy
Helgának ezt felajánlja). Így, hogy valakit gyengéden föl
kelljen oldani, sõt fölizgatni, pláne kielégíteni, hát ez a léc
magasan az õ feje fölött volt. Átsétált alatta, ez történt.
Igyekezett kedves lenni, csendben magyarázgatta Helgá-
nak, hogy elõszörre ritkán jó, majd fokozatosan kialakul,
össze kell csiszolódni, ilyesmit. Maga se hitte. Nem akart
õ összecsiszolódni. Ki szeretett volna lépni az egészbõl, de
mi várt rá más, mint az ijesztõ magány, és magányában ta-
lán valami jóvátehetetlent követne el? Félt, hogyne félt
volna.

Aztán május elején megjelent Gerald, az angol srác, és
Miki egyik napról a másikra megváltozott. Rezignált, ki-
csit koravén fiúból kecskegidaszerû kamasszá vált, viho-
gott, sál nélkül járt, ordítva szaladt végig az Alagút köze-
pén. Helga meg is jegyezte csipkelõdve, hogy te már egé-
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szen szerelmes vagy ebbe a Geraldba, aha, mondta Miki
csillogó szemmel, olyan jó fej, nem? Mindennél rondább
dolog igazat hazudni, utálta magát érte. De most semmi
nem érdekelte, lebegett, értetlenül, önfeledten. Nem mint-
ha Gerald viszonozta volna az érzelmeit, nem is tudott Mi-
ki érzelmeirõl, jó havernak tekintette, aki néha furcsákat
mond, olyan érzelmeseket (dehát ezek a magyarok mind
olyan érzelmesek), meg nehezen tud elválni, sose akar ha-
zamenni, szeret éjjel kettesben kódorogni az utcán. Renge-
teget gyalogoltak Geralddal, Miki jól ismerte Pestet, muto-
gatott neki öreg házakat, az Ördögárok kifolyóját, a nyel-
vetlen oroszlánokat. Gerald mindig a lányokról beszélt,
hogy õ már tizenkilenc lánnyal volt. Miki élénken helye-
selt.

A
lányismerõseit bemutatta Geraldnak, azok
meg hálásak voltak – Gerald egyrészt vonzó
volt, alacsony, kékszemû, élénk arcú, gyû-
rött mosolyú, meglepõen férfias a tizenki-
lenc évével, másrészt angol, és 1966-ban ez

nagyon nagy dolog volt. De nem jött össze senkivel. Pedig
autója is volt, egy Mini Morris, belül olyan koszos, mintha
egy mozgó hamutartóba esett volna az ember. Öt hónapra
jött át Magyarországra, Miki régi osztálytársának volt a tá-
voli rokona. Elsõ este, hogy megjött, volt egy kis buli, ami-

re Mikit is meghívták, és Miki hanyatt-homlok, tetõtõl-tal-
pig, szõröstül-bõröstül beleszeretett.

E
gy júniusi hétköznap megint elkérte a horányi
kulcsot, Gerald vitte le õket kocsival, a tera-
szon üldögélt, amíg õk a fönti szobában nume-
ráztak Helgával. Most se volt jobb a szex, mint
elõször, bár most már legalább nem féltek any-

nyira egymástól. Aztán mikor végeztek, Miki megkérdezte
Helgát, volna-e kedve Geralddal is, hiszen úgyse volt még
más krapekkal rajta kívül. Merthogy tetszik a Geraldnak, a
Gerald mondta, hogy Helgának milyen jó alakja van, és
hogy imádja a jó alakú nõket. Helga elmosolyodott, bólin-
tott, még sose volt ilyen nõies. Semmi szellemes riposzt?
Miki fölöltözött, lejött. „Gerald, ha van kedved, menj föl
most te, Helga vár.” Geraldnak elkerekedett a szeme. „Fi-
gyelj – folytatta Miki –, itt vagy két hónapja, és még nem
dugtál. Gyerünk!” Gerald megvonta a vállát, oké, és föl-
ment. Miki leült a teraszon, ugyanabba a székbe, és még
soha nem volt ilyen boldog.

NNem bírta ki, hogy amikor lejöttek, meg ne kérdezze
Helgától – persze magyarul –, hogy milyen volt. Helga vé-
gignézett rajta: nagyon jó, sokkal gyengédebb volt, mint te.
Miki alig bírta ki, hogy ne kezdjen hangosan ujjongani: na
ugye, az én Geraldom! De csak annyit mondott: hát persze,
tapasztalt fickó ez, tizenkilenc nõje volt, Anglia, érted. Az-
tán berúgtak, Gerald kacsázva vezetett haza, Helga elöl ült
mellette, de nem értek egymáshoz.

EEgy éjszakai barangoláskor Miki megpendítette Gerald-
nak, mintegy mellékesen (amit magában már százszor el-
próbált), hogy ha lenne máskor is kedve Helgával, akkor...
szóval... csak nyugodtan, mert Helga meg volt elégedve, és
õt se zavarja a dolog, barátok között az ilyesmi nem lehet
probléma. Ne viccelj, mondta Gerald kicsit csodálkozva,
kicsit tartózkodóan, nem veszem el a nõdet, különben is,
olyan szép emlék, tudod, õ volt nekem az elsõ. Micsoda,
mondta Miki, hát az a tizenkilenc, az mi volt? De pontosan
emlékszel, nézett maga elé Gerald. Annyi volt, nem? Miki
átfogta egy percre a vállát, aztán elengedte. Annyi, mond-
ta Gerald, de nem olyan értelemben, hogy teljesen, na ér-
ted, hogy tövig vagy valami, csak petting, csókolódzás,
ilyesmi. Te... te szûz voltál? kérdezte Miki rekedten. Hát,
igen, azt hiszem, így is lehet mondani. Nagyon jó volt,
kösz.

Helga és Miki sose beszélt errõl a horányi kirándulásról,
Miki azt se tudta: megmondta-e Gerald az ágyban Helgá-
nak, hogy akkor kefél elõször. Édes, édes Gerald. Egyálta-
lán, keveset beszéltek Geraldról. Miki kerülte az alkalmat,
se a boldogságát, se a boldogtalanságát nem akarta Helga
elõtt kiteregetni. Egy szalon-színdarabban úriemberek
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ilyesmirõl nem beszélnek. Helga tudott egy csomó Oscar
Wilde-idézetet, például azt, hogy „én mindennek ellen tu-
dok állni, a kísértést kivéve”. Okos nõ volt, és a jó cuccai
miatt tõkés vállalatnál dolgozó titkárnõ benyomását keltet-
te. Nagyon erõs szemüveget hordott, ami mögött a szeme
mindig kicsit máshol látszott, mint ahol volt, de ez se ártott
neki. Miki arra gondolt, hogy Helga frigid, utána is nézett
otthon a Fiúk könyvében a frigiditás ismérveinek, de végül
nem érdekelte. Talán én vagyok frigid, mondta magának.

Aztán novemberben Gerald elment, elporzott a Minivel,
Miki kikísérte, volt egy gyalogoshíd a Budaörsi út fölött,
onnan integetett, amíg el nem tûnt, és még sokáig azután is,
akkor már csak a kabátujjában integetett, hogy ne nézzék
bolondnak. Nagyon tetû karácsonya volt. Helga nem értet-
te, mi baja van, kérdezte is, már amennyire egy úrinõ tola-
kodás nélkül kérdezõsködhet. Miki hazudott, néha már
sportból, hogy érdekesebb legyen. Horányba hála Istennek
nem lehetett kimenni, hideg volt, a házat nem fûtötték. Ka-
rácsony után Helga váratlanul azt mondta, Miki jöjjön föl
hozzájuk délelõtt, amikor a szülõk tuti nincsenek otthon.
Ez új volt, Helgáéknál sose csináltak semmi olyat, derogált
volna a kis hülye Adrienn szintjére süllyedni, felnõtt embe-
rek vagyunk.

M
iki a megbeszélt napon délelõtt tízkor,
még fogpasztaízûen becsöngetett, noha a
randevút a legkevésbé sem találta idõ-
szerûnek, ízlésesnek, vagy izgalmasnak.
Helga egy futó csók után közölte: Adri-

enn is itthon van, jön hozzá valami Bandi. Gondoltam,
mondta öregesen Miki. Ebben a pillanatban csöngettek,
„Jövök!” búgta Adrienn szájában cigivel, és elõszaladt a
szobájából, közben a körmét lakkozta, jaj, sose tudok idõ-
ben elkészülni, és rutinosan összekapta magán a pongyolá-
ját. Az ajtóban egy nyurga, nagyon helyes fiatal srác állt,
piros-sárga nagykockás nadrágban, mint egy bohóc. Õ volt
Bandi, az új fiú. Bemutatkoztak, toporogtak, aztán leültek
a konyhában kávézni. Miki elüldögélt volna, de Helga
gyorsan lejelezte, hogy nem kíván Adrienn életében részt
venni, különben is Bandiból ömlött a szó, valami színház-
nál volt segédszínész vagy stúdiós, vagy csak kulisszatolo-
gató, de úgy tett, mintha rajta áramlana keresztül a színház
élete. Miki barátságtalan volt vele, minek jön ez ide
jópofáskodni, nekem szerelmi bánatom van, ne repessenek
itt nekem a konyhában, Bandi még ki is lakkozta Adrienn
maradék körmeit, mert a búgóhangú pók balkézzel nem tu-
dott lakkozni.

Mikiék otthagyták õket és bementek Helga szobájába,
errõl-arról beszélgettek, de a légkörnek nem akaródzott
felforrósodni. Helga megkérdezte, van-e valami hír Geral-
dról, na ezt nem kellett volna, Miki kényszeres vidámság-
gal palástolta a sértettségét. Leheveredtek egymás mellé,
ímmel-ámmal csókolóztak. Egyszercsak kopogás hallat-
szott, és Adrienn már be is nyitott. Megállt a szoba köze-
pén és kitört belõle a zokogás. „Mi van már, mondjad, va-
lami baj van?” ripakodott rá Helga. „A Bandi buzi!” böm-
bölte Adrienn, és kiment.

HH
allod ezt, kérdezte Helga. Buzi a fiú, ez a
Bandi. Ez jó. Nyilván most vallotta be ne-
ki, mikor már nem volt kecmec. Nem ér-
tem, mit van úgy oda az Adrienn, tele van a
leglököttebb barátokkal, mit csodálkozik.

„Más hallani és más megtapasztalni,” mondta Miki, hasra
fordulva, a matracba. Helga rágyújtott. „Azért szép, hogy
megmondta. Mindenhol jó, de legjobb az õszintében.”

Miki beletapadt a matracba és nem volt hajlandó föl-
emelni a fejét. Annyira sokáig, hogy Helga elvesztette a tü-
relmét. „Mi bajod van? Az zavar, hogy ezek itt vannak?”
Miki bólogatott, miáltal még mélyebbre fúródott a feje a
matracba. Szerette volna soha többé nem fölemelni.
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Egy ifjú szerzõ
homoerotikus novellái

KKüüllöönnööss  nnoovveelllláátt  íírrtt  AAzz
IIrrooddaalloomm  VViisssszzaavváágg ccíí-

mmûû  ppeerriiooddiikkaa  99..,,  ttééllii
sszzáámmáábbaann  eeggyy  ffiiaattaall

íírróó,,  GGáánnóócczzyy  GGyyöörrggyy,,
aakkii  éépppphhooggyy  nneeggyyeedd-
sszzáázzaaddooss  ffeennnnáálllláássáátt

üünnnneeppllii..  EEggyy  iillyyeenn  ––
aavvaannttggáárrddnnaakk  áállccáázzootttt,,
ddee  aallaappvveettõõeenn  kkoonnzzeerr-

vvaattíívv  ffoollyyóóiirraattbbaann  ––  mmáárr
aa  ccíímmee  iiss  bbllaasszzfféémmiikkuuss::

EElleeggeemm  vvaann  aa  nnõõkkbbõõll..
BBuuzzii  lleesszzeekk ..

A szerzõ talán indifferens, mégis
úgy gondolkozik, mint a melegek.
Kívülrõl nézi a kiüresedett szoká-
sokba beleszáradt nyárspolgárokat,
bemutatja a vidéki családot, „a sok
falusi picsát”, akiknek ezerféle hü-
lye ajándékot kell venni, hogy kár-
pótolja õket a vele elszenvedett él-
ményekért. „Kerestem a pénzt, mint
az állat – írja a szerzõ –, hogy ha ba-
szunk, teljen a csipkére, és ne legyen
olyan pórias az egymásra járás. Volt
nõ, amelyik leszopott, és nem nézte,
kiben voltam elõtte, és volt olyan is,
amelyik óvszert és gumikesztyût hú-
zott: túlbiztosította magát.”

Földereng a falusi vasárnap arany-
ló húslevespárájába burkolódzó, ám
csöppet sem hízelgõ képe, s persze a
szürke hétköznapoké is, „amikor a
mama töcsköl a postással, az apa pe-
dig titokban kisebbik lánya használt
bugyiját szívogatja”.

Legrokonszenvesebb a hûséges
házõrzõ. „Nem ugat már annyit, ha
meglát, morog a hátad mögött, ha
szembefordulsz, a farkát csóválja, és
ez elmondható valamennyi család-
tagról.”

Aztán a boldogtalan võlegényje-
lölt ráébred, hogy „a szerelem is úgy
múlik el, mint ahogy a forradalom
kirobban: apró incidens, aminek
semmi köze az egészhez, hirtelen
megvilágít mindent”.

E hirtelen tudattágulás révén kide-
rül, hogy a nõ bunkó, nem tetszik a
színe a ruhának, amit névnapjára tõ-
le kapott, és ezt meg is mondja. A
család egyre bizalmatlanabb hõ-
sünkkel szemben, aki
mindig késõn jár haza,
havonta új kocsit vesz,
és egyébként sem úgy
viselkedik, mint az egy
komoly és unalmas
férfiemberhez illik.
Kiderül, hogy a roska-
dozó vasárnapi asztal
csak legényfogó szín-
játék volt. Mikor kide-
rül, hogy õ „nem
olyan”, mint várták,
már csak tojásleves
van és tökfõzelék, hús
nélkül, „mert nekik
csak erre telik”. A kiérdemesült
lövõlegény otthagyja az egész ócska
magyar vircsaftot. Újra egyedül bo-
lyong az utcákon, hátha, amikor
szembejön, föl fogja ismerni magát.
„Várok” – fejezi be Gánóczy Györ-

gy a nõ és a kisstílû család iránt ér-
zett undortól sistergõ novellát. – „És
a pinám kivan az egésszel. Elegem
van a nõkbõl. Buzi leszek.”

De Gánóczynak Az Irodalom
Visszavág 8., tavaszi-nyári számá-
ban megjelent másik novellája, az
Ecce homo is izzik a homo-
erotikától. Egy ifjú férj elmegy uro-
lógus barátjához, mert fáj a pénisze,
nyilvánvalóan tripper-gyanús. Meg
is kérdezi az orvos, milyen a viszo-
nya a homoszexualitáshoz. Aztán a
saját gondjairól beszél a doki. Dõl
belõle a panasz, hogy a felesége nem
engedi magába, föltehetõen egy tur-
káló tulajdonosa dugja. Elmondja,
milyen nyomorúságos a szexuális
nyomorban tengõdõ házasember éle-
te. El is meséli részletesen, milyen
szerelmi kalandra vágyik, közben
barátja a további vizsgálatra várva
letolt nadrággal fekszik a díványon.
Egyszer csak ráeszmél a páciens,
hogy a szaftos történetek hatására a

farka fölállt, combján
érzi egy „meleg férfi-
kéz szorítását”. Majd
váratlanul beront a nõ-
vér, „megtorpan,
szemlesütve kihátrál.
Mint napsütötte gilisz-
ták, fürdõzünk zavar-
ban, egymás belterjes
csínytevései vagyunk.
Tompa ütés a szívre
mérve, mindkettõnk-
nek egy jobb horog re-
ménye” – írja
Gánóczy, mielõtt pon-

tot tenne a sejtelmes novella végére.

Álmodik a nyomor, mondhatnánk,

már az indifferensek is titokban el-

irigylik a melegektõl AZT, amit nyil-

vánosan gyûlölni szokás.
Kornéliusz

OLVASÓLÁMPA

„Egymás belterjes csínytevései vagyunk”

EEll  iiss  mmeessééllii  rréésszzllee-
tteesseenn,,  mmiillyyeenn  sszzee-
rreellmmii  kkaallaannddrraa  vváá-

ggyyiikk,,  kköözzbbeenn  bbaarráátt-
jjaa  aa  ttoovváábbbbii  vviizzss-

ggáállaattrraa  vváárrvvaa  lleettoolltt
nnaaddrráággggaall  ffeekksszziikk

aa  ddíívváánnyyoonn..



á p r i l i s51 Mások

k u l t ú r a

AA  ffeebbrruuáárrbbaann  lleebboonnyyoollíí-
ttootttt  5522..  BBeerrlliinnáálléé nneemm

ttaarrttoozziikk  aa  lleeggssiikkeerreesseebb-
bbeekk  kköözzéé..  AAzz  úújj  vveezzeettééss

nneemm  vváállttoottttaa  vvaallóórraa  aa
hhoozzzzáá  ffûûzzöötttt  rreemméénnyyee-

kkeett..  KKeevveesseebbbb  vviilláágg-
sszzttáárr  jjeelleenntt  mmeegg,,  mmiinntt

aannnnaakk  eellõõttttee,,  aa  zzssûûrrii
nneemm  jjuuttootttt  mmeeggeeggyyeezzééss-

rree  aa  lleeggjjoobbbb  ffiillmm  tteekkiinn-
tteettéébbeenn,,  eezzéérrtt  kkéétt  ffõõddííjj

kkiioosszzttáássáárraa  kkéénnyysszzeerrüülltt..

Díjat kapott a Baader címû német
film, mely az elhunyt hírhedt német
terrorista életébõl meríti témáját,
ma, amikor nemzetközi küzdelem
folyik a terrorizmus ellen. Végül a

Jegyzetlap Berlinbõl
d í j k i o s z t á s t
magában fog-
laló ünnepé-
lyes záróaktu-
son több kínos
baklövés csú-
szott be a ren-
dezésbe, mire

az egyik díjazott francia szakember
meg is jegyezte a színpadon, a
nagyközönség felé fordulva, hogy a
németek részérõl jobb szervezési
munkára számíthattunk volna.

Az idén is több száz filmet mutat-
tak be, és nagyszámú díj került ki-
osztásra, többek között az elõzõ
évek hagyományát követve a Teddy-
díj is, melyet a legjobbnak tartott
meleg-tematikájú filmnek ítél oda
egy különálló szakzsûri. A díjazott
filmek ismertetésére, a kiosztott dí-
jak kiértékelésére nem vállalkozom.
Ehelyett bemutatnám röviden azt a
filmet, mely nekem a fesztivál kere-

tében látott alkotások közül a leg-
jobban tetszett.

Food of Love a címe, és a spanyol
Ventura Pons rendezte. David Leav-
itt The Page Turner (A kottalapozó)
címû regényét ülteti át a film nyel-
vére. Megfelelõ visszatartással és
elhihetõ módon ábrázolja egy vég-
eredményben tehetségtelen, de ro-
konszenves fiatal zongorista rajon-
gását, szerelmét egy már befutott,
világhírû, jóképû, középkorú kolle-
gája iránt. Megismerkedésük törté-
nete az, hogy a fiatalembert felkérik,
lapozza a neves mûvész kottáját egy
nyilvános, háromtagú kamara-hang-
verseny alkalmával. A két férfi kö-
zött kialakuló kapcsolat folyamán
problémák merülnek fel a fiatalabb
zongorista igen aktív édesanyjával
és az idõsebbik teljhatalmú mene-
dzserével, egyidejû szeretõjével
kapcsolatban. A cselekmény színte-
re felváltva San Francisco, Barcelo-
na és New York, mely szép, színes
felvételekre ad alkalmat. A barcelo-
nai képekben remekül érvényesül
Antonio Gaudí XX. század eleji mo-
numentális, bizarr szecessziós építé-
szete. A filmben kellemesen válto-
gatják egymást a megható és a hu-
moros jelenetek. Az író, valamint a
rendezõ mértéktartását dicséri, hogy
a fiatalember óriási szerelmi csaló-
dása következtében nem lesz ön-
gyilkos, amikor kiderül, hogy az
idõsebb zongorista tulajdonképpen
csak egy kalandnak tekintette az
egész ügyet.

A filmet Nyugat-Berlin legna-
gyobb mozijában, a Zoo-Palastban
mutatta be a fesztivál Panorama
szekciója, s lepergése után a közön-
ség lelkesen ünnepelte a mûvet, va-
lamint a színpadon megjelent alko-
tógárdát.

LLaaddáánnyyii  LL..  LLáásszzllóó

Berlin

V
en

tu
ra

 P
on

s
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Nemrég azt írtam Melville-
rõl e lapokon, hogy homo-
szexuális létére nem oko-

zott nehézséget erkölcsös életrajz-
íróinak. Nos, a vele egyidõs Walt
Whitman (1819–92) viszont na-
gyon is sok gondot okozott ugyan-
ezen a területen. Nem is annyira az
adatok voltak terhelõek, hanem a
versei. Ezekben a nagylélegzetû,
gáttalanul ömlõ, a formáktól telje-
sen megszabadított lírai vallomá-
sokban Whitman olyan merészen
szól a szerelemrõl általában, és a
maga homoerotikus érdeklõdésérõl
különösen, hogy azt nem lehet egy-
könnyen elmismásolni. Persze azért
megpróbálták, hajjaj, de mennyire,
hogy megpróbálták! Az ember nem
tudja, a fejét fogja-e, vagy a hasát,
sírjon-e vagy nevessen, ha ezeket a
szenteskedõ magyarázatokat olvas-
sa. „A nemi rendellenességekben
vájkáló pszichoanalitikus irányú
kritika örömmel csapott le”, írja
például Szenczi Miklós a Fûszálak
1955-ös magyar kiadásának elõsza-
vában, „és a költõ állítólagos ho-
moszexuális hajlamaiban vélte
megtalálni a kulcsot egész életmû-
véhez”. Szentmihályi Szabó Péter
szerint pedig „A Kálmosgyökér
ciklus a testi szerelem eksztatikus
dicsõítése és a rajongó barátság
apoteózisa, amelyet sok kritikus
félreértett” (Irodalmi Lexikon,
1984). Félreértett? Félreértett? Se-
regek Ura! Hogyan lehet félreérteni
egy ilyen nyilatkozatot:

Egy atléta szerelmes belém, és én
õbelé.

Van bennem valami iránta, vala-
mi erõszakos és rettenetes, készen
arra, hogy kitörjön,

Valami, amit nem merek még
ezekben a dalokban sem szóvá ten-
ni.

(Fordítás tõlem, mert ez a költe-
mény még nem jelent meg magya-
rul. A címe: Earth, My Likeness.
Hasonmásom, Föld). És ez csak
egyetlen példa. Igyekeztem a leg-
frappánsabbat kiválasztani az iga-
zán impozáns kínálatból. Mert bár
Whitman nem írt nagyon sokat, a
Fûszálak utolsó, kibõvített kiadása
sem tartalmaz többet, mint 500 cí-
met, de csaknem mindenikben ta-
lálhatók „félreérthetõ” kitételek.
Elsõsorban a férfitest szépségének,
a férfiakarat erejének és a férfiba-
rátság bensõséges gyönyöreinek is-
mételt dicsõítése.

Ki volt ez a Walt Whitman? Az
elsõ amerikai költõ. Aki az Újvilág-
ban elõtte verset írt (Poe, Longfel-
low), az még az Óvilág ízlését kö-
vette. Az új kifejezési forma Whit-
man találmánya, a szabad vers. Ez
illett az új mondanivalóhoz, a ki-
bontakozó szabadság, a korlátlan
lehetõségek és a feltétlenül ember-
és egyénközepû társadalom meg-
énekléséhez.

Noha közvetlen sikere nem
volt (melyik úttörõnek
van?), sõt, „erkölcstelensé-

gei” miatt üldözték, a hétköznapok
fenségességét ünneplõ hatalmas
tablók, az emelkedettségében is
hétköznapi költõi nyelv, az énekes
kérlelhetetlenül optimista világlá-
tása és misztikus-panteista közös-
ségtudata lassan a világirodalom
elsõ vonalába emelte mûvét.

Igen szerény körülmények közül
indult. Mûveltségét munka közben
szerezte. Ez költészetének javára

vált, elõítéletektõl mentesen, tabula
rasa kezdhette az írást. Volt népta-
nító, nyomdász, írnok, ácsmester,
újságíró, szanitéc. Becsatangolta az
USA keleti felének csaknem min-
den államát, de eljutott Kaliforniá-
ba is. Látta a polgárháború csatate-
reit és nyomorúságait. És minde-
nütt kötött „félreérthetõ” barátságo-
kat. Egyre-másra vesztette el az ál-
lásait, mert nézetei és életmódja ki-
hívták a munkaadók és az egyházak
nemtetszését. Eszméihez azonban
mindvégig hû maradt, semmilyen
társadalmi nyomás nem tudta –
számtalan sorstársától eltérõen – a
nõsülésre rávenni.

Különös tünet, hogy a sok
nyilvánvalóan homoeroti-
kus vonatkozás mellett

Whitman életmûvében nincsen va-
lóságos szerelmi líra. Csaknem
minden esetben harmadik személy-
ben említi párját, s ha olykor a kör-
kép szónoki sodrásában le is tegezi,
mint például a Cserzettarcú fiát a
prérinek, e hímnemû egyedek egyi-
kének sincs valós kiterjedése; bár-
milyen szeretettel, forró szenve-
déllyel rajzolták is, csak árnyak,
kétdimenziós, egyéniség nélküli
szereplõk. Ennek magyarázata al-
kalmasint többféle: részben Whit-
man háttere, múltja, öröksége, a
szemérmesen tartózkodó puritán
természet, ami minden merészség
mellett is szigorú határt szabott ki-
tárulkozásának, s féltékenyen õrizte
a magánélet titkait, részben pedig
az a jelenség, amit mi, melegek oly
jól ismerünk, és amit én itt most –
eufemisztikusan – a tökéletes társ
fáradhatatlan, de eredménytelen ke-
resésének nevezhetnék. A sok futó

Melegek, akik formálták a világot / 14. rész: Melegek, akik formálták a világot / 14. rész: Walt WhitmanWalt Whitman

Tilalmakat törõ trubadúr
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kapcsolat, a gyors szerelmi élet va-
lóban nem enged sem tüzetesebb
odafigyelést, sem gondos elemzé-
seket.

No és mi van azokkal a ver-
sekkel, amelyekben Whit-
man az asszonyok szerel-

mérõl beszél? Mert vannak ilyen
versei, ezt nem lehet letagadni.
Vannak versei, amelyekben a nõ
nem csak mint a férfi ellenpárja és
kiegészítõje jelenik meg az elra-
gadtatott magasztalások széles kör-
képén, hanem önjogán szerepel. Itt
van mindjárt az Egyszer egy népes
városon mentem át. Ebben a maga
1848-as New Orleans-i élményérõl
beszél, s arról, hogy semmi másra
nem emlékszik a városból, csak
egy nõre, „akivel véletlen össze-
akadtam, s kinek ott tartott szerel-
me.” A kutatás bebizonyította,
hogy a költemény eredeti kéziratá-
ban „man” áll „woman” helyett. És
aláhúzza e bizonyítást a Láttam
Louisianában egy tölgyfát kezdetû
verse, amely ugyanazt az élményt
idézi, s amelyben ez áll: „egy galy-
lyat törtem le róla... magammal
hoztam... különös emlékjelül... ró-

la... a férfias barátság jut az eszem-
be.” (New Orleans Louisiana leg-
nagyobb városa.)

Mert ha a társadalom nyo-
mása nem is tudta ráven-
ni a költõt a nõsülésre,

engedményeket kellett tennie.
Szorosan ide tartozik, hogy

Whitman késõbb azt a hírt terjesz-
tette önmagáról, hogy odalenn, dé-
len nem kevesebb, mint hat gyer-
meket nemzett... „Teljesen alapta-
lan állítás,” írja Robert Drake,
„melyre azonban boldogan csaptak
le a tanácstalan heteró »sza-
kértõk«, akik rosszul lettek még a
gondolatára is annak, hogy Whit-
mant mennyire érdekelték a fiúk.
Whitman, aki olyan szemérmes
volt, mint egy popsztár, szándéko-
san vezette félre az embereket. Je-
lezve ezzel, milyen kényelmetlen
neki, ha természetének e vonása
költõi hírnevéhez kapcsolódik.”
Nyilván ugyanez okból kapott nõi
nemet az Egy utcalányhoz címû
vers szereplõje is. Ennek a sze-
mélynek sincs több jellemzõ voná-
sa, mint a New Orleans-inak; az
eredeti „boy” szót egy pillanat mû-
ve „girl”-re cserélni.

Ami az Egy nõ vár reám kezdetû,
komolyabb, általánosabb hangvé-
telû költeményt illeti, amelyet so-
kan szintén a költõ „normális” be-
állítottsága mellett mint elsõfokú
bizonyítékot szoktak idézni, nos,
ez valójában csak egyike a költõ
lelkes, életigenlõ ódáinak. Már a
címe is csalás: nem EGY nõrõl ír,
hanem a nõkrõl, s a tárgy nem a
szerelem, hanem a nemzés, az élet
továbbadása, amit õ, a költõ visz
végbe a világ valamennyi nõsté-
nyével – természetesen csupán elvi
szinten és absztrakt távolságban.
Mindez nem annyira dicsõítése,
mint inkább puszta elfogadása a
heteroszexualitásnak, fõhajtás an-
nak biológiai elsõbbsége elõtt. És

Whitman itt is mindvégig a férfit
magasztalja, a Nemzõ, Teremtõ
Akaratot annak minden – inkább
külsõ, mint belsõ – attribútumával.

Végül itt van az Ének magamról
11-ik szakaszában az a felszínesen
tekintve „normális”, de valójában
csodálatosan szublimált homo-
erotikus jelenet, amelyben Whit-
man egy 28 éves nõ bõre alá bújva
lesi titokban, de annál odaadóbban
a folyóban bolondozó 28 meztelen
fiatalember játékát. A nõrõl annyit
tudunk meg csupán, hogy csinos és
gazdag, míg a fiúk izmos, víztõl
csillogó teste, szakálla, haja, barát-
ságos arca már több figyelmet kap.
Nekünk most, a XXI. század elején,
másfélszáz évvel késõbb már ter-
mészetes az, ha versekben (vagy
bárhol nyomtatásban) ilyeneket ol-
vasunk. De hogy így van, azt nagy-
részt Whitman befolyásának kö-
szönhetjük. Whitman korában, s
éppen a prûd, puritán Amerikában
ez hallatlan merészség volt, de a
költõ ékesszólása minden ellenke-
zés, minden vonakodás mellett is
diadalmaskodott. Hatása Európá-
ban is felmérhetetlen lett. Egy me-
leg férfi bátor szavaira volt szükség,
hogy a testi szerelem, homó vagy
heteró, minden vonatkozásában
megszabaduljon az álszent tiltások-
tól és tagadásoktól, amelyek az
ókor óta gúzsba kötötték. Whitman
egyetlen hatalmas, erõteljes moz-
dulatban feloldozta a bûnösöket, el-
törölte a bûntudatot, megtisztította
a világot a nemiséggel kapcsolatos
elõítéletektõl és balhiedelmektõl.

Azzal, hogy kívülállóként
vetette éles és átható pil-
lantásának fénysugarát a

dolgokra, megrázó felismeréseivel
tárgytalanná tett egy halom ag-
gályt, megrögzött félelmet és a tár-
sadalmak fejlõdését béklyózó üres
törvényt.

RRóózzssáágghh  EEnnddrree
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TTTTéééévvvvéééénnnnéééézzzzõõõõ
Jagugyin könnyei az olimpiai gyõ-

zelem pillanatában az egész verseny-
sorozat érzelmi csúcspontját jelentet-
ték. Sírni csak a gyõztesnek szabad –
tartja a sportközmondás. Jagugyin, a
gyõztes sírt. Meg otthon a tévénézõk.

TTTT aaaa rrrr aaaa ssss zzzz oooo vvvv aaaa     aaaa ssss ssss zzzz oooo nnnn yyyy
Akármilyen ellenszenves jelenség,
hogy az egész mûkorcsolyázás az
oroszok kezében van, ejtsünk pár
szót egy több mint szimpatikus edzõ-
rõl, az Amerikában élõ Ljudmilla
Taraszováról, aki Jagugyin edzõje is
egyben.

Az embernek az az érzése, hogy ha
valaki Taraszova asszony tanítványa
lesz, az elõbb-utóbb a dobogón vé-
gez.

Izraeli pár és orosz, amerikai kor-
csolyázó és francia egyaránt találha-
tó tanítványai között. Világpolgár
edzõ, akinek – lám – mégis az orosz
Jagugyin lett a favoritja, mégpedig
úgy, hogy az oroszok úgymond
„megengedték” sportolójuknak,
hogy „amerikai” edzõje legyen.
Mindebben természetesen benne van
az orosz mûkorcsolyázási iskola ter-
jeszkedésének elképesztõ komiku-
ma, de az is, hogy lám, csak tudnak
sportolóiknak jó edzõt választani.

Taraszova végigszurkolja Jagugyin
kûrének minden elemét, a kûr köz-
ben is kiabál be a pályára, tökélete-
sen együtt érez vele az edzésen, a
versenyen és a verseny után. Együtt
sírnak, együtt nevetnek.

Sajnos még egyetlen európai adón
sem láttam közös interjút velük.
Vagy a Jagugyin, vagy edzõje nyilat-
kozik. Pedig talán e sportág összes
titkait el tudnák mondani ketten.

KKKK aaaa mmmm eeee rrrr áááá kkkk
A férfi mûkorcsolyázásnak van egy
nagy elõnye: a közvetítés közben
meg lehet nézni a férfiversenyzõket.

Nincsenek ugyanis nõk a társaságuk-
ban. Mint a páros mûkorcsolyázás-
ban. Vagy a jégtáncban.

A televíziós közvetítések sajnála-
tos tradíciója mind hazánkban, mind
Európában és Amerikában, hogy
mindig a nõket mutatják. Mintha
mondjuk a francia, az orosz vagy az
olasz jégtáncos párnak a nõ lenne a
központja, és nem lenne méltó part-
nere, sõt sok szempontból jelentõ-
sebb, képzettebb és vonzóbb eleme
is a férfiú.

Ilja Averbukh például, a mindössze
egyetlen helyezési számmal a máso-
dik helyre szorult orosz jégtáncospár
férfitagját például szinte csak totál-
ban láthattuk. Pedig nemcsak a kûr-
ben volt nagyszerû. A fair play isko-
lapéldájaként olyan õszinte tisztelet-
tel és elismeréssel gratulált az olim-
piai bajnok francia párosnak, hogy
bár a kép hátterébe szorult (a kame-
rák partnernõjére fókuszáltak) – a
sportszerûséget értékelõ és az embe-
ri gesztusokra érzékeny nézõk csak
rá figyeltek.

Tudniillik a tévék elõtt nem csak
szexmániás férfiak és leszbikus nõk
ülnek. Léteznek nõi és meleg férfiné-
zõk, sõt olyanok is léteznek, akiket
minimum mindketten: a nõk és a fér-
fiak is érdekelnek.

A legtöbb nézõ pedig nem szexuá-
lis szempontok, hanem az érdemek-
nek és az értékeknek kijáró érdeklõ-
déssel szelektál. Annak alapján fi-
gyeli vagy szeretné figyelni a sporto-
lókat – ha hagynák.

A férfi mûkorcsolyázás közvetíté-
sekor azonban szerencsére nem a ka-
meráké a fõszerep. Jagugyinnak még
az operatõrök sem tudnak konkuren-
ciát teremteni.

Alec

alecke@freemail.hu

KKKK oooo rrrr cccc ssss oooo llll yyyy áááá zzzz óóóó kkkk
A Téli Olimpiák évének van egy
nagy elõnye: az ember háromszor
nézheti végig a kûröket. Egyszer az
EB-n, utána az Olimpián, végül pe-
dig a VB-n. A nagy hátrány: a ponto-
zóbírák produkcióit is háromszor
kell végigbosszankodnunk. Én most
az örömteli pillanatokról szólnék.

A férfi mûkorcsolyázás versenyei
nem csak izgalmasak, de tisztessége-
sek is voltak. Valóban a jobbik gyõ-
zött mindegyik versenyen. Az orosz
Jagugyin alighanem a világ legszebb
korcsolyázója címmel is büszkélked-
hetne, de az idén azt is bebizonyítot-
ta, hogy õ a legjobb.

Tavaly a másik orosz, Pljusenko
verte meg mindegyik világverse-
nyen, miközben arra gondoltunk,
Pljusenko nem csak ronda, de talán
nem is olyan jó korcsolyázó, mint
honfitársa. Pljusenko, akár egy ugró-
gép, egymás után szórja négyfordu-
latos ugrásait, miközben Jagugyin
néha a háromfordulatosokkal is
küszködik.

Jagugyin azonban mást is tud. Fel-
építeni egy kûrt. Koncepcióvá szer-
vezni annak minden elemét. Koreog-
ráfiát mutatni be. A nehéz technikai
elemeket egy nagy egység részeként
ábrázolni.

Pljusenko az idén az EB-re el sem
ment. Neki csak az Olimpia volt a
fontos. Ahol aztán csúfosan megbu-
kott. Kettejük versenye természete-
sen nem dõlt még el akkor, hiszen a
VB még hátra volt.
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Jonathan Bridges naplója   2. rész

AA
mimi rajtam múlt, én mindent megtettem, ennél
többet nem vagyok hajlandó görcsölni az esté-
vel kapcsolatban. Csak azért, hogy esetleg vala-
mi üresfejû szépfiúnak valamelyik nonfiguratív
izé elõtt állva a galériában stírölni legyen kedve.

Másfelõl meg persze, remélem, mégis.

A nap legérdekesebb története az volt, hogy Lola néni – ezút-
tal hajcsavarók nélkül – délután becsöngetett. Épp visszaértem
Caligulával a kutyasétáltatásból. Caligula a kutyám, félreérté-
sek elkerülése végett a névrokonságon kívül semmi kapcsolata
nincs az excsászárral, és nemigen kedveli a lovakat, bár errõl
empirikus tapasztalattal kettõnk közül egyikünk sem rendelke-
zik még.

Amúgy Nyuszi – ez a beceneve – külsejét meghazudtoló mó-
don félénk típus, egy igazi vészhelyzetben minden bizonnyal
két irányba futnánk, az eseményektõl minél messzebb.

De, akárcsak én, Caligula is a megtévesztés nagymestere, pó-
niló méretû alakja kellõ tiszteletet parancsol az utcában, kivív-
tuk a közösség tiszteletét. Szerencsénkre nem tudják, mennyire
érdemtelenül.

Általában akit én kedvelek, Caligula is szívén viseli, diszkrét
méretû, hatalmas fejét érdeklõdve, szinte ismerõsi szeretettel
nyomja a delikvens oldalába, sûrû szagolgatások közepette. Én
is hasonlóképp, leszámítva a szagolgatásos kommunikációt.

Lola mamával különösen jóban van Nyuszi, nála csak egyva-
lamit szeret még jobban, ez Lola néni fõztje. Lola meg szereti,
ha értékelik a tudományát, engem is meg szokott könnyezni,
ahogy összekulcsolt kézzel nézi, amikor esztétikai élményként
eszem a konyharemekeit.

– Neked élmény fõzni, bogaram – szokta mondani.

Szóval, a küszöbön áll, diadalmas terpeszben, majd, miután
megkérdezi, nem alkalmatlan-e a látogatása, benyomul, és tör-
tet a konyha felé.

– Híreim vannak, pici szívem, híreim! – és szinte toporog az
izgalomtól.

– Leszámoltam azzal a senkiházival, le én! Még az öreg
Niklainé is csak meresztette a szemét, amikor kiteregettem a
szennyest. Megmondtam annak a szélhámosnak, hogy belõlem
aztán nem fog meggazdagodni, ne gondolja, hogy már mesze-
sedem, és át lehet csak úgy verni. De egy életre megjegyzi a
Mittelhoff nevet, a szégyentelen. Nem rohantam nagyon elõre?
Tud követni, Jonathan?

Mondom neki, hogyne, Lola, igaz, ez nem volt így teljesen
igaz, mert közben azt figyeltem, hogy Caligula szájába sorra
pakolja a mogyorós fánkokat, amiket pedig minden bizonnyal
nekem hozott, de annyira belelovalta magát az újra átélt törté-
nésekbe, hogy a helyzetet tökéletesen felismerõ és kihasználó
Caligulában tûnt el, immár, uszkve a sokadik mogyorós szelet.
Egyáltalán nem szívbajos kutyám szerintem képes lett volna –
ennyi együtt töltött év után – azonnal átmenni a szomszédba, és
Lola mamával élni tovább. Természetesen szemrebbenés nél-
kül.

– Szóval elrendeztem én, nem fog nekem seftelni a mi vízórá-
inkkal. Nem lopjuk a pénzt, nincs igazam?

– Mondhatni, a szívembõl szólt, Lola néni.

– Szegény jó, élhetetlen Gedeonomat is mindig én mentettem
meg az utolsó pillanatban attól, hogy valami svindler átverje. Ó,
de hányszor, bogaram, ha tudná! – sóhajtotta, majd kicsit zava-
rodottan lenézett az asztalon álló tányérra, ami majdnem üres
volt.

– Hál’ istennek, a kis drágának jó étvágya van – simogatta
meg Caligulát, aki épp ekkorra már olyan pszichedelikus álla-
potban volt, hogy Lola akár kenyérre is kenhette volna.

– Sebaj, majd kipótolom a maga részével, Jonathan, délután
még átnézek – és királynõi tartással elvonult.

Lola mama átélt két világégést, több rendszerváltást, kb.
ugyanannyi Ki mit tud?-ot, Táncdalfesztivált, és hát, most túl-
élte és erkölcsileg lenullázta a soron következõ kihívást, a kö-
zös képviselõt, Machina Jenõt is. Lola a túléléshez ért a legjob-
ban – a fõzés és sütés után rögtön másodikként.

Ahogy Lola el, csörög a telefon:

– Én vagyok, problémás hercegem, hol tartasz a készülõdés-
ben?

– Péter, még csak három óra lesz, hogyhogy hol tartok?

– Jó, csak kérdeztem, ne húzd fel magad. Öt körül felmegyek
hozzád, mielõtt befutunk a megnyitóra, ehetnénk valamit.

– Oké, de a sushi-bárt hagyjuk ki, az maradjon meg találko-
zási pontnak, ha nem gond. De benézhetünk a Piccolo Ravioló-
ba.

Nem errõl jutott az eszembe, hogy mindketten leettük itt múlt
hónapban magunkat, annyira sasoltuk a pincért.

Azon persze egyáltalán meg sem lepõdtem, hogy indulás elõtt
kezdett cseperegni az esõ. Na most, nem mintha lenne jelentõ-
sége, de két órát készültem, hogy olyan legyek, mint még soha,
és még a tükörbe nézve is azt mondtam magamnak:

– Na, Jonathan, egész jól nézel ki!
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Péter csak a konyhából kommentálta mindezt, ahol épp teát
vagy kapucsínót fõzött:

– Te, narcisztikus, te, nem szégyelled magad?
Ezen – mint egyébként rendesen mindig – azért nem nyitot-

tunk vitát, mert késésben voltunk. Mint rendesen.
Az utcára érve a viharos meteorológiai körülményeket figye-

lembe véve hívtunk egy taxit. Már elment a kedvem az egész-
tõl, mielõtt odaértünk volna, de Péter csak úgy ragyogott. Mi-
kor kérdõn és méltatlankodva ránéztem, csak mosolygott esze-
lõsen, fülig ért a szája. Készült valamire megint.

A galéria valami elképesztõen modern volt, a képek felkava-
róan sokatmondóak és sokatmondóan felkavaróak.

Na, én most kérek egy pohár pezsgõt. A terem másik végében
az aranyifjak gyûrûjébõl, ahol a ma este ünnepeltjét, a festõnõt
csodálták, egyszer csak Mónika közelgett felénk, talpig mo-
solyban és erotizált aurában.

– Sziasztok, fiúk, na, hová hoztalak be titeket?
Mónika folyamatosan mosolygott, és közben hátrafelé pillo-

gott, egy – valljuk be – igen dekoratív fickó irányába.
– Majd beszélünk, érezzétek jól magatokat – ezzel ellejtett,

parfümillatot hagyva maga után, ahogy – egyáltalán nem vélet-
lenül – a tarkóján végigsimítva megigazította a haját. Azt még
láttam, hogy a helyes idegen a távolban sietve lehajtotta a pezs-
gõjét.

Épp akartam volna valami nem túl finom megjegyzést tenni
legjobb barátnõm ma esti, teljesen nyilvánvaló terveivel kap-
csolatban.

Egy halk nevetést megeresztve Péter felé fordultam, amikor
megfagyott bennem a levegõ. Tonio állt mellettem, akirõl már
beszélt nekem Mónika, nyilvánvalóan azzal a szándékkal, hogy
összehozzon bennünket.

A baráti köröm ezen megmozdulásait finoman, néha nem túl
finoman el szoktam hárítani, olyan fárasztó tud lenni, amikor
pasit akarnak szerezni nekem, miközben elmondhatatlanul
megindító, hogy így figyelnek rám.

Tonio egy kicsit kizökkentett az ilyenkor már rutinosan alkal-
mazott kedves, de távolságtartó hozzáállásomból.

– Helló – mondta, és ez a galád elkezdett mosolyogni, mind
a 32 hófehér fogával, miközben koccintásra nyújtotta a poharát.
Plusz napbarnított arcába hullt a haja, amit hátrazselézve hor-
dott.

Nem nagyon tudom, mit akartam így, hirtelen, válságkezelõ
taktikaként alkalmazni, de azt tudtam, hogy most nagyon hü-
lyén érzem magam. Az enyhe kifejezés, hogy zavarban voltam.
Kihörpintettem a pezsgõm – immár másodszor az üres pohárból
–, és iszonyú hülyén ott álldogáltam egy kép és Tonio elõtt.

Tonio határozottan jobban tetszett, mint a „Macskák gombo-
lyaggal” címû kompozíció.

És ez a fickó csak néz azzal a mélykék szemeivel, mind a ket-
tõvel, én meg vigyorgok, és nem is hallom, mi a fenérõl, de va-
lamirõl beszélek.

Még nem hagyott itt, tehát nagyon gázos dolgokat nem
mondhattam neki, azt hiszem legalábbis.

– Örülök, hogy végre megismerhettelek, Mónika már annyit
mesélt rólad.

– Komolyan? – bravó, ennyire voltam képes, éljenek a diplo-
más értelmiségiek.

– Mivel foglalkozol pontosan, Mónika mintha valami sajtós
állást említett volna.

– Igen, a Hivatalban dolgozom, tudod. Mint sajtóreferens.

– Ez izgalmasan hangzik. Én meg, nem tudom, mennyit hal-
lottál felõlem, újságoknak fotózom.

– Igen, hallottam, hogy fotózol.

– Bocs, nem akarok tolakodó lenni, de...

– Csak légy az – mondom neki. Úristen, én teljesen hülye va-
gyok, nem hiszem, hogy ezt én mondom.

– Kösz a felhatalmazást, csak ne csodálkozz, ha élek vele –
neveti el magát, és – atyaég – még nevetni is gyönyörûen nevet.

– Szóval, valamikor a napokban volna kedved együtt ebédel-
ni vagy vacsorázni velem? Legalább dumálhatnánk és megis-
merjük egymást, mi a véleményed?

– Rendben, nagyon szívesen. Túl leszek a tábornok vendé-
günkön és találkozunk – láttam, kicsit elbizonytalanodik. Ekkor
jöttem rá, hogy nem tudhatja, mirõl beszélek, így kicsit zavaro-
san, de felvezettem neki feladatomat a Hivatalban, és hogy épp
de Agressivo tábornok fogadásával vagyok elfoglalva. Hogy
Tonio mit értett az egészbõl, azt nem tudhatom, de jókat mula-
tott, és közben – a fene egye meg – nézett azzal a két olasz, kék
szemével. Végig egyenesen bele az enyémbe, amitõl egyre ne-
hezebben tudtam egyben tartani a helyzetet, magamat, meg
egyáltalán.

Épp Pétert kezdtem volna keresni – mentsvárként – a terem-
ben, amikor megpillantottam, amint a büféasztalnál áll, kezében
egy derekasan megrakott mûanyag tányérral, és egyfolytában
röhög – láthatóan élvezve és tökéletesen átlátva reménytelen
kínlódásomat.

AA
kettõnk tekintete épp akkor találkozott, amikor
Péter egy tekintélyes adag orosz hússalátát igye-
kezett legyûrni. Amikor meglátta egyszerre se-
gélykérõ és dühös tekintetemet, félrenyelt a rö-
högéstõl, és kezében a tányérjával imponáló se-

bességgel zúgott el a férfimosdó irányába.

RR..  GG..

(Folyt. köv.)
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ÚÚjjéévvii  jjóókkíívváánnssáágg
Az élet és a barátság néha furcsa helyze-
tekre és furcsa dolgokra kényszeríthet!
Gáborral öt éve a fõiskolán ismerkedtem
meg, és az iskolai szövetségbõl olyan
barátság lett, amelynek során megvitat-
tuk az élet dolgait, és néha belekotor-
tunk a másik lelki életébe is.

Kapcsolatunk egyetlen szempontból
volt igazán érdekes és tanulmányozásra
méltó: Gábor heteró, én pedig meleg va-
gyok. Amikor ez nyilvánvaló lett, akkor
Gáborban volt annyi erõ és tolerancia,
hogy át tudott e fölött lépni. Ettõl semmi
nem változott meg köztünk. Mind a ket-
ten tiszteletben tartottuk a másik világ-
képét, sõt engem igazi büszkeséggel töl-
tött el, amikor Gábor és a barátnõje kö-
zötti konfliktust sikerült helyrehoznom.
Persze az egy kicsit rossz érzés volt,
hogy amit a Gábor bizalmasan megtu-
dott rólam, azt idõvel a lánynak is el-
mondta, de aztán ebbõl mégsem lett
semmi gond. Semmi gond?? Egészen
szilveszterig. Ekkor SMS-ben küldtem
egy újévi jókívánságot a Gábor mobiljá-
ra, amelyre perceken belül válasz érke-
zett: „Mit akarsz a Gábortól, te mocskos
kis buzi? Miért nem hagyod már békén,
vagy õ még nem volt meg neked?” A te-
lefon nyilván nem a Gábornál, hanem a
barátnõje kezében volt. Azonnal próbál-
tam élõszóban rákérdezni a megtámadás
okára, de a telefonhívást mindig el-
nyomták. Végül egy SMS-ben jeleztem,
hogy „a kettõjük közötti problémát egy-
más között kéne megbeszélniük, mert én
sem részese, sem pedig okozója nem va-
gyok”. Még ennyi kulturált megnyilvá-
nulásra futotta tõlem, majd töröltem Gá-
bor összes elérhetõségét a telefonomból.

Eltelt másfél hónap, és Gábor felhí-
vott, mert észrevette eltûnésemet. Õ
csak a napokban értesült párjától a ne-
kem küldött üzenet tartalmáról, amit na-
gyon sajnált, és elnézést akart kérni. Én
a történtek után egy percig sem haragud-
tam rá, de az õ családi békéje, valamint
az én biztonságom érdekében úgy dön-

töttem: nekünk nincs többé mirõl be-
szélnünk egymással!

Nem azért, mert elmondta valakinek a
rábízott titkot! Még mi melegek sem
tudjuk felmérni, hogy saját szüleink ho-
gyan reagálnak a melegség tényére.
Nem hibáztathatom hát Gábort, mert
rosszul mérte fel a helyzetet, és méltat-
lant avatott a bizalmába. Sõt inkább na-
gyon sajnálom õt! Egy olyan kapcsolat-
ban él, ahol a párja nem a társa. A hölgy
egyre jobban rátelepszik, s a jelek sze-
rint már nemcsak a nõkre féltékenyke-
dik, hanem a férfiakra is. Ilyen fojtogató
légkörben nem lehet sokáig boldog sen-
ki. Azt is tudom, hogy a rátelepedett társ
a jelek szerint mindent tönkre fog tenni,
el fog pusztítani, ha ebbõl a körbõl a Gá-
bor ki akar lépni. Én nem akarok a kö-
zelben lenni ekkor! Távozom, mert talán
(remélem) így legalább egy darabig bol-
dogabb lehet a barátom, és cserébe én
biztonságban élhetek.

Mindezt azért írtam le, mert gyakran
rettegünk a leleplezõdéstõl és a megszé-
gyenítésektõl. Viszont egy életet nem le-
het bujkálva leélni. Szükség van olyan
barátokra, akik igazán ismernek minket.
Én ma sem tennék másképpen, ma is bi-
zalmamba fogadnám Gábort. S ha vala-
ki hasonló helyzetbe kerül, remélem, a
harag, és a gyûlölet helyett megtalálja a
magyarázatot és a megértést a történtek-
re. Mert az igazi barátság erre kötelez!

feri511@freemail.hu

***********

IIddõõbböörrttöönn
Elliotnak hívnak, és 17 éves meleg fiú
vagyok. A korom miatt megbélyegzett,
mint minden 18 év alatti. Mi nem mehe-
tünk ismerkedni, bulizni, sõt még a
melegdiszkóból is ki vagyunk zárva.
Csak azért, mert a törvény bünteti. De a
törvény is csak azért, mert a törvényho-
zók nem 18 év alattiak. Mert ha õk is így
lennenének, biztos megfontolnák. Csak-
hogy õk már nem 18-ak, és csak a saját
érdekeiket nézik.

Itt a városunkban nincs egy meleg
szórakozóhely vagy egy meleg-összejö-
vetel, semmi. Pedig meleg emberek van-
nak, és sok fiatalt is ismerek. Én például
nem titkolom a másságom, és még a su-
liban is elfogadták. Tudja itt már min-
denki, hogy meleg vagyok. Ha lehetne,
és személyesen találkozhatnék a minisz-
terrel, én kiállnék a melegek mellett. Hi-
szen tudom, mit jelent 17 évesnek lenni.
A törvény sok ember életét megkeserí-
tette. Volt egy 21 éves barátom, akivel jó
volt a kapcsolatom. Õ rendõr volt, és a
fõnöke rájött, hogy velem van együtt.
Rögtön választás elé állította, és így sza-
kított velem. Kint, más országokban 14
év a korhatár, de ez a Magyarország bör-
tön. Ugyan, mit lehet itt tenni? A válasz:
idegileg tönkremenni.

EElllliioott (teljes név és cím)

**********

DDüühhkkiittöörrééss
Kedves Láner úr!

Az Õ volt címû cikke nem más, mint
tehetetlen dühkitörés. Bûn az, ha valaki
nem kedveli a melegeket? Mint az sem
bûn, ha maga, Láner úr nem szereti a Fi-
deszt. De az nem ok arra, hogy váloga-
tott durvaságokat vágjon a Fidesz-fõnök
fejéhez, pláne, hogy semmit nem tudna
bizonyítani sem ön, sem más.

Kívül állok, ami a politikát illeti. De
az elmúlt négy év alatt a nyugdíjam szé-
pen gyarapodott a Horn-ciklus óta.
Hogy milyen eszközökkel érték el, en-
gem nem érdekel. De az már igen, hogy
két meleg unokám hol érvényesül job-
ban, melyik politikai ciklusban. (Valaki
legutóbb a tévében mondta: „Senki ne
állítson semmit ellenõrzés nélkül.”)

Jó egészséget: T.  F. (teljes név és cím)

***********

ÉÉllnnii  nneemm,,  ccssaakk  vveeggeettáállnnii
Tisztelt Szerkesztõség!

2002. február 4-én a TV2 Szokatlan
címû mûsorában az öngyilkossággal
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foglalkoztak. A mûsorban szerepelt egy
fiatalember, aki 18-szor volt öngyilkos.
AIDS-es és 16 400 forintból él. Fel va-
gyok háborodva! Én az éves adóm 1
százalékát az AIDS Alapítvány részére
utalom át. A mûsorban Zsolt nem emlí-
tette, hogy az alapítvány segítené õt.
Sajnos már hallottam, hogy az alapít-
vány nem segít, max. 500 forinttal. Eg-
zisztenciálisan nem vagyok abban a
helyzetben, hogy segítsek. E levélen ke-
resztül kérem az alapítványt, segítsen
Zsolton és a hozzá hasonlókon. Röhej,
16 400 forintból  csak vegetálni lehet,
élni nem!

Azt hiszem, ahogy tehetem, én fogok
egy alapítványt létrehozni azon sorstár-
saim részére, akik ilyen szánalmas fillé-
rekbõl élnek.

Meleg baráti üdvözlettel: JJ..  AA.. (teljes
név és cím)

**********

JJeellvvéénnyy,,  zzáásszzllóó,,  jjeellsszzaavvaakk
Tisztelt Szerkesztõség!

A márciusi számban dr. Kende Péter
könyvébõl közölt rész idézte fel ben-
nem az alábbi gondolatokat. Jó lenne
mindenkinek bevésni a buksijába. (Saj-
nos) tökéletes leírás egy jelenségrõl:

„A látens homoszexuálisok szeretnek
tömörülni egyletekbe, légiókba, kaszár-
nyákba stb. Bár sokan közülük megnõ-
sülnek, de a családi élet nem elégíti ki
õket. Hatalomra törnek, és sajátos terri-
toriális elrendezõdéseket hoznak létre.
A nyílt homoszexualitást kifejezetten
elítélik. Sokkal intoleránsabbak a nyílt
homoszexuálisokkal, mint a jóval tole-
ránsabb heterosze-
xuálisok. A nyílt homoszexuális férfi
ritkán agresszív, illetve könnyen elve-
szítheti agresszivitását. [...] A hetero-
szexuális életmódot folytató és ösztöni-
leg tisztán heteroszexuálisnak tekinthe-
tõ férfi csak akkor agresszív, ha terüle-
tét és a rajta élõket, vagy ahhoz integrál-
takat valaki vagy valami komolyabban
fenyegeti. Nem így a látens homoszexu-

ális férfi. Az ilyen hímek a társadalom-
tól bizonyos értelemben elkülönülnek,
és ugyanakkor befolyást kívánnak gya-
korolni rá.

[...] Igen könnyen felismerik egymást
heteroszexuális nõk és férfiak [...] A ho-
moszexuálisok is könnyen felismerik
egymást, szexuális vonzalmuk nyilván-
való, külön kultúrát alakítanak ki ma-
guknak, viselkedésük egymás számára
egyértelmû (magányosan élnek, a férfi-
társaságot kedvelik, nyílt szexuális
ajánlatokat tesznek egymásnak, esetleg
párokba rendezõdnek és lemásolják a
heteroszexuális territoriális elrendezõ-
dést, sokszor még gyereket is örökbe
fogadnak).

Egészen más a helyzet azonban a lá-
tens homoszexuálisokkal. Nekik ahhoz,
hogy felismerjék egymást, bizonyos
külsõ jegyekre van szükségük. Ilyenek:
[...] a jelvény, a zászló, a jelszavak, az
egyenruha, a filozófia, a politikai meg-
gyõzõdés, a negatív érzelmek dominan-
ciája – fõleg az irigység és a gyûlölet –,
masírozás, harcias dalok éneklése, terü-
leti, faji agresszióra való hajlam. Miu-
tán ezek a férfiak a társadalomnak leg-
feljebb öt-tíz százalékát teszik ki, rend-
szerint gyanakvók (kedvelik a titkos
szervezõdést és imádják a »top secret«,
vagyis a szigorúan titkos dossziékat).
Van persze a látens homoszexuális szer-
vezõdéseknek domesztikált válfaja is –
ilyen a szerzetesrend például –, de saj-
nos a legtöbb ilyen szervezet módfelett
agresszív hímekbõl áll.

[...] képtelenek örömorientáltan élni.
Számukra az öröm esetenként amolyan
gyanús, megvetendõ, elpuhult, lenézen-
dõ dolog. Az õ világuk az erõszak, az
áldozathozatal és áldozatvállalás, a vér,
a könnyek, a sikolyok, a robbanó gráná-
tok, a kiomlott belek, az egymásba dö-
fött szuronyok, a kamikazék, a »hõsök«
világa.”

(Hargitai Károly: A broiler társada-
lom. Néhány lépés egy új természet- és
társadalomszemlélet felé. Bp., 1989.)

Ugye, kicsit ismerõs? Virágnyelven
erre célzott óbudai tüntetésünkön adott
interjújában Veér András is. Remélem,
nem sértõdik meg az „áldozat”, Birtalan
Balázs (Mégsem vert meg Tarlós Ist-
ván; szintén a márciusi Másokban), de
örülök, hogy kiabált vele a tyû-de-pol-
gár-mester, mert így újra meggyõzõdhet
róla mindenki: a jeles politikus fél, és
(ettõl nem függetlenül) tudja, hogy
nincs igaza, hiszen csak ezekben az ese-
tekben illik kiabálni, márpedig nála il-
lem és erkölcs über alles, pláne, ha nem
róla van szó. Lassan sírni fogunk sanya-
rú helyzetén. Képtelen magából pozitív
kontextusú hírt csinál(tat)ni. Folyvást
hecckampányok, mûbalhék fõszereplõ-
jeként jelenik meg a sajtóban. Hát sza-
bad csodálkozni, hogy ennyire meg
vannak tépázva az idegei?!

További jó munkát kívánva üdvözli a
szerkesztõség minden kedves dolgozó-
ját: VV..  LL.. (teljes név és cím)

***********

(Az alábbi válasz elõzménye a Mások
márciusi számának Vegyes hirdetései
között jelent meg.)

Kedves M. D.!

Õszinte örömmel vettem tudomásul, hogy
mint oly sokan, te is értékeled cikkeimet.
Ami kifogásodat illeti, belátom igazadat,
mégis ragaszkodom a magam beállításához,
mert a testben élünk, s így a transzszexuális
személy, aki (még) férfitestben él, amíg át
nem operálják: TS férfi. Ez volt tehát Gogol
is. Üdvözlettel: Rózságh Endre

**********

KKeeddvveess  OOllvvaassóóiinnkk!!

VVááll ttoozzaatt llaannuull   vváárrjjuukk  aa  nnuuddiissttaa
ssttrraannddookkkkaall,,  ffüürrddééssii  lleehheettõõssééggeekk-
kkeell  kkaappccssoollaattooss  ttáájjéékkoozzttaattáássaaiittoo-
kkaatt  aakkáárr  lleevvééllbbeenn,,  aakkáárr  EE-mmaaiill-eenn..
AA  kköövveettkkeezzõõ  ((mmáájjuussii))   sszzáámmbbaann
öösssszzeeggyyûûjjttvvee  sszzeerreettnnéénnkk  nnyyiillvváá -
nnoossssáággrraa  hhoozznnii  õõkkeett..

KKöösszzöönneetttteell::  aa  sszzeerrkkeesszzttõõsséégg
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Pistike panaszkodik anyukájának:

– Anya, az miért van, hogy apa is,
te is, az egész családban mindenki
fehér, csak én vagyok fekete?

– Kisfiam, ne kérdezz semmit!
Olyan parti volt az, hogy örülj,
hogy nem kutya lettél!

A dadogós elmegy éjszaka a pati-
kába. Hiperolt akar venni.

– Na, mi kellene? – kérdi az álmos
ügyeletes.

– Hip... Hip... Hip... Hip...

– Hurrá! – mondja a patikus, és
becsukja az ablakot.

A férj a feleségéhez:

– Drágám! Tudom, hogy ragasz-
kodsz hozzá, de elég zavaró, hogy
édesanyád már tíz éve itt lakik ve-
lünk.

– Az enyém? Azt hittem, a tied!

– Képzeld... olvastam egy cikket...
egy fickó azért vált el a feleségétõl,
mert az folyton a zsebeiben turkált...

– Aha... És most mit csinálsz?

– Kivágom a cikket és belerakom
a kabátzsebembe.

–- Mondd csak, biztosan tudod,
hogy megcsal a feleséged?

– Biztosan nem, de már két éve
nem jött haza.

Vesz a maci egy mikrobuszt, és
meghívja a barátait egy kis piknikre.
Mivel a busz hétszemélyes, a maci
magával viszi még a rókát, a farkast,
a sünit, a mókust, a vakondot és a
nyuszikát. Szépen becsomagolnak

mindent, beszállnak a mikrobuszba,
és elindulnak.

Egyszer csak látják, hogy ott áll a
hal az út szélén és stoppol. A maci
megáll és kiszól neki, hogy nem tud-
ják fölvenni, mert már minden hely
foglalt. Erre a hal megkéri, hogy
hadd szálljon be mégis, legföljebb
nem fog tudni leülni. A többiek be-
leegyeznek. Ahogy mennek tovább,
egyszer csak felkiált a nyuszika:

– Odanézzetek! A nyolcadik utas,
a hal, áll!

– Apu, miért pont anyut vetted fe-
leségül?

– Hallod, szívem? Már a gyerek is
ezt kérdezi!

Két haver találkozik és elkezdenek
beszélgetni.

– A te feleséged hogy szeretkezik?

– Hát, van, aki dicséri, van, aki
nem.

A hegymászó majdnem leesik a
csúcsról, de a szikla peremén meg-
kapaszkodik. Amikor fogytán van az
ereje, kétségbeesve fölnéz az égre,
és így kiált:

– Van ott fenn valaki?

– Igen – hangzik a válasz.

– Mit tehetnék?

– Bánd meg bûnödet, imádkozz és
engedd el a sziklát! – A hegymászó
kicsit vár, azután újra az ég felé ki-
ált:

– Nincs ott valaki más?

A sokat tapasztalt, kiélt, kiégett,
biszex playboy már kerek fél órája
eredménytelenül maszturbál a ve-

lencei kristálytükör elõtt. Végül fá-
radt sóhajjal visszahanyatlik:

– Istenem, már magamnak sem
kellek!

Kissé zavarban lévõ férfi lép a pa-
tikába és megszólítja a patikusnõt.

– Kérem, kisasszony, nem dolgo-
zik itt maguknál véletlenül férfi is?

– Nem.

– Egészen biztos ebben? Nekem
ugyanis olyan problémám van, ami-
vel szívesebben fordulnék egy férfi-
hoz.

– Igen, persze, hogy biztos vagyok
benne. Már tíz éve, hogy én és a nõ-
vérem ketten vezetjük ezt a patikát.
De nekem is bátran elmondhatja a
problémáját, hátha találok rá én is
megoldást.

A férfi hosszas rákészülés után,
szemlesütve böki ki:

– Hát, tudja, kisasszony, nem mú-
lik az erekcióm. Állandósult.

A patikusnõ elgondolkozik, majd
megkéri a vevõt, várjon, amíg õ hát-
ramegy és konzultál az ügyben a nõ-
vérével, hogy mit is ajánlhatnának.
Pár perc után vissza is jön és azt
mondja:

– Beszéltem a nõvéremmel, meg-
vitattuk a dolgot, és a következõt
tudnánk ajánlani: harmadrész tulaj-
donjog az üzletben, korlátlan mobil-
telefon-használat és céges autó...

Házasság

Mi ketten a feleségemmel tudjuk,
mi a hosszú házasság titka.

Kétszer egy héten elmegyünk egy
kellemes étterembe. Egy kis bor, jó
ételek, kellemes társaság. Õ kedden
megy, én pénteken.

LLoollaa
lola .dar l ing@freemail .hu

é l e t m ó d
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akik nem érezzük jól magunkat a
melegségben. A nemi azonosságunk
persze lehet, hogy az azonos
nemûek felé vezet, de mi mégis bi-
zonytalanok lehetünk sok szem-
pontból. Elõfordul, hogy túl fontos-
sá válik a nemiség, veszélyes kap-
csolatokba is belemegyünk, vagy
más módon értékeljük le magunkat,
disztonikussá, vagyis nem-harmoni-
kussá válunk.

A harmincas években az USA-ban
kialakult Névtelen Alkoholisták 12
lépéses csoportjainak mintájára
szervezünk csoportot olyan férfiak-
nak, akiknek problémáik vannak a
kapcsolataik terén vagy szeretnének
többet megtudni a nemi szerepekrõl.

A csoport hatására van, aki meg-
marad melegnek abban a helyzet-
ben, amiben van, csak jobban érzi
magát, s van, aki változik, vagy ép-
pen úgy látja, hogy akár családala-
pításra is adhatja a fejet.

Ahogy Boy George mondta nem-
rég a BBC-ben, mindenki egyszerre
sokféle, neki nagyon sok volt part-
nere ma már békés családapa. Sza-
bad és lehet változni, nem kell vallá-
si fundamentalistává vagy homo-
fóbbá válni hozzá. Persze vannak lé-
pések, amiket meg kell tenni, elsõ-
sorban a nemiség nélküli férfibarát-
ságok lassú kialakítására van szük-
ség, imacsoport, sportolás, mûvé-
szeti csoport vagy terápia keretében,
hogy a legtöbb meleg esetében je-
lenlévõ apahiányt és férfi-érintés-hi-
ányt utólag bepótoljuk, és ne valami
erõltetett erkölcsös lemondásra, ha-
nem valódi változásra, harmóniára
jussunk.

Akit érdekel a csoport vagy a
szakirodalom, írjon a:
gamzo48@yahoo.com vagy a szer-
kesztõség címére Kozma György
névre.

Sokan vagyunk,
Három éves volt 2002. ja-
nuár 16-án a Dél-Alföldi
Meleg Baráti Kör, az elsõ
és máig egyetlen vidéki
meleg egyesület. Van, aki
erre azt mondja, milyen
fiatal szervezet. A ma-

Három éve Szegeden

gyarországi meleg világban talán
mégsem az.

Múltja van, ismerik nemcsak a
dél-alföldi régióban, hanem Buda-
pesten és a Dunántúlon is. Telefo-
non, e-mailben vagy levélben több
százan megkerestek már bennünket,
hogy érdeklõdjenek a szombati
DAMKÖR-Klubról, a minden héten
kedden megtartott Szegedi Egyetemi
Meleg Körrõl.

És hogy mi is történik ezeken a be-
szélgetõs esteken? Néhány idézet
„emlékkönyvünkbõl”:

„Nagyon jó, hogy ismét jöttek
vendégek! És jó, hogy végre bõveb-
ben is hallottunk a Másokról. Legkö-
zelebb is jövök! Krisz”

„Az igazat megvallva én nem bíz-
tam a kör hosszútávú fennmaradásá-
ban, de úgy látom, most már biztos,
hogy sokáig fog tartani az összejö-
vetelek sora. Hogy én mit kaptam
eddig? Eddig is ismertem Szegeden
melegeket, de azt hiszem, soha nem
beszéltünk olyan dolgokról, mint itt
a körben. És ennek nagyon örülök.
És az új ismerõsöknek, barátoknak
is!”

„Jó érzés volt megosztani Veletek
ezt a filmet, és igazán örülök, hogy
ilyen sikere volt. Remélem, elindí-
tott Bennetek néhány gondolatot.
Engem meghatott.”

„Másodszor is eljöttem. Szerintem
ezzel mindent elmondtam. :)”

„Az elsõ találkozás máris eloszlat-
ta aggodalmaimat: kicsit tartottam
egy bizalmatlan, bezárkózó, »kire-
kesztõ« attitûdtõl (elõítéletek, lássá-
tok!), de nagy öröm volt látnom az
ellenkezõjét: – a heteró többség elle-

segítséget nyújtson mindazoknak,
akik elindulnak a melegség felválla-
lásának útján, vagy épp megakad-
nak, s nem tudják, merre menjenek.
Az érdeklõdõknek igyekeztünk segí-
teni abban, hogy támaszt adjunk, in-
formációval vagy éppen meghallga-
tással segítsük õket.

Egyesületünk köszönettel fogadta
az egyszázalékos felajánlásokat, s
örülünk, hogy a meleg világban a
szervezetek között van olyan, ame-
lyik ebben is segít bennünket.

A DAMKÖR a jövõben is nyitott,
összejöveteleinken szívesen látunk
mindenkit, hogy megoszthassuk
egymással gondolatainkat. Nagy
öröm, hogy vannak, akik tenni is
szeretnének a meleg közösségekért,
s csatlakozni kívánnak munkánkhoz.

Idén tavasszal egy új ajánlattal je-
lentkezünk: havonta legalább egy
hétvégén szeretnénk kirándulni Ma-
gyarország szép tájain. Ha van ked-
ved, tarts velünk – akár az ország
más részébõl is.

Egyesületünkrõl, programjainkról
bõvebb információt lehet kérni tele-
fonszolgálatunktól:

Mobilszámunk naponta 21 és 23
óra között hívható: 06-20-970-46-
62. Minden csütörtökön 20 és 22 óra
között hívható vezetékes számunk:
(62) 488-820.

E-mail címünk:
damkor@freemail.hu
damkor@mailbox.hu

Holnapunkat igyekszünk folyama-
tosan bõvíteni, korábbi és friss infor-
mációk is megtalálhatók rajta:
www.tar.hu/damkor

Tibor

nére is – nyitott, vidám,
szabadszájú stílust és lég-
kört.”

A tíz-tizenkét lelkes
tizen-huszon-harminc-
éves fiatal baráti társasá-
ga megérett arra, hogy
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BBBB UUUU LLLL IIII KKKK
BBuuddaappeessttBBuuddaappeesstt
Action bár (V. ker., Magyar u. 42.)
Nyitva mindennap 21-tõl 4-ig.

Minden este go-go dance.

Angyall Privát Club (VII. Szövetség
u. 33.) Nyitva péntek, szombat, va-
sárnap 22-tõl hajnalig.

Mindhárom napon mûsor és diszkó.
A mûsor 23 óra 45-kor kezdõdik.

Café Capelllla  (V. ker Belgrád rkp.
23.) Nyitva szerdától vasárnapig 22
órától hajnalig, a nyitvatartási napo-
kon mûsor.

Chaos Music Pub (VII. ker., Dohány
u. 38.) Április 30-án VILÁG
PLORETÁRJAI ÚJRA EGYESÜL-
JETEK. Nyitva mindennap 21-tõl 4-
ig, péntek-szombat 5-ig.

Darlling bár (V. ker., Szép u. 1.) Nyit-
va mindennap 19-tõl 04-ig.

Café Ekllektika (V. ker., Semmelweis
u. 21.) LESZBIKUS BULI minden
hónap második szombatján 21 órától.

MELEG TÁNCISKOLA minden va-
sárnap. Haladóknak 18-tól 19.30-ig,

kezdõknek 19.30-tól 21-ig. A tanfo-
lyam díja: 500 Ft/óra.

LESZBIKUS BULIK a Metróó klub-
ban. Érdeklõdjetek a Háttér telefon-
számán: 329-3380.

Heaven  51 (VI. ker., Ó utca 51.)
Nyitva szerdán, csütörtökön és va-
sárnap 21-tõl 3-ig, pénteken és szom-
baton 22.30-tól 6-ig.

Minden pénteken és szombaton
PARTI és DISZKÓ.
Limmo Café (V. ker., Belgrád rkp. 9.)
Nyitva mindennap déli 12-tõl 5-ig.

Mindennap két MÛSOR 22 és 24
órakor, a belépés díjtalan.

Mystery bár (V. ker., Nagysándor Jó-
zsef u. 3.) Nyitva mindennap 16-tól
4-ig.

Internet-hozzáférési lehetõség.

Magnumm szauna (VIII. ker.,
Csepreghy u. 2.) Nyitva hétköznap
13-tól 1-ig, pénteken és szombaton
13-tól 4-ig. Hétfõ-szerda kedvezmé-
nyes napok, csütörtök dark room és
témanap, szombat partinap.

Apollllo  Gay  SSauna  Cllub (VII. ker.,
Csengery u. 26., tel.: 351-9184)
Nyitva mindennap 16–04.

Fllammingóó  Leszbikus és Meleg Fiata-
lok Körének találkozója minden pá-
ratlan hét szombatján 18 órától. Cím:
V. ker., Sas u. 6.

Labrisz-est minden hónap elsõ pén-
tekén 19 órától, csak nõknek, infor-
máció a Háttér telefonszámán:
329-3380.

DDeebbrreecceennDDeebbrreecceenn
Április 13-án meleg és leszbikus BU-
LI mûsorral a SSámmsoni  úti  panzióó-
ban. A buli helyszínén szobát is lehet
foglalni a 06-52-419-842-es számon.
További információ Charlie-nál a 06-
20-921-0233-as számon. Honlap:
www.melegkelet.ini.hu

NNyyíírreeggyyhháázzaaNNyyíírreeggyyhháázzaa
Caffé  Beirut  melegbarát szórakozó-
hely a belvárosban, a Skála (Nyírfa)
áruház mögötti parkolóban. A belé-
pés ingyenes. Nyitva mindennap 14-
tõl 22 óráig, a hétvégén buli kifulla-
dásig. Április 13-án BULI. Informá-
ció: 06-70-244-4940

A  TTáncszínházban április 20-án
meleg és leszbikus ÁPRILISI
BOLOND PARTI, fellép Terry
Black és a Trans-X, a legújabb show-
mûsorával. Információ:

06-20-442-6111

Honlap: www.melegkelet.ini.hu

MMiisskkoollccMMiisskkoollcc
Minden szombaton BULI a Piros
Ászban. Cím: Pázmány sor 383.
Pontos tájékoztatás nélkül nehéz
megtalálni; ha nem vagy ismerõs,
hívd Pirit! Telefon: 06-30-258-8311.

PPééccssPPééccss
Új helyen, a Melinda úton a Garázs
sörözõben találkozhatnak márciustól
a pécsi melegek. Az új hely a
kertvárosban a Pécs Plázától gyalog
5 percre van. Minden szombaton
Diszkó.

Információ és szálláslehetõség Mu-
kitól: 06-30-204-9195.

SSzzeeggeeddSSzzeeggeedd
Not  Caffé, Római körút 38.

14 órától mindennap nyitva, este 9
órától stílust váltva diszkóvá alakul
át. A hétvégi hangulatot fokozzák a
go-go fiúk. Pénteken-szombaton, a
mûsoros napokon belépõvel lehet be-
jutni a Not Caféba.

Április 5-én mûsor, férfisztriptíz, 6-
án parti, 12-én transzvesztitashow,
13-án parti, 19-én parti, 20-án Chip-
pendale-show, 26-án transzvesztita-
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show, 27-én parti. További informá-
ció Vesztitõl: 06-70-225-5947.
A DAMKKÖR felújítja a szombati
DAMKÖR-klubDAMKÖR-klubot. Havonta kétszer
szeretettel látjuk minden kedves régi
és új barátunkat kortól, foglalkozás-
tól függetlenül szombaton kora este
egy kis beszélgetésre, teázásra, ba-
rátkozásra. A helyszínrõl, idõpont-
ról részleteket a DAMKÖR elér-
hetõségein tudhatsz meg (mobil-
telefon: 20/970-46-62, e-mail:
damkor@freemail.hu). Várjuk
ötleteidet is! Ha barátokra
vágysz, itt megtalálhatod õket!
EGYETTEMI  MELEG  KKÖR minden
kedden 20 órától egyetemisták, fõis-
kolások és egyetemi munkatársak ré-
szére. Beszélgetés, filmvetítés, meg-
hívott vendégek, közös programok.
Részletes információ a DAMKÖR
telefonszámain: 06-20-970-4662
(21–23 óráig), 06-62-488-820 (csü-
törtökön 20–22 óráig). Honlap:
www.tar.hu/damkor,
e-mail: damkor@freemail.hu,
levélcím: 6713 Szeged-Tanposta, Pf.
112.

SSoopprroonnSSoopprroonn
Április 13-án ismét ALTERNATÍV
PARTY Sopronban, a Barbados
Disco Clubban! 21 órától diszkó,
tánc kifulladásig. 23 óra és éjfél kö-
zött mûsorral kedveskedünk vendé-
geinknek. Belépõ: 700 Ft. Szállással
kapcsolatos információk: Rajmitól:
06-70-2164-114 vagy Tibitõl: 06-20-
396-4077.
www.alternativparty.ini.hu

SSzzéékkeessffeehhéérrvváárrSSzzéékkeessffeehhéérrvváárr
Április 13-án  és 27-én EROTIKUS
DISCO SHOW. Mûsor, tombola és
szuvenir 20 órától hajnalig. Füttyös
sörözõ: Mártírok útja – Madách u.
sarok. Születésnapok, névnapok, év-

fordulók megünneplése. További in-
formációk Istvántól:

06-20-99-77-287.

ZZaallaaeeggeerrsszzeeggZZaallaaeeggeerrsszzeegg
Április 30-án: 37 FOK FELETT. Elsõ
meleg buli Zalaegerszegen!!! Helyszín:
a Krumplirózsa. A mûsorban fellép X-
IT Szabi, lesz travi show és még sok
meglepetés. Belépõ 600 Ft. További
infó Juditnál: 06-30-372-8503 és Sza-
binál: 06-70-244-2623

KKKK UUUU LLLL TTTT ÚÚÚÚ RRRR AAAA
Á p rÁ p r i l i s i  m e l ei l i s i  m e l e gg
s z í n h á z i  m û s o rs z í n h á z i  m û s o r

BBuuddaappeessttii  KKaammaarraasszzíínnhháázz
aa  TTiivvoolliibbaann

(V., Nagymezõ u. 8.)

9., k. A pókasszony csókja

13., szo. A pókasszony csókja

19., p. A pókasszony csókja

28., v. A pókasszony csókja

BBuuddaa  SSttaaggee  ((IIBBSS))
(II., Tárogató út 2-4.)

3., sze. Rocky Horror Show (este ½ 8)

16., k. Rocky Horror Show (este ½ 8)

KKaarriinntthhyy  SSzzíínnhháázz
(XI., Bartók Béla út 130.)

21., v. Õrült nõk ketrece

30., k. Õrült nõk ketrece

MMeerrlliinn  SSzzíínnhháázz
(V., Gerlóczy u. 4.)

8., h. Shopping and F...ing (este 10)

PPiiccccoolloo  sszzíínnhháázz
(IX., Török Pál u. 3.)

14., v. Rent

15., h. Rent

RRuuttttkkaaii  ÉÉvvaa  SSzzíínnhháázz

Színpad-szín

(IX., Üllôi út 45. III. em.)

4., cs. Cabaret
12., p. A kurvapecér

I. rész (este 8), II. rész (este ½10)

16., k. Cabaret
23., k. Cabaret

SSzzkkéénnéé  SSzzíínnhháázz
(XI., Mûegyetem rkp. 3. II. 80.)

23., k. Cyber Gésák (este 8)

24., sze. Cyber Gésák (este 8)

PPééccssii  NNeemmzzeettii  SSzzíínnhháázz
(Pécs, Színház tér 1.)

13., szo. Támad a szél (balett)

Á p rÁ p r i l i s i  m e l ei l i s i  m e l e gg
r á d i ó m û s o rr á d i ó m û s o r

Petõffi  Rádióó

15-én Önazonos, Pálfi Balázs mûso-
ra 22-tõl 23 óráig.
TTillos  Rádióó (www.tilos.hu)

4-én és 18-án Szappanopera helyett,
22-tõl 23 óráig.

11-én és 25-én Leszbikusok évezre-
de, 22-tõl 23 óráig.
Paradiátor (www.pararadio.hu/radia-
tor)

Minden kedden 18-tól 18.30-ig me-
legmûsor.
Fiksz  Rádióó  (FM 98 MHz; honlap:
www.fikszradio.hu)

Minden második vasárnap 22-tõl 23-
ig Ki más?! Interaktív magazin mele-
gekrõl, melegekkel és mindenkivel.
E-mail: fiksz@fikszradio.hu.

T é v é m û s o rT é v é m û s o r
Baaráátok  közt  tévéfilm-sorozat: RTL
Klub, hétfõtõl csütörtökig 19.55-tõl
Meelrossee  Plaacee tévéfilm-sorozat: RTL
Klub, szombat-vasárnap 17.05-tõl.
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FF i l m a j á n l ói l m a j á n l ó
Addig jár a korsó a kútra... (fran-
cia, feliratos)
Alul semmi (amerikai, feliratos)
A boldogító nem (amerikai, felira-
tos)
A boldogságtól ordítani (amerikai,
feliratos)
A festõnõ szerelmei (angol-fran-
cia, feliratos)
A fiúk nem sírnak (amerikai, fel-
iratos)
A második legjobb dolog (ameri-
kai, feliratos)
Amerikai szépség (amerikai)
A tehetséges Mr. Ripley (amerikai,
feliratos)
A törökfürdõ (olasz, feliratos)
Bálványrock – Velvet Goldmine
(angol, feliratos)
Comic strip – képtelen képregény
(amerikai, feliratos)
Édes2kettes (hongkongi, feliratos)
Egyéjszakás kaland (amerikai, fel-
iratos)
Éjfél a jó és rossz kertjében (ame-
rikai, feliratos)
Flört (amerikai-német-japán, fel-
iratos)
Függõkert (kanadai, feliratos)
Hálószobák és elõszobák (angol,
feliratos)
Hibátlanok (amerikai, feliratos)
Lesz ez még így se! (amerikai, fel-
iratos)
Második bõr (spanyol, feliratos)
Mielõtt leszáll az éj (amerikai fel-
iratos)
Mindent anyámról (spanyol, feliratos)
Nincsen nekem vágyam semmi
(magyar)
Oscar Wilde szerelmei (angol, fel-
iratos)
Párnakönyv (angol-francia-hol-
land, feliratos)
Petra von Kant keserû könnyei
(német feliratos)

Priscilla, a sivatag királynõjének
kalandjai (ausztrál, feliratos)
Salo, avagy Sodoma 120 napja
(olasz, feliratos)
Tabu (japán-angol-francia, feliratos)
A törökfürdõ (olasz-török, felira-
tos)
Vízcseppek a forró kövön (francia
feliratos)

SSSS PPPP OOOO RRRR TTTT
VVáánnddoorrVVáánnddoorr MMáássookkMMáássookk
Az alábbi gyalogtúrák nyíltak, tehát
bárki elõzetes bejelentkezés nélkül
csatlakozhat kirándulócsapatunkhoz.
Ha a találkozóra idõben megérkezel,
és erõnléted minimum  átlagos, ak-
kor már csak némi elemózsia, egy
kényelmes, masszív cipõ szükséges,
és garantáltan kellemes lesz a napod.
Várunk!

Április  21.,  vasárnap  
Szavazás: Hajnali hattól szabadon
választható (párt-, túra-) program.
Találkozás: 7 óra 10-ig Budapest-
Nyugati pályaudvaron, a pénztár-
csarnok közepén (Diósjenõ állomá-
sig elõre megváltott menetjeggyel).
Útvonal: Diósjenõ > Börzsönyi kék
> Pénzásás > Deszkáspuszta > Dr.
Korányi Frigyes-pihenõ > Hár-
mashatár > Kõ-máj > Hont.
Táv/szint: 20,5 km/460 m (rövid vál-
tozat: 12,5 km/240 m).
Költségek teljes áron: (vonat 760 +
autóbusz 438 =) 1198 Ft.
Érkezés: 18 óra 15-ig a Nyugatiba.
(Rövid változat 17 óra 15-ig az Ár-
pád hídhoz.)

Május  16  –  20.
Bükki  Búcsú

Utoljára a Bükkben három napon át.
A jelentkezési határidõt már lekés-
ted, de próbálkozz, hátha akad még

szabad ágy számodra! Részletek a
februári Másokban (61. old.), ill. a
VándorMások honlapján.

Június  22.,  SZOMBAT  
Találkozás: 10 óra 10-ig Budapest-
Nyugati pályaudvaron, a pénztár-
csarnok közepén (Drégelypalánk ál-
lomásig elõre megváltott menetjegy-
gyel).
Útvonal: Hont > Honti-szakadék (az
Õs-Ipoly védett medre) > Dobogó-
hegy > Sárkány-törés > Drégelyvár
(Szondy 450 éve elesett vára) >
Nagyoroszi.
Táv/szint:  13 km/530 m. (Rövidítési
lehetõség nincs!)
Költségek teljes áron: (vonat 1266 +
autóbusz 108 =) 1374 Ft.
Érkezés: 20 óra 30-ig a Nyugatiba

Július  28.,  vasárnap  
Találkozás:  7 óra 10-ig Budapest-
Nyugati pályaudvaron, a pénztár-
csarnok közepén (Drégelyvár állo-
másig elõre megváltott menetjegy-
gyel).
Útvonal: Nagyoroszi > Tér-kút >
Szúnyog-forrás > Kámor (661 m) >
Závoz > Diósjenõ (strandolás akár
négy órán át).
Táv/szint: 13 km/490 m. (Rövidítési
lehetõség nincs!)
Költségek teljes áron: (vonat 1086 +
strandbelépõ max. 450 =) max. 1536
Ft
Érkezés (mártózási kedvtõl függõ-
en): 20 óra 30-, 18 óra 15-, vagy 17
óra 15-ig) a Nyugatiba. 

* * *

A VándorMások postacíme:

1463 Budapest, Pf. 926.

Mobil: 06-30-210-2329

E-mail cím: vandorm@freemail.hu

http://www.gay.hu/vandormasok/
Gazsi
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MMoozzdduulljj  kkii!!MMoozzdduulljj  kkii!!
A szabadba, a jó levegõre hívom
mindazokat, akik szívesen részt ven-
nének egy könnyû, rövid, de tartal-
mas túrán. A túravezetõt a három-
szög alakú, „Túravezetõ” feliratú jel-
vényrõl ismerheted fel. Rossz idõ
esetén sem maradsz esemény nélkül,
ha eljössz, mert ez esetben valami-
lyen kulturális programot csinálunk,
megbeszélés alapján.

Április  6.,  szombat
Budai-hhegység

Útvonal: – Biatorbágy vá. – Viadukt
– Kõ-hegy – Biai-erdõ – Sóskút

Találkozó: 8.50 órától a Keleti pu.
pénztáránál az aluljáróban. Vonatin-
dulás: (Komáromi vonal) Keleti pu.:
9.15, Kelenföldi pu.: 9.34 (A jegyet
Biatorbágyig kell megvenni.)

Táv: kb. 12 km

* * *

A „Mozdulj ki!” postacíme:

1479 Budapest, Pf.: 14.

Tel.: 06-20-492-5320, e-mail címe:
mozduljki@bigfoot.com

Honlap: http://www.gay.hu/vandor-
masok/mozduljki Kali

VVaann  mmáássVVaann  mmááss
pprrooggrraammoodd??pprrooggrraammoodd??
Ha még nincs, akkor tarts velem!
Ezeket a programokat a saját kedvte-
lésembõl szervezem a szûk baráti kö-
röm bevonásával, és szeretném a le-
hetõséget másokkal is megosztani,
mindennemû kötöttség és precíz
rendszeresség igénye nélkül. Elsõ-
sorban városnézõ kirándulásokra
számíthatsz, de akad néhány kivétel
is. Kérdéseidet megírhatod a maspro-
gram@freestart.hu címre. Honlap:
http://masprogram.freeweb.hu Szere-
tettel várnak: Gábor és barátai.

Április  28.,  vasárnap
Ócsa

Tervezett program: jégkorszaki õs-
mocsármaradvány és a szemet gyö-
nyörködtetõ éppen nyíló orchideák
megtekintése szakszerû vezetéssel.
Találkozó: 10:30-kor Kõbánya-Kis-
pest MÁV-jegypénztárnál. A vonat
11:00-kor indul. 
Étkezés hátizsákból. Kényelmes,
magasszárú lábbeli viselése célszerû!

Hegyen  völgyön  átHegyen  völgyön  át
Április  13.,  szombat

Gyalogtúra
Találkozó: Déli pu. 8.30–8.50 között
(1. vágány végénél) Székesfehérvá-
rig megváltott jeggyel!
Útvonal: Mór – Kakas-domb –
Mauer-kunyhó – Szappanos-völgyi
odú, hasadék – Csákberény
Táv:  16,5 km (rövidítési lehetõség
nincs!)
Költségek: 1364 Ft
Visszaérkezés: Népliget, 18.50-ig
További infó Katitól: 06-70-259-8020

KKoossaarraassookk,,KKoossaarraassookk,,
kosarazni vágyók, figyelem! Ha szeret-
nél csatlakozni a Budapest Nuts kosár-
labdacsapathoz, és heti egyszeri alka-
lommal velünk edzeni, akkor írj a
bpnuts@freemail.hu e-mail címre, vagy
hívd a Háttér Telefonszolgálatot 18–23
óra között a 329-3380-as számon.

KKéézziillaabbddaaKKéézziillaabbddaa
A meleg kézilabdacsapatba keresünk
játékosokat! Bármilyen korosztályú és
végzettségû férfiak jelentkezhetnek,
akik kedvet éreznek a kézilabdához,
Budapestrõl és vidékrõl egyaránt. A
csapat idén akár nemzetközi versenye-
ken is indulhat. Jelentkezni és érdek-
lõdni Simon László Csabánál:
06-30-364-0134.

TTeerreeppbbiicciikklliiTTeerreeppbbiicciikkllii
Tervezzük gay terepbiciklis csapat,
túrakör megalakítását a Vándor Má-
sok mintájára. Tereptúrák, hétvégi
kirándulások mountain bike-kal, kö-
zös sátorozások, hosszú hétvégék,
extrém erõpróbák, némi fétis.

Ha kedvet érzel a csatlakozásra és
magát az ötletet értelmesnek tartod,

rendelkezel hegyibiciklivel és szeret-
nél közösen tekerni a „hason-
szõrûekkel”, kérlek, írj a következõ
e-mail-re: uxw@freemail.hu, vagy
hívd Gróf Miklóst az esti órákban a
következõ budapesti telefonszámon:
203-4250.

HHHH oooo nnnn llll aaaa pppp oooo kkkk
E gE g yy e s ü l e t e k ,e s ü l e t e k ,

m e l em e l e g m o z gg m o z g a l o m ,a l o m ,
p o rp o r t á l o kt á l o k

DAMKÖR Dél-Alföldi Meleg Baráti Kör

www.tar.hu/damkor

Labrisz Leszbikus Egyesület 

www.labrisz.hu

Öt Kenyér Keresztény Közösség a
Homoszexuálisokért

http://www.otkenyer.hu 

Soproni Meleg Csoport

www.jungs.ini.hu

gay.hu Az elsõ és az egyik legna-
gyobb meleginformációkat közlõ
honlap

www.gay.hu

pride.hu Magyar melegportál

http://pride.hu

AIDS-információk www.aidsinfo.hu

Anonim AIDS-tanácsadó Szolgálat
www.anonimaids.hu

Medvebarlang

http://medvebarlang.multimania.com
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Erotikus városnézés

játék * játék * játék * játék * játék
A márciusi játék helyes
megfejtése: a II., Bem Jó-
zsef u. 24. sz. ház szobra.
István, a székesfehérvári
bulik szervezõje a „Min-
denki másképp csinálja”
címû videokazettát aján-
lotta fel játékunkra. A he-
lyes megfejtést K. L. bu-
dapesti olvasónk küldte
be. A videokazettát
postán küldjük ki címére.

AMások közös minden hó-
napban bemutat egy-egy
említésre méltó erotikus

szobrot, s neked, kedves olvasó,
nincs más dolgod, mint kitalálni,
hogy a város melyik pontján ta-
lálható. A sikeres megfejtõk kö-
zött változatos ajándékokat sor-
solunk ki.

(A megfejtés mellé ne felejtsd
el jól olvashatóan feltüntetni azt
a címet, ahová a nyereményt
küldhetjük.)

PLUSS, HIV-pozitívokat Segítõ
Egyesület honlapja

www.pluss-hiv.hu

Háttér Baráti Társaság a Melegekért
egyesület

www.hatter.hu

Lambda Budapest Meleg Baráti Tár-
saság és a Mások magazin

www.masok.hu

Habeas Corpus Jogsegély a melegek,
leszbikusok, biszexuálisok, transz-
nemûek, HIV-pozitívok szolgálatában

http://hc.netstudio.hu

VV i d é k i  bi d é k i  b u l i ku l i k

Nyíregyháza melegéletének bemuta-
tására, programjaik ismertetésére ké-
szítették a www.melegkelet.ini.hu
honlapot. Az indulás után egyre bõ-
vítették, felkerültek rá a debreceni és
– az utóbbi napokban tapasztaltuk,
hogy – a nyugatmagyarországi prog-
ramok is mint a soproni és a zala-
egerszegi.

Soproni partik honlapja

www.alternativparty.ini.hu

Veszprémi meleg baráti kör:

veszpkor@freemail.hu

K i r á n d u l á s ,K i r á n d u l á s , s p o rs p o r tt

VándorMások

www.gay.hu/vandormasok

Mozdulj ki!

www.gay.hu/vandormasok/mozduljki

Kosarasok

bpnuts@freemail.hu

Van más programod?

http://masprogram.freeweb.hu

Terepbicikli

uxv@freemail.hu

S z a u n á k ,S z a u n á k , b á rb á r o k ,o k ,
ü z l e t e k ,ü z l e t e k , u t a z á su t a z á s

Action Bar www.action.gay.hu

Apollo Szauna

www.apolloszauna.hu

Chaos Music Pub

www.chaospub.hu

L’amour videómozi

www.szex-shop.hu

Magnum Szauna

www.magnumszauna.hu

Toucan Tourist

www.toucantourist.hu

M e l eM e l e g  Pg  P a ra r t yt y
K i c s i t  m á s k é p p !K i c s i t  m á s k é p p !
Gay Point címmel meleg-orientált
eletronikus zenei esemény indul
minden hét szerdáján, a Margit krt-
Erõd utca sarkán található G-pont-
ban. A Poptrash Media által létre-
hozott rendezvény házigazdái a
ParaRádiós tevékenységükrõl is-
mert Playdog és Local Hero, azaz
Rádóczy Bálint és Székely Robi.
A G-pont-ban ideális otthonra ta-
lált ez a több szempontból is rend-
hagyó vállalkozás: meleg és elekt-
ronikus, egyszerre. Célcsoportjuk
tagjai azok a melegek, akik nem
feltétlenül izgulnak be annyira az
euródiszkó-slágerektõl, viszont an-
nál nagyobb örömüket lelik az
underground-alternatív, dob és
basszusos, odamondogatósabb,
ütõsebb zenékben.
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A veszprémi
meleg baráti kör

várja új tagok
jelentkezését
a következõ

e-mail címen:
veszpkor@freemail.hu

Labrisz Hírlevél
A Labrisz Leszbikus Egyesület
rövid, tájékoztató jellegû Hír-
levelét kérhetitek felbélyegzett
válaszboríték(ok) fejében (elõ-
re több hónapra is). Tartalmaz:
aktuális híreket az egyesület
életébõl, programajánlót, lesz-
bikus és meleg témájú honla-
pok címeit.
Címünk: 1395 Budapest, Pf. 408.

Z a l a i
FFiiúúkk-LLáánnyyookk!!

Ha úgy érzed, hogy tartozni
szeretnél egy olyan csapat-
hoz, ahol õszintén vállalhatod
önmagad és igazi barátokra
találhatsz, várunk Zalaeger-
szegen a meleg baráti körben.

Infó Juditnál: 06-330-3372-88503

Várjuk mindazok jelentke-
zését, akiket homoszexuali-
tásuk miatt jogsérelem ért.

Ha emiatt

– munkahelyérõl elbocsátották;

– más munkakörbe helyezték, vagy
fegyelmi eljárás keretében egyéb
szankció érte;

– testileg, lelkileg bántalmazták;

– elhelyezési per során a másik szülõnél he-
lyezték el gyermekét;

– korlátozzák gyermekével a kapcsolattartást;

– büntetõeljárás folyik Ön
ellen a Btk. 199. §-a alapján;

– zsarolják;
– egyéb diszkrimináció érte. 

Ha élettársi szerzõdést szeretne
kötni párjával, akkor is keressen ben-

nünket!
Telefonon a segélyszolgálat operátorai

adnak felvilágosítást, vagy szükség szerint
az Egyesület által megbízott, melegbarát

ügyvédekhez irányítják.
Postacím: 1554 Budapest, Pf. 50.

E-mail: jogsegely@hatter.hu

A Háttér Baráti Társaság a Melegekért
2000. július 1-jétõl elindította ingyenes jogsegélyszolgálatát a Nyílt Társadalom Intézet támogatásával.

Telefon: (06-40) 200-358; (06-1) 329-3380 mindennap 18.00 – 23.00 óráig

A Dél-Alföldi Meleg Baráti Kör
(DAMKÖR) Információs és Lelkise-
gély-szolgálata minden csütörtökön
20 és 22 óra között fogadja a híváso-
kat a 06-662-4488-8820-as számon.

(Mobilszám: 06-220-9970-44662, a
hét többi napján hívható 21 és 23 óra
között.)

Honlapunk címe:

www.tar .hu/damkor

E-mail: damkor@freemail .hu

Levélcímünk: DAMKÖR

6713  Szeged-TTanposta,  Pf.  112.

DAMKÖR Végzõs pszichológus hallgató vagyok, és készülõ szakdolgoza-
tomhoz kérek segítséget. Témám a ccoommiinngg  oouutt és néhány pszi-
chológiai tényezõ kapcsolata. A dolgozathoz kérdõíves vizsgála-
tot végzek, ehhez keresek résztvevõket. Olyanok jelentkezését is
várom, akik még senkinek nem mondták el, hogy melegek/leszbi-
kusok. A tesztek kitöltése név nélkül történik, a kapott adatokat
szigorúan bizalmasan kezelem. A dolgozatban csak a statisztikai
módszerekkel kapott csoportos eredmények szerepelnek, az egyé-
nenként adott válaszok sehol nem jelennek meg. Kérem az érdek-
lõdõket, az iinnggrriidd@@mmaaiill..nneettwweebb..hhuu címen vagy a 0066-7700-22443399776622
számon jelentkezzenek, hogy megbeszélhessük a részleteket.

A nagy érdeklõdésre való tekintettel szeretnénk újjászervezni
a meleg és leszbikus zsidó csoportot, amely Kesergay néven
sajnos már nem mûködik. Jelentkezni lehet Tamásnál (06-30-
214-4859) és Ildikónál (06-30-234-3347). Gondolom, megfe-
lelõ létszám esetén a további mûködés és az új név kialakul.
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Az ÖT  KENYÉR
Keresztény Közösség a Homosze-
xuálisokért hetenként tartja ima-
és beszélgetõ alkalmait. 

Szeretettel hívunk nyílt össze-
jöveteleinkre mindenkit: fiatalo-
kat és ex-fiatalokat, fiúkat és lá-
nyokat, homo- és heteroszexuáli-
sokat, keresztényeket és keresõ-
ket. Gyere, ha úgy gondolod,
hogy kereszténység és melegség
nem zárja ki egymást, és gyere,
ha még nem mered, de szeretnéd
így gondolni. Várunk minden hó-
nap elsõ csütörtökjén 19 órától,
kezdés fél nyolckor.

Bõvebb információért fordulj a
Meleg Háttér Telefonszolgálathoz
a 329-3380-as  számon, vagy Ga-
zsihoz a 06-30/210-2329-es tele-
fonszámon; esetleg írj postací-
münkre:

Öt Kenyér Közösség,

1461 Budapest, Pf. 25.

E-mail: otkenyer@otkenyer.hu

Honlap: www.otkenyer.hu

i n f o r m á c i ó k

1997 óta a melegek, leszbikusok, biszexuálisok,
transznemûek, HIV-pozitívok szolgálatában:

Habeas Corpus Jogsegély
Hozzánk fordulhatsz,

– ha megkülönböztetnek vonzódásod miatt

– ha megsértik titkaid, jogaid

– ha megaláznak, megtámadnak, fenyegetnek

– ha behív a katonaság

– ha „fajtalansággal” vádolnak

– ha visszaél bizalmaddal a (volt) szerelmed

– ha megvernek a rendõrök.

Hívd a 06-330-9933-44601-es telefont hétköznap délután.

1364 Budapest, Pf. 31.
hc@netstudio.hu

http://hc.netstudio.hu
adószám: 18082401-1-41

A Nyílt Társadalom Intézet és az adójuk 1%-át fölajánlók támogatásával.

Tanácsadás
meleg fiatalok

szüleinek
Natáliánál.

Tel.: 200-7990

Ha biszexuális vagy bármilyen
fokon, és volna kedved értelmes
emberek között lenni, akkor ná-
lunk a helyed. Társaságunk in-
gyenes. Szervezünk közös kirán-
dulásokat, mozizást és privát
(drogmentes) bulikat minden
hétvégén. Nálunk a „safe sex”
elv kötelezõ. Csak 18 éven felü-
lieknek. További információk:
06-770-2234-66017 (18-23 óra között)

Orlandó Társaság

-felülírás-
Kétszer 6 órás stílus-tréninget

indít Gordon Agáta
12 résztvevõ számára.

Ideje: április 27. és május 11.
A tréning nem az írói
ambíciókat, hanem az

önkifejezést támogatja,
mûhelygyakorlatokból és
verbális interakcióból áll,

melynek során feltérképezõd-
nek a résztvevõk megírt,

megélt és felvett stílusjegyei.
Jelentkezni lehet április 20-ig
rövid saját írás elküldésével.

Levélben:
1461 Bp., Pf. 388. („felülírás”)

E-mailben:
gordonagata@axelero.hu 
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A tizenkét éve alapított PLUSS,
a  Magyarországi  HIV-ppozitívokat  Segítõ  Egyesület

minden Magyarországon tartózkodó HIV-pozitívnak felajánlja
támogatását a rendelkezésére álló lehetõségek szerint.

Érdeklõdõk és rászorulók jelentkezhetnek:

� PLUSS,  1507  Budapest,  Pf.  184.

E-mmail:  plusshiv@eqnet.hu
honlap:  www.pluss-hhiv.hu

fax:  455-88193

AIDS-
segély-

szolgálat:

Budapes t
XI., Karolina út 35/B

Tel.: 466-9283
Rendelés: hétfõn, szer-

dán, csütörtökön:
17–20 óráig,

Kedden és pénteken:
9–12 óráig.

AA  lleevveetttt  vvéérrbbõõll  kkéérrééssrree
HHeeppaattiittiiss-BB  ééss  -CC  sszzûûrréésstt

iiss  vvééggeezznneekk..

******
SSzzeenntt  SSeebbeessttyyéénn  KKfftt..

VI., Podmaniczky u. 27.
Tel.: 302-75-72

06-30-254-7378
HIV-szûrés:

szerdán 19–21-ig
********************

VIII., József u. 46.
303-4490

Tanácsadás szombat
kivételével mindennap

8–16 óráig
********************

Sopron
Magyar u. 14.

Tel.: 06-80-333-399
(a hívás ingyenes)

telefonos tanácsadás:
hétfõtõl péntekig

17–20 óráig
Rendelési idõ:

kedden és szerdán
17–20 óráig.

Kérdéseket e-mailen is
fel lehet tenni.

AIDS Segély Alapítvány:
aids@matavnet.hu

FFiiggyyeelleemm:: a soproni állo-
másnak saját

információs honlapja van:
www.a ids in fo .hu

A  MÁSOK  MEGVÁSÁROLHATÓ:
BBUUDDAAPPEESSTTEENN:: az Intim Lapüzlet és Videotékában, a
VII. kerületi Dob u. 17-ben, a Nyugati pályaudvar
Nyugat áruházában, az Érosz Szexshopban, a Vé-
nusz Szexshopban, VIII. kerület Rákóczi út 69.
szám alatt, a Privát Erotic Shopban, a XIII., Szent
István körút 24. (az üzletudvarban, földszinten
jobbra), továbbá az Apolló Video Shopban, a Teréz
körút 3., félemelet 1. szám alatt.

A szexlapokat is árusító Intim Centerben (V., Károly
körút 14. és vidéki üzletük: Nyíregyháza, Deák Ferenc 
utca 36.), Ámor Szex Video (VIII., József körút 26.), Szex
Shop (VIII., József krt. 64.), Adult Shop (IX., Ferenc 
körút 2-4.), L'amour videómoziban (VI., Király u. 72).
Connection Sex Shop (VIII., Berzsenyi D. u. 3.)

Az Action bárban (V., Magyar u. 42.),
az Angyal bárban (VII., Szövetség u. 33.),
a Chaos bárban (VII., Dohány u. 38.).
a Darling bárban (V., Szép u. 1.),
a Magnum szaunában (VIII., Csepreghy u. 2.)
az Apollo Gay sauna clubban (VII., Csengery u. 26.)
a Mystery bárban (V., Nagysándor József u. 3.), 
a Heaven 51 bárban (VI., Ó utca 51.)
és a Rác fürdõben.

BUDAPESTEN és VIDÉKEN a nagyobb utcai újságárusí-
tó helyeken is kapható a Mások.

Kulturális érdekvédelmi folyóirat, megjelenik havonta,
a Lambda Stúdió kiadásában.

Fõszerkesztõ: TTaakkááccss   BBeenncczzee   GGáábboorr
Fõmunkatárs: LLáánneerr   LLáásszz llóó

A szerkesztõség címe: 11 44 66 11   BB uu dd aa pp ee ss tt ,,   PP ff ..   33 88 88

Telefonszáma: (10–17 óra között) 2 6 6 - 9 9 - 5 9

Honlap : hh tt ttpp :: // //wwwwww..mmaassookk ..hhuu
E-mai l : mmaassookk@@mmaassookk ..hhuu

Terjeszti a Budapesti és a Nemzeti Hírlapkereskedelmi Rt.,
a regionális részvénytársaságok, továbbá alternatív terjesztõk.

Nyomdai munkák: P + P Kft.
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A Háttér Baráti Társaság a

Melegekért egyesület infor-

mációs és lelkisegély-szol-

gálata az ország egész terü-

letérõl helyi tarifával hívha-

tó a 0066-4400-220000-335588-

as „kék” számon.

i n f o r m á c i ó k

Zá r t   bo r í t ékban
LLaappuunnkk  aa  sszzeerrkkeesszzttõõsséégg  ccíímméénn  rróózzssaa-
sszzíínn  ppoossttaauuttaallvváánnyyoonn  iiss  mmeeggrreennddeellhheettõõ..
AAzz  uuttaallvváánnyyoonn  kkéérrjjüükk  jjóóll  oollvvaasshhaattóóaann
ffeellttüünntteettnnii  aa  nneevveett,,  ccíímmeett,,  ééss  hhooggyy  mmeellyy
hhóónnaappookkrraa  vvoonnaattkkoozziikk  aazz  eellõõffiizzeettééss..
AA  llaapp  áárraa::  449955  FFtt//hhóó..
AAzz  úújjssáággoott  zzáárrtt  bboorrííttéékkbbaann,,  aa  ffeellaaddóó
mmeeggjjeellööllééssee  nnééllkküüll  kküüllddjjüükk!!!!!!

KK ee dd vv ee ss
MMiinnddaannnnyyiiaann!!

Lapzártánk
mm ii nn dd ii gg
10-één  van.
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Apollo®

Nº1
Gay Sauna Club

Nyitva: mindennap 16-04-ig
vasárnap 16-01-ig.

Cím: Budapest VII., Csengery u. 26.
Telefon: 351-9184

E-mail: g@apolloszauna.hu
www.apolloszauna.hu

www.g-szauna.hu

Gyere,  és  érezni  fogod

a  különbséget!


